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g) 1¢ dhéna pér gjurmimin e studentéve q¢ kané pérfunduar studimet pér secilin program
studimi qé UGJ-ja ofron, t& shogéruar me burimin e informacionit dhe adresén ku
konfirmohet informacioni, duke specifikuar:

i) pérgindjen ¢ punésimit ¢ té diplomuarve, nése institucioni deklaron se programet e
ofruara pérgatisin pér njé karrieré apo profesion t¢ caktuar.

Gjithsej né databazén e Alumnit rezultojng 482 students t& diplomuar pér vitin akademik 2024-
2025. Té diplomuarit dhe t& punésuarit sipas fakulteteve paraqiten si m& poshté vijon:

FAKULTETI 1 EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
FESHSH-ja ka gjithsej 207 students t& diplomuar, 63.28% € tyre jané t& punésuar, ku 41.07%
jang t& punésuar prané sektorit publik dhe 17.8 °o jané t& punésuar prané sektorit privat, ndérsa
4.34%, jang t& vetépungsuar, si dhe 36.71% rezultojné t& papung. Student? t& padeklaruar nuk ka.

FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
FSHN-ja ka gjithsej 129 student# & diplomuar, 48.83% e tyre jané t& pungsuar, ku 17.83% jané
& punésuar prané sektorit publik dhe 29.45° jan& t& pungsuar prané sektorit privat, ndérsa
1.55% jang t& vet&punésuar, si dhe 51.16°0 rezultojné t& papuné. Student? t& padeklaruar nuk ka.

FAKULTETI EKONOMIK
FE-ja ka gjithsej 146 studenté t& diplomuar, 6 .12% ¢ tyre jan& t& pun&suar, ku 29.45% jané t&
punésuar prané sektorit publik dhe 34.25% jané t€ punésuar prang sektorit privat, ndérsa 3.42%
jané t& vetépundsuar, si dhe 32.87°q rezultojné t& papung, Students t& padeklaruar nuk ka.

ii) pérqindjen e t€ diplomuarve qé kalojné provimin e shtetit dhe licencohen, kur programi
i studimit ka lidhje me njé profesion & rregulluar.

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogérore, dega Arsim Parashkollor ka 1 student té licensuar
dhe dega Master Profesional né Arsimin Special ka 38 student# t& licensuar.

Falkulteti i Shkencave té Natyrés, dega Infermieri ka 65 studenté & licensuar.

TE DHENA MBI PUNESIMIN E STUDENTEVE
NE VITIN AKADEMIK 2024-2025,
NE PROGRAMET E CIKLIT TE PARE,
CIKLIT TE DYTE,
S1DHE PROGRAMET ME KARAKTER PROFESIONAL

FAKULTET] I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
TE DIPLOMUAR / TE PUN SUAR
Pérqindja e
studentive t&
punésuar
207 131 63.28% 76 36 °

Studentt t& Studenté ¢&
diplomuar punésuar

Té pa Pérqindja e t¢
punésuar papunésuarve
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nese " sektorin sektorin privat punésuar n§ punésuar studentéve t&
publik . N
publik sektorin privat
85 studentd 41.07% 37 studentg 17.87% 9 4.34%
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FAKULTET! i SHKENCAVE TE NATYRES
TE DIPLOMUAR / TE PUNESUAR

Studenté t& Studenté t& Pérqindja ¢ Té pa Pérqindja e t&
diplomuar punésuar studentéve té punésuar | punéswar | papunésuarve
129 studenté 63 studenté 48.83 %o 66 studenté 51.16°%
(Grafiku ilustrues)
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FAKULTET1 EKONOMIK
TE DIPLOMUAR / TE PUNESUAR

Studenti t& Students t& Pérgindja ¢ Tépa Pérqindja e &
diplomuar punésuar studentéve t& punésuar punésuar papunésuarve
146 studenté 98 studentd 67.12% 48 studentd 32.87%
(Grafiku ilustrues)
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13, Oraret e mEsimeve dhe struktura e vitit akademik.

14, Realizimi konform rregullores i provimeve dhe formave t tjera t& kontrollit.

15. Rekrutimi prej departamenteve me stafin akademik t& nevojshém duke ndjekur procedura
ligjore dhe transparente, né p&rputhje me Rregulloren dhe Statutin e Universitetit.

16. Aktivizimi pér nevojat e departamenteve me pedagog¥ me koh# & pjesshme, té cilét
zhvillojng kryesisht oré seminaresh apo ndjekje & praktikave pedagogjike e profesionale t&
studentéve, etj.

17. Sigurimi i asistencés s& nevojshme per 18 gjithé studentét e diplomuar, n& pérputhje me
kérkesat e tregut t& punés dhe kualifikimin e métejshém t& tyre.

18. Realizimi n& m&nyré sa mé cilésore i praktikave profesionale dhe mé&simore dhe laboratoréve
sipas specifikave t& programit dhe grupeve mésimore.

19. Riorganizimi i pjesshém i programeve t¢ studimit, diskutimi dhe miratimi n& pérputhje me
standartet shtetgrore.

20. Shtimi i literatur&s profesionale e shkencore né bibliotek&n € universitetit.

21. Menaxhimi i gjith& procesit t& regjistrimeve t& reja pér vitin 2024-2025 n& bashképunim me
SSKC q# &shté struktur prang Rektoratit t& UGJ-s&.

22. Angazhimi aktiv n& plot&simin e pyet8sorit pér cilésing e mésimdhénies nga ana e studentéve
& fakultetit.

23. Angazhim nga stafi p&r thirrjet e hapura pér projekte kérkimore dhe aplikimi prang AKSHI-t.
24. Mobilitetet e stafit dhe studentéve t& fakultetit n& kuadér t& programeve Erasmus+.

Fakulteti i Shkencave t& Natyrés ka pasur nj& koordinim t& k&naqsh&m me institucionet spitalore
dhe shkollat e arsimit parauniversitar n& lidhje me praktikat profesionale dhe praktikat
mesimore, duke ju krijuar hapésirat € nevojshme t& gjith# studentéve n& zhvillimin e oréve
praktike duke u monitoruar nga pedagogét pérkatés g& mbulojné praktikat.

Problematikat dhe pérmirésimet q& nevojiten n& aspektin e mésimdhénies mbeten detyré
prioritare dhe do t& pérmirésohen né vitin e ardhsh&m akademik.

Natyrisht funksionimi normal i programeve t& ndryshme t& studimit lidhet ngusht& me numrin ¢
studentéve té regjistruar, i cili pér programet e infermieris¢ dhe teknologjisé s& informacionit ka
qéné shumé i kénagshém dhe ndérsa pér programet e studimit me akses n& fush&n e mésuesisé ka
qéné relativisht i ulét.

Tabela nr. 1: Pér Realizimin e qéllimeve dhe objektivave né fushén e mésimdhénies

Ob’ektivi I : Né funksion 1€ arrit es s&¢ &llimit &r fushén e m¥simdh&nies FSHN
Fakulteti /

Plani dhe Ktivi Realizimi
Nr. proceset e deA tyra t‘::;:::" D;e!{::)or:: ! sipas planit Afati Komenie
planifikuara Pir e & strategjik
- P&rmbyllja e
Hartimi i gjii:z L(z:sore, dokumentacionit dhe
dokumentacionit  Diskutime né ¢do Siktori ; Shtator—  dorgzimi i
1 pérfillimin e vitic  njEsi bazé dhe . dokumentacionit prang
akademik 2024 msikryesoro  Srmeanovel®  Realfmar o e Standarteve
2025 cilesise dhe ©C  dhe
Kurrikulave

kul
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TE DHENA PERMBLEDHESE PER STUDENTET E DIPLOMUAR / PUNESUAR NE

UNIVERSITETIN “EQREM CABEJ” PER VITIN AKADEMIK 2024-2025
UNIVERSITETI “EQREM GABEJ”
TE DIPLOMUAR / TE PUNESUAR

Studenté t& Student? t& Pérgindja e T& pa Pérgindja e té

diplomuar punésuar studentve & punésuar punésuar | papunésuarve

482 student# 292 student 61 % 190 studentg 39°%

(Grafiku ilustrues)
UNIVERSITETI "EQREM CABEJ"
600
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300 TE PUNESUAR
200 TE PAPUNESUAR
100
g
STUDENTE ALUMNI|

TE PUNESUAR NE SEKTORIN PUBLIK / NE SEKTORIN PRIVAT/

TE VETEPUNESUAR
UNIVERSITETI “EQREM CABEJ”
TE PUNESUAR NE SEKTORIN PUBLIK / NE SEKTORIN PRIVAT/ TE, VETEPUNESUAR

Té punésuar Pérgindja e Té punésuar | Pérgindja e studentéve L
né sektorin studentéve né né sektorin € punésuar nié ::;e::r :!:l“::‘:: ;
publik sektorin publik privat sektorin privat P den
151 52% 125 43 % 16 5%
(Grafiku ilustrues)
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Ky informacion paraqitet né ményré pérshiruese dhe tabelare, duke mbajtur  né
konsideraté minimalisht sa mé poshté:

. Té dhéna 1€ pérgjithshme mbi glurmimin e studentéve, qé kané pérfunduar studimet né vitet e
méparshme, té shogéruar me burimin, népérmjet i€ cilit UGKja ka siguruar kété informacion, si
dhe adresén ku mund (€ konfirmohet Pér ¢do element (¢ kérkuar né dy nénpikat pérbérése 1& ketij
elementi.

Zyra e Alumnit dhe Késhillimit t& Karrierés &hté né proces t€ vazhdueshém t& gjurmimit t&
studentéve q& diplomohen prané UGJ-s¢ dhe punésohen pas studimeve t& tyre, si né sektorin
publik dhe né até privat,

Procesi i giurmimit t¢ studentéve bazohet né dy faza:

1) Faza e paré konsiston né mbajtjen e t& dhgnave pér ¢do student i cili diplomohet ng nj# nga
programet q& UGI-ja ofron. Kéto t¢ dhéna sigurohen nga plot&simi i pyetésorit t& gjurmimit gjaté
periudhés s& diplomimit t& tyre.

2) Faza e dyté: Gjurmimi i studenttve pasi kang pérfanduar studimet dhe jang punésuar. Pérgjats
vitit & ri akademik realizohet studimi népérmjet kérkesave zyrtare drejtuar institucioneve t&
ndryshme publike dhe jo publike t& qarkut Gjirokastér, si dhe qarqeve t& tjera, t& cilét kané
punésuar studentt q¢ kang kryer studimet prang UGJ-sé,

Dérgimi i pyetésorit t& gjurmimit q% ¢ posedon zyra ¢ Alumnit, né emailet e ¢do studenti t&
diplomuar, si nj& metodé pér u njohur me zhvillimet e karriergs s& tyre profesionale pas
pérfundimit t& studimeve.

b. UGJ-ja té mbajé né konsideraté pér Pplotésimin e t& dhénave né tabelén me poshté.

Tabela nr. 10: Pér gjurmimin e studentéve qé€ kané pérfunduar studimet.

% Té

Fakalteti

% Té
vetEpunésuar
papuntsuar

Programii
Studimit
Nr.istudentéve
¢ diplomuar
Nr.stodentéve
& ligensuar (kur
kiérkohet ligensimi

% Studentéve
& punésuar
% Té& punésuar
n# publik
% T& punisnar
nE privat
% T& padeklaruar
(nuk ka
informacion)

"Bachelor" ng
Histori G'eo rafi
"Bachelor” n&
FESHSH  Gjuhe Letérsi 7 100%  28.57% 57.14% 14.28% - -
Shie
“"Bachelor” n&
G'uh An leze
"Bachelor” n¢
FESHSH Gjuhg, Letérsi dhe 7 28.57% 14.28% 14.28% - 71.42% -

tetérim Grek
"Bachelor” n&
FESHSH  Mésuesi per 9 3333% 2222% IL11% - 66.66% -
Arsimin Fillor
"Bachelor" né
Mésuesi pér
Arsimin
Parashkoilor

=N
o
&
o
2
o
w
@
w
o
2
5

FESHSH 33.33% - 3333% -

FESHSH 6 16.66% - - 16.66% 83.33% -

FESHSH 12 1 50° 166 % 25°% 833% 5 ¢ -
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"Bachelor” ng

FSHN Infermieri Mami 8 37.5% | 125% | 25% - 62.5% -

"Bachelor” ng
FSHN Teknologji 8 62.5% 25 | 37.5% - 37.5% -
Informacioni

"Bachelor’ n&
FSHN Matematiké- 1 100%¢ - 100% - -
Informatiké

"Master

Profesional" n§ 38
Shkenca

Infermierore

FSHN 63.15% |47.36%(15.79%| - [36.85% -

"Bachelor” né o,
FE | Konabilit- | 26 69B% a6 9a0(4231%| - |30.760) .
Financg

“Bachelor" né
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Né& zgjedhjet e ardhshme & K&shillit Studentor do t€ plot¥sohen vakancat, p&r arsye t&
diplomimit t& studentéve. Sektori i Shérbimeve Studentore — Arkivore dhe Bibliotekare, ku bén
pjesé edhe zyra e késhillimit t¢ karrierés, ka angazhuar késhillin studentor né aktivitetet e
ndryshme q& zhvillohen n& UGJ. Bashképunimi i tyre ka rezultuar efikas né pérputhje me
objektivat e realizuara gjaté vitit akademik 2024-2025.

a. T¢ dhéna mbi pérberjen e Késhillit Studentor, pérgjaté vitit akademik g& raportohet, dhe
aktivitetet e realizuara nga ana e tyre;

Tabela nr. 11: Mbi pérbérjen e Késhillave Studentorg.

Nr Fakulteti Vit { Studimit | Emér Mbiemér i Studentit Kryetar/Angtar
1 |Fakutreti Ekonomik _[Viti Il [Praovera Cumani Kryetar
2 |Fakulteti Ekonomik _|Viti Il [Fiona Dalipi |Andtar
3 f:‘r““a';:‘&f”“"“" viti 1 ristinana Skura |Angtar
[Fakulteti Edukimit
4 [dhe Shkencave viti [T |Anamira Zisi Anétar
[Shoqgrore

b. T& dh&na mbi studentét q& kan& qéng anétaré dhe pérfaqesues né organet drejtuese t& 1AL-sé
dhe roli i tyre n& kéto organe vendimarrése.

Tabela nr. 12: Mbi studentét q¢ kané qéné anétaré dhe pérfagésues né organet e IAL-sé.

. Viti i Emér Mbiemér Organet Drejtuese

Nr | Fakulteti | sengimit i Studentit (Senat, BordyNaSBC

1 FE Viti Il___|Lediona Bahoja Senati Akademik

2 FSHN Vitill _ |Leonard Mugodemi Senati Akademik

e " Komisionit p#r Garantimin e Standarteve t¢]

3| FsHN Vi il |Oraldo Koshi Cilésict 1 lusivuciont dhe Programeve 12 Studimit
4 FESHSH Vitil __ |Luiza Malko [Komisioni pér Marrédhéniet me Studentét

5 FE Viti [T [Xhuljan Duro [K#shilli i Etik&s

i) Vlergsime t¢ UGJ-s¢ dhe rekomandime t& mundshme pér ministring, si dhe njé
pérshkrim té ndérveprimit t¢ UGJ-s¢ me strukturat e varésisé té ministrisé.

Universiteti “Eqrem Cabej” Gjirokastér rekomandon q& Ministria ¢ Arsimit t¢ thjeshtojé dhe
pérshpejtojé procedurat pér miratimin e programeve t& reja, akreditimin dhe njohjen e titujve, me
synim mitjen e efikasitetit institucional. Sugjerohet rritia e mbéshtetjes financiare pér
ndérkombétarizimin, kérkimin shkencor dhe investimet infrastrukturore, veganérisht pér
universitetet rajonale. Po ashtu, kérkohet standardizimi i procedurave kombétare pér integritetin
akademik dhe forcimi i udhézimeve pér sigurimin e cilésisé. UGJ-ja ¢mon bashképunimin e
deritanishém me strukturat vartése t& MA-s& dhe nénvizon nevojén pér komunikim mé t& shpejté
dhe t€ unifikuar n& proceset administrativo-ligjore.

N& kéte kuadér, UGJ-ja mbetet e angazhuar pér intensifikimin e bashk&punimit me ministring n&
funksion t& rritjes s& cilésisé né arsimin e lart&.

i) njié vlerdsim t& p&rgjithshém t¢ komunikimit me ministriné dhe institucionet 8
saj, duke theksuar mbi pgrmirésimet e mundshme né kété komunikim.

Universiteti “Eqrem Gabej”, Gjirokastér bashképunimin me Ministring e Ar mit ( Y ek
patur n& vijimési dhe korrekt, n& t& gjitha drejtimet ¢ komunikimit, me t& gjith strukturate s .
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Universiteti “Eqrem Cabey™ (Gjirokastér vler€son se komunikimi me Ministring e Arsimit dhe
institucionet vartése ka qend i rregullt, korrekt dhe i orientuar drejt zbatimit t& detyrimeve ligjore
dhe procedurave standarde.

Njé vierésim gjithépérfshirés i komunikimit ndérmjet Universitetit “Eqrem Cabej” Gjirokastér
(UG]) dhe Ministrisé s& Arsimit (MA) dhe institucioneve vartdse (& tij nxjerr né pah pikat
kryesore 1& méposhtme:

a. Pjesémantja e rregullt n& mbledhjet ¢ Komisionit t& Politikés s& Arsimit t& Larte, i cili p&tfshin
rektoré, ministra t& qeverisé dhe drejtohet nga Kryeminisri.

b. Angazhimi né diskutime gjaté takimeve ndérmjet ministrit pérgjegjés dhe rektoréve,
administratoréve ose anétaréve té bordit.

¢. Mbajtja e komunikimeve me ASCAL dhe AKFAL.

d. Mbajtja e komunikimeve me QSHA-né.

€. Angazhimi n& komunikim t& vazhdueshgm me drejtori t& ndryshme & MA.

f. Zhvillimi i diskutimeve me Zgvendésministrin pér Arsimin e Larté dhe Sekretarin e
Pérgjithshgm.

g. Pjesémarrja n& géshtjet ¢ MA n&p&rmjet Konferencés sé& Rektoréve.

h. Sigurimi i respektimit t& kérkesave ligjore n& UGJ né vitin 2024-2025.

Keto ndérveprime kang kontribuar n nj& strategji komunikimi gjithnj& e mé t& p&rmirésuar, duke
u pérafruar me kuadrin ligjor dhe rregullator, duke rritur cilésing e arsimit né Universitetin
“Eqrem Cabej” dhe duke iu afruar standardeve evropiane t€ arsimit t& larté.

Megjithatg, pérmirésimet mbeten t& nevojshme, veganérisht ng drejtim t& shkurtimit t& afateve 18
pergjigjeve, unifikimit t& udhezimeve dhe rritjes s& qartdsisé procedurale né ¢éshtjet juridiko-
administrative. Universiteti sugjeron forcimin e kanaleve t& komunikimit elektronik, njé sistem
mé ¢ standardizuar t& njoftimeve dhe njé koordinim mé & ngushté n& proceset e miratimit s
programeve dhe akreditimeve. Kéto pérmirésime do t& rrisin efikasitetin institucional dhe do t&
lehtésojné zbatimin né kohé t& politikave arsimore.

Né pérfundim, UGJ-ja mbetet ¢ gatshme t& kontribuojé né njé komunikim mé dinamik dhe
bashképunues me MA-ng dhe strukturat e saj vartése.

ii) vlerésime dhe rekomandime pér ndryshime t§ sistemit apo akteve ligjore e nénligjore né
fuqi g€ ndikojn& né veprimtariné e UGJ-sé, té shogéruar me arsyetime t& hollésishme.

Ky informacion paragitet né ményré pérshkruese, duke parashtruar njé vierésim té pérgjithshém
né lidhje me ndérveprimin qé ka pasur IAL pérgjaté vitit me MAS dhe strukturat e saj 1é varésisé
si dhe rekomandime 1& mundshme né vijim té kétij ndérveprimi me qéllim pérmirésimin e tij:

Gjatg mbarévajtjes s& procesit akademik dhe administrativ né veprimtaring e tij, UGJ-ja ka dhe

problematika q€ hasen gjatg kétij procesi, prandaj vlerésojmé dhe rekomandojmé si mé&

. Harmonizimi i akteve nénligjore qé zhatohen nga institucionet e arsimit té In n
dhe propozojmé q& t& ket nj& kosultim paraprak me institucionet € ars’ t& a ¢ ur
miratohen akte t cilat prekin n& ményré direkte dhe indirekte veprimtari ademike a o
administrative t8 IAL-ve.
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2. Dokumentacioni pér hapjen dhe riorganizimin e programeve t¢ studimit me proceduré tejet
administrative dhe jo akademike. Lehtésim i dokumentacionit administrativ pér hapjen dhe
riorganizimin ¢ programeve & reja, duke u fokusuar mé tepér te aspekti akademik q# lidhet
me programin mésimor, syllabuset, planin mésimor.

3. Mbi domosdoshémériné e hegjes sé notés mesasare Pér aksesin né programet e mésuesisé,
por t€ gjenden instrumenta pér ndjekjen dhe trajnimin ¢ kétyre studentéve qé duan t& ndjekin
kéto programe.

4. Lehtésimi | pranimit 1¢ studentéve té huaj, mendojmé dhe propozojmé g studentét ¢ huaj
q¢ duan t# ndjekin programet e studimit né TAL-t& publike t'’ju jepet mundésia q& 1 (nj&) vit
t¢ kryejn& mésimin ¢ gjuhés shqipe prané secilit institucion t& arsimit t& larté dhe kjo t&
reflektohet me njé certifikat® t& &shuar nga institucioni pérkatgs.

J) Té dhéna mbi studentét:

i) numrin e pérgjithshém t& studentéve té regjistruar dhe atyre té diplomuar sipas niveleve
dhe programeve t& studimit,

Pér vitin akademik 2024 2025, numri i pérgjithshém i studentéve vijon si mé poshté vijon:
Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogérore:

e Cikli i paré “Bachelor™: né total 222 studentt t& regjistruar, nga t& cilét 10 jané t& shkelqyer
dhe 62 jang pérsérités. Studenté t& diploruar né programet “Bachelor” jané 47 students.

¢ Cikli i dyte “Master”, “Master Profesional” dhe “Master i Shkencave™ né total jang 333
studenté t& regjistruar, nga ¢ cilét nuk ka student® t& shkélqyer, ndérsa 44 prej tyre jang
pérsgrités. Students & diplomuar né programet e ciklit t& dyté jané 102 students.

® Programe me karakter profesional 2-viegar: né total jang 189 studenté & regjistruar, nga t&
cilét nuk ka & shkelqyer, ndérsa 27 prej tyre jand persérités. Studenté t& diplomuar n&
programet dy vjegare jang 57 studentg,

Fakulteti i Shkencave 1¢ Natyrés:

o Cikli i paré “Bachelor”; né total 349 students t& regjistruar, nga t¢ cilét 4 jang t& shkelqyer dhe
53 jan¢ pérsérités. Students t¢ diplomuar né programet “Bachelor” Jjané 91 studenté.

o Cikli i dyt¢ “Master Profesional”: ng total jané 47 students t& regjistruar, nga té cilét nuk ka
studenté t& shkélqyer dhe nuk ka studenté persérités. Students té diplomuar ng programet ¢
ciklit t& dyté jang 38 students,

Fakulteti Ekonomik:

¢ Cikli i paré “Bachelor”: né total 269 student? & regjistruar, nga té cilét 7 jang t& shkelqyer dhe
45 jang pérsérités. Studenté té diplomuar né programet “Bachelor” jang 44 studentg.

o Cikli i dyt¢ “Master Profesional” dhe “Master i Shkencave™: n& total jang 172 studentd t&

regjistruar, nga té cilét nuk ka student® t& shkélqyer, ndérsa 12 prej tyre j © © “tés,
Student t& diplomuar n& programet e ciklit t& dyt& jané 48 student,
¢ Programe me karakter profesional 2-vjecar: né total jané 173 studenté & gjis | t

cilét nuk ka ¢ shk&lqyer, ndérsa 35 prej tyre jang pérserités. Studen ¢ diplom  ng
programet dy vjegare jang 56 students.
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1) numrin e studentéve qé ndjekin programe g€ pérbéjné prioritet kombétar, té pércaktuar
né dokumentin e prioriteteve t€ miratuar dhe t& publikuar ¢do vit nga ministria sipas
drejtimeve kryesore.

Gjithsej studenté né UGJ, gjaté vitit akademilk 2024-2025 jané regjistruar, si mé  poshté vijon.

e Cikli i paré “Bachelor™ ng total 840 student? t regjistruar, nga t cilét 21 students Jjang t&
shkelqyer dhe 160 jang pérsérités. T¢ diplomuar né programet “Bachelor” jané 182 studentg.

o Cikli i dyté “Master”, “Master Profesional” dhe “Master i Shkencave™: né total student jané
552 student? t& regjistruar, nga t cilét nuk ka studentg t& shk&lqyer, ndérsa 56 prej tyre jand
pérsérités. Student? t€ diplomuar né programet ¢ ciklit té dyté jan# 188 studentg,

® Programe mé karakter profesional 2-vjegar: né total jané 362 students t& regjistruar, nga (€
cilét nuk ka student? t& shkglqyer, ndérsa 62 jan& students pérsérités. Student t& diplomuar né
programet 2-vjecare jang 113 studenté,

iii) numrin e studentéve t& shkélqyer.

Ky informacion paraqitet né ményré pérshkruese dhe tabelare, duke mbajtur n”
konsideraté minimalisht té dhénat e paraqitura né tabelat si mé posht?:

Numri total i student&ve t regjistruar &hté 1754, nga & cilét 21 student® jang t& shiélqyer dhe 2 8
jank studenté persérités. Numri i studentéve té diplomuar, gjaté vitit akademik 2024 2025 &shé 483
studenté,

N& vitin akademik 2024 — 2025 Universiteti “Eqrem Cabej” ka pasur 1 (njé) program studimi
prioritar: Programi i ciklit t& paré té studimeve: “Bachelor” ng Biologji  Kimi.

Informacion i detajuar mbi numrin e pérgjithshém té studentéve sipas zérave paragit t né Tab lén
nr. 13.

Tabela nr. 13: Mbi numrin e pérgjithshém ¢é studentéve.

Eshte program

Emértimi i Programit prioritar ape jo Nr. studentésh Nr. studentésh Nr.studentésh

Cikdi i Programit t& Studimit

t€ Studimit (shénohet “prioritar™ ¢ regjistruar  te shklqyer  pérsérités
dhe “o rioritar

gl(:l‘::( ::ai;edl;o drore Histori - Gjeografi Bachelor Jo prioritar 30 0
g:::::;:g:z arote Arsim Parashkollor Bachelor Jo prioritar 52 0
g:::‘::;“[:‘;‘ho aroce Avsim Fillor kI TV Bachelor Jo prioritar 33 1
E::ek:;: \'/:l;eh rore Gjuhé Angleze Bachelor Jo prioritar 33 3
Shukimitdhe . Giuht Letrsi Shaipe Bachelor Jo prioritar 35 1
5:::( :;:‘t,:gem rore Gjuhg Letérsi dhe Qytetérim Grek Bachelor Jo prioritar 39 5
et e Eie I TS | bt 2 o 0
E:l‘(‘:‘:;:“lg';’ho erore Udhermifyes Turistik Profesional 2-vjesar  Jo prioritar 5 0
Edukimit dhe Librar dhe Bibliotekar Profesional 2-vjegar Jo prioritar 2

Shkencave Sho &rore
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Fakulteti

10

1

12

13

14

1v) numrin e studentéve té ¢regjistruar ose ¢ transferuar té shoqérnar me informacion mbi
institucionin dhe programin e studimit t¢ paré dhe programin e studimit ku transferohen.

Tabela nr. 14: Mbi numrin e studentéve t& crregjistruar dhe transferuar.

Emértimi i Programit  Cikli i Programit t8  Nr. studentésh Nr. studentésh t&

té Studimit t& paré

Edukimit dhe
Shkencave Sho &rore
Edukimit dhe
Shkencave Sho érore
Edukimit dhe
Shkencave Sho é&rore
Edukimit dhe
Shkencave Sho érore
Edukimit dhe
Shkencave Sh  &rore

Edukimit dhe
Shkencave Sho &rore

Edukimit dhe
Shkencave Shoggrore

Edukimit dhe
Shkencave Sho &rore
Edukimit dhe
Shkencave Sho érore
Edukimit dhe
Shkencave Sho #rore
Edukimit dhe
Shkencave Sho érore

Edukimit dhe
Shkencave Shogérore

Edukimit dhe
Shkencave Sho 2rore
Edukimit dhe
Shkencave Sho &rore
Edukimit dhe
Shkencave Sho &rore

Edukimit dhe
Shkencave Shogérore

Edukimit dhe
Shkencave Sh  &rore

Edukimit dhe
Shkencave Shoqérore

Edukimit dhe
Shkencave Sh  &rore
Edukimit dhe
Shkencave Sho 2rore
Edukimit dhe
Shkencave Sh  &rore

Studimit 8 cregiistruar
Histori - Gjeografi Bachelor
Arsim Parashkollor Bachelor
Arsim Fillor Bachelor
Gjuhé Angleze Bache or
Gjuh¢  Letérsi Shqpe Bachelor
Gjuhe Letérsi dhe
tet¥rim Grek Bachelor
Edukatore per .
Zhvilliminc Pemijerise  Fro™ fonal 2
& Hershme 0-3 v'e Ieg
o Profe ional 2-
Udh&rrefyes Turistik Ve ar
. . Profesional 2.
Librar dhe Bibliotekar Ve ar
Meésuesi n€ Arsimin Master
S ecial Profesional
Meésuesi n& Arsimin Master
Fillor k1T v Profesional

Mésuesi né Mésuesi pér

e - Master
Arsim Fillor n& Gjuhén N
Greke kI [-V Profesional
Meésuesi pér AMU ng
Histori G'eo rafi Master
Mésuesi pér AMU n&

Guhé Letérsi Master

Mésuesi pér AMU né

G'ube An leze Master

Mésuesi pér AMU né

Gjuhé Let&rsi dhe Master
tetérim Grek

Mésuesi pér AMU né

Biolo "i - Kimi Master

Meésuesi pgr AMU ng

Matematiké Master

Informatike

Meésuesi né Histori - Master i

G'eo rafi Shkencave

Mésuesi né Gjuhg Master i

Sh i edhe Letgrsi Shkencave

M&suesi né& Gjuh# Master i

An leze Shkencave

transfernar

Programi i Infistucioni i
Studimit ka  Arsimit t& Larté
transferohet  ku transferohet

1 Bachelor né
G'uh¢ An leze
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Edukimit dhe . - .
22 [Shkencave MES\_lesl né Biologji - Master i R
Kimi Shkencave
Shoqgérore
Edukimit dhe Mesuesi né Matematike | Master i
23  [Shkencave -
- TIK Shkencave
Shogérore
[Edukimit dhe |Arkeologji dhe Master i
24 (Shkencave /Administrim i Pasurive Shl:esn c;l -
Shoggrore Adkeologjike ve
25  [Ekonomik Kontabilitet - Financé Bachelor Bac_helor né
Financg
26 |Ekonomik Administrim Publik Bachelor -
Bachelor ng
27  [Ekonomik [Turizém Bachelor Shkenca
Ekonomike
28 |Ekonomik [Menaxhim Digjital Bachelor -
o [Menaxhim [ Turizmit &
29  [Ekonomik | Qéndrueshém Bachelor -
30 [Ekonomik INdihmés Ekonomist | Frofesional 2- .
vjegar
31  |Ekonomik |Asistent Administrativ Pm&§uonal > -
_ vijegar
32 |Ekonomik Asistent Menaxher ng | Profesional 2- B
Shérbimet Turistike viegar
. . " Master
33 |Ekonomik Kontabilitet - Financg Profesional -
34 [Ekonomik [Adminsitrim Publik Mas_ter -
Profesional
35 |Ekonomik Turizém Mas.te i -
Profesional
. . " ™ Master i
36 |Ekonomik [Financé - Kontabilitet Shkencave -
[Shkenca t& Infermieri ¢ Bachelor ng
37 INatyres Pergjithshme Bachelor Infermieri Mami
Shkenca t& . .
38 Natyrés Infermieri Mami Bachelor -
Shkenca t& S e
39 Natyrés Biologji - Kimi Bachelor -
Shkenca té - L
40 INatyrzs Teknologji Informacioni] ~ Bachelor -
[Shkenca t& [Matematiks -
41 Natyres Informatike Bachelor -
Shkenca t& . Master
42 [Natyrss Shkenca Infermierore Profesional -

v) numrin e studentéve q& kan& pérfituar bursa dhe numrin e atyre qé kané pérfituar nga
pérjashtimi apo reduktimi i tarifave t& shkollimit.

Bashkéngjitur tabela pér numrin e studentéve q& pérfitojng sipas legjislaci -i né fugi

perjashtim/ reduktim nga tarifat dhe bursé studimi nga fondi i mbéshtetjes student
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NUMRI 1 STUDENTEVE TE CIKLIT TE PARE Q PAGUAJINE TARIFE (50% ose 100%

‘Tavbela nr, 16: Mbi numrin ¢ studentéve té ciklit t¢ paré qé paguajné tarifé
50% ose 100%) sipas VKM nr. 288, daté 21.05.2018 (pérditésuar) té ndaré sipas kritereve.
p

21.05.2018 PERDITESUAR TE NDARE SIPAS KRITEREVE

Fakulteti

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shoqerore

Emértimi i Programit t& studimit

Histori -
Gjeografi
Gjuhg dhe
Letérsi Shqipe
Gjuhg
Angleze
Histori dhe
Gjuh Italiane
Gjuhe, Letérsi
dhe Qytetérim
Grek

Mésuesi pér
Arsimin Fillor
KLI-VI
Meésuesi per
Arsimin
Parashkollor
Edukatore pér
zhvillimin ¢
femijérise s&
hershme 0-3

vjeg

Lloji i programit t& studimit

Bachelor

Bachelor

Bachelor

Bachelor

Bachelor

Bachelor

Bachelor

Programe me
karakter
profesional 2-
vjecar

Numri i tudentéve q&
pranohen ng studimet
n& institucionet
publike & arsimit 18
lart€, n& njé program
& ciklit t& parg &
studimeve, n& njé
program t& integrar
& studimeve ose né
njé program té
studimeve
profesionale me koh&
€ ploté, paguajné
tarifé né masén 50%
& vierave t&
pasqyruara né tabelén
nr.t, qé i bashkélidhet
VKM, Nr.288, daté
21.05.2018

12
11

13

12

11

19

61

Numgi i studentéve q&
rezultojn me noté
mesatare mé t& madhe
ose & bababarté me 6
(giasht®) né pérfundim
& vitit t& paré akademik
cdhe né vijim, g€ ndjekin
studimet n nj& program
& ciklit t¢ paré t&
studimeve, n# njg
program t& integruar (&
studimeve ose né njé
program t& studimeve
profesionale me kohé t&
ploté, paguajné tarifé
nE masén 50% ¢
vlerave t€ pasqyruara ng
tabelén or.1, q8 i
bashkélidhet VKM, Nr.
288 daté 21.05.2018

5

1

15

20

28

) SIPAS VKM NR. 288, DATE

Numri i studeatéve g2
rezultojng me noté
mesatare nén 6
(gjashté) né pérfundim t2
vitit t& paré akademik
dhe n¢ vijim, q& ndjekin
studimet n& njé program
(& ciklit & paré &
studimeve, né njé
program t& integruar t&
studimeve ose né njé
program t¢ studimeve
profesionale me kohe t¢
ploté, paguajné tarifén ¢
ploté té studimit sipas
vlerave t& pasqyruara né
tabelgn nr. 1, q8 1
bashkélidhet VKM, Nr.
288, daté 21.05.2018.

5

17
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Programe me

Librar dhe karakter
9 e . 2 6 1
Bibliotekar profesional 2-
vijecar
Programe me
& karakte
10 Udnérefyes e n 5 6
turistik profesional 2-
viecar
Kontabilitet-
n ontasilite Bachelor 37 23 3
Financg
Administrim
2 Bachel 28 6
1 Publik achelor 24
13 Turizém Bachelor 1 8 12
Programe me
¢ Ndihmés karakter
14 F 3 . 33 17 6
s ekonomist profesional 2-
k] vjecar
i
- Programe me
Fi Asistent karakter o
15 = administrativ | profesional 2- 3 2 ?
vjecar
Asistent Programe me
menaxher ng karakter
32
16 shérbimet profesional 2- 5 12
turistike vjecar
Menxhim
Bachel 11
1 dinhital achelor 2 !
Matematike
138 Bachels 12 2 2
2 Informatike achelor
z
4 Teknologji
19 O T 0 0 0
® Informacioni
&
g8 7 —
20 § |Infermieric Bachelor 18 13 10
5 Pérgjithshme
= Infermieri
21 g | romen Bachelor 7 46 80
= Mami
=
22 = | Biologji Kimi Bachelor 12 9 7
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Rektorl me q2lm  Ciles1 €
mbarévajten e

gjith& procesit
mésimdhénes
Lo Organizimi i
Mom'w ol punés nép&rmjet : Gjatg
prakiikave it qgndror t& Rektorati emestrit t&
profesionale gmupitq Njé it& Kryesore Realizvar dhe
: ngritur nga " . dyté & .
mésimore & . . Sektori i Realizuar v, dokumentuar nép&rmijet
dwilluarasipgs RO meglim oo overs it raportit t& monitorimit
rogrameve t& mbaréva'tene Cile is# akademik
P giith procesit 2024-2025
mésimdhéng
Angazhim i
personelit -
akademik pér Trajnimet ¢ Njésité krye ore N
. Njésité bazé Gjat vitit .
trajnimet pér mésuesve t& . " " Realizuar dhe raportuar
PR Koordnatori i Realizuar akademik
modulet e sistemit prané ASCAP
o P Gl-st per 2024-2025
aplikuara prang parauniversitar ASCAP
ASCAP pér
mésuesit
FSHN
PPN Sektori i " L
10 Erasmus :ép ::‘rol:r;;se'tam martdhénieve Realizuar Slg:lée::ll: Mobilitete stafi
me jasht& dhe Mobilitete studentésh
rasmus plu s 2024-2025
kérkim't
shkencor

Kapacitetet pritése té FSHN-sé.

Infrastruktura e disponueshme &sht& e pérshtatshme pér krijimin e njé mijedisi pune dhe
mundésive té barabarta pér kryerjen e detyrave t& personelit akademik, ndihmés akademik ng
ményré profesionale dhe me standarte. Mésimi pér FSHN-n& zhvillohet né¢ Godinén A. Né
funksion t& mésimdhénies pér stafin dhe studentét ndodhen auditorét t& pajisura me mjetet €
duhura digjitale, laboratorét t& cilét kang teknologji bashkékohore, t& gjitha laboratorét jané t&
pajisura me kompjutrera, projektor dhe internet né gjithé godingn.

Raporti i kapaciteteve pritése pér vitin 2024- 2025 kjo miratuar nga MAS:

a. pedagog / student &sht& 1 pedagog / 17.4 student

b. sipérfaqe /student plotéson normativén 2.7 m? student.

FAKULTETI EKONOMIK

Nga analizat e kryera né rang departamentesh dhe mé pas nga pérgatitja e raportit vjetor pér
vitin akademik né fakultetin ekonomik né lidhje me procesin mésimor vihet re:

1. Realizimi i ploté i procesit mésimor t& vitit akademik 2024-2025. N& nj¢ vlerésim t&
pergjithshgm gjate vitit akademik, n& & tre njésité bazé, ka vazhduar me sukses
veprimtaring e tij n& tre shtyllat kryesore: veprimtaria akademike, aktiviteti shkencor dhe
shérbimet komunitare. Ky ka q&n# nj# vit i suksesshém pér stafin n& fushén e mésimdhénies,
kérkimit shkencor, aktivitetet trajnuese/ projektet dhe mobilitetet.

2. Hartimi { dokumentacionit t& vitit akademik sipas planifikimit kohor rmirésimi i
programeve léndore pér 1éndét pérkatése.
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Vi) pjescmarrjen e studenteve né projekte bashképunimi ndérkombétar dhe mbéshtetjen
pér lévizshméring e tyre.

Tabela nr. 19: Mbi pjesémarrjen e studentéve né projekte bashképunimi
ndérkombétar dhe mbéshtetjen pér lévizshmériné e tyre

£ Ewmerimii Nr Universiteti c Fushate Mbéshtetja
Nr £ Programit t¢ Studentéve dhe Vendi  Semestri Studimit  Studimit financiare pér
=4 Studimit Pérfitues Prités Iévizshméring e tyre
Bachelor ng Universiteti Mbéshtetja financiar
" Mesdhetar Lo
1 FSHN  Infermieri t& 2 I 1 Infermieri  sigurchet nga
L Grek, Krets, MR
Pérgjithshme Gre | institucioni prités
PR . Mbeshtetja financiar
Bachelor ng Universiteti { Gjuhg .
2 FESHSH . 1 . 1 1 sigurohet nga
Gjuhé& Angleze Salentos, Italj angleze institucioni _ rités
Bachelor né . ... Mbéshtetja financiar
3 FE  Menaxhim 1 IES Abastor, 1 1 AR prohet nga
Di “ital pany institucioni _rités
Bachelor n¢ .. Mbéshtetja financiar
4 FE  Kontabiliter- 2 [ES Abastos, 1  Kontabilitet Guronet nga
Financg pany institucioni rités
Master né . -1+, MbEshtetja financiar
5 FE Kontabilitet- 1 [SRibeimdo n Kontabiltet eurohet nga
Financg institucioni rités
Bachelor n& _ .. . Mbéshtetja financiar
6 FE Sdministrim 1 Eirl:'bﬂm do I 1 Qd;: lbnlllim sigurohet nga
Publik institucioni rités
Bachelor n& . .. Mbéshtetja financiar
7 FE Kontabilitet- 1 :ii:z'bem do I 1 ioi:"::g"ﬂ sigurohet nga
Financg institucioni rités
P Mbéshtetja financia
8 FE ?:Ch clor ng 1 }iirkolbmm do 1 I Turizém  sigurohet nga
rizém institucioni  rités
Bachelor ng ... Mbeshtetja financiar
9 FE  Kontbilitet- 2 Vigo, Spanje u 1 Kentabiliet Guronet nga
Financé institucioni  rités
Jozef
Bachelor ng Golowchevski Mbéshtetja financiar
10 FE Infermieri t& 4 niversity of n I Infermieri  sigurohet nga
Pérgjithshme Applied institucioni prités
Sciences

vii) pérgindjen e studentive kalues n& vit dhe pérqindjen e atyre q& diplomohen,
Pérqindja e studentéve kalues né vit dhe prqindja ¢ atyre qé diplomohen, si mé poshté vijon:

FAK LTETIIED KIMITDH SHKENCAV SHOQERORE
CIKLI 1 PARE “BACHELOR” Viti akademik 2024-2025

Programi i studimit %0 e studentéve /e € studentéve % e studenttve kalues
kalue ngvitinl  kalue n& vitin Il né vitin Ul &di lomohen
Bachelor Histori-G'eo rafi 63 % 66 % 85.%
Bachelor G'uh&-Letérsi Sh i e 54 4 83 % 83 4
Bachelor G'uhZ An leze 689Y 5% %
Bachelor G'uhé Letér i tet Grek 58 4 87% 5%
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5 | Bachelor Mgsues Arsim Fillor 45% 100% 100 %
6 | Bachelor Arsim Parashkollor 4% 2% 85 %
Total FESHSH
Studenté t& diplomuar: 46 62% 84% 83 %
Kalueshméria: 76.0 %
FAKULTETI | SHKENCAVE TE NATYRES
CIKLI I PARE “BACHELOR” Viti akademik 2024-2025
. . % ¢ studentéve % e studentéve % e studentéve kalues
Nr. Programi i studimit kalues n# vitin [ kalues né vitin Il n@ vitin [11 q& diplomohen
1 | Bachelor Biologji-Kimi 1% 88 % 100%
2 | Bachelor Teknologji Informacioni T7% 81% 66 %
3 | Bachelor Infermieri e Pérgjithshme 77 % 93 % 100 %
4 | Bachelor Infermieri Mami 81% 100 % 8%
Total FSHN
Studentt & diplomnar: 92 76.5 % 90.5% 88.5%
Kalueshméria: 63.8 %
FAKULTETI EKONOMIK
CIKLI I PARE “BACHELOR” Viti akademik 2024-2025
Nr. Programi i studimit % ¢ student@ve % e studentéve | % e studentéve kalues ng
- e kalues n¢ vitin]_| kalues né vitin II | _vitin 11 qé diplomohen
1| Bachelor Kontabilitet-Financé 0% 4% 86%
2 _| Bachelor Administrim Publik 85% 68 % 100 %
3 | Bachelor Turizém 54% 66 % 80 %
4 | Bachelor Menaxhim Digjital 4% 100 %
5 | Bachetor Menaxhim i Turizmit t¢ Qéndrueshém 41 % 100 %
Total FE
Studenté t& diplomuar: 44 o
(42 me kohé 1@ ploté & 2 me kohé ¢ pjesshme) 61% 82% 8%
Kalueshmiria: 77.0 %
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
CIKLI I DYTE “MASTER PROFESIONAL” Viti akademik 2024-2025
P Y% e studentéve | %estudentéve | % e studentéve kalues n&
N Programi i studienit Kalues ne vitin 1 | kalues g vitin 1| _vitin I1 & diplomohen
Master Profesional n& Mésues i Arsimin Fillor
1 Klasa I-V 2% 92°%
2 Mast_er Profesional n& Mésues né Arsimin 92% o4 % 949,
Special
Total FESHSH
Studenté té diplomuar: 67 2% 4% 93%
Kalueshméria: 93 %
FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
CIKLI I DYTE “MASTER PROFESIONAL” Viti akademik 2024-2025
L - % e studentéve % € studentéve % e studentéve kalues n¢
Ne. Programi i studimit kalues né vitin [ kalues ng vitin Il vitin I &di lomohen
Master Profesional ng¢
! Shkenca Infermierore % "%
Total FSHN
Studenté té diplomuar: 38 79 % 9%

Kalueshméria: 79 %
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FAKULTETI EKONOMIK
CIKLI I DYTE “MASTER PROFESIONAL” Viti akademik 2024-2025

e A % e studentéve % e studentéve % e studentéve kalues né
Programi i studimit kalues né vitin | kalues né vitin [T vitin II gé diplomohen
Master Profesional n&
Kontabilitet-Financg 6% 8% 83%
Master Profesional né o
Administrim Publik 60% 6% 76 %
Master n& Profesional Turizém 66 % 2% 2%
Total FE
Studenté ¢& diplomuar: 31 63 % 67 % 67%
Kalueshméria: 65 %

FAKULTETI [ EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
CIKLI I DYTE “MASTER I SHKENCAVE?” Viti akademik 2024-2025

P % e studentéve % e studentéve % e studentéve katues ng
Programi { studimit kalues né& vitin kalues ng vitin II vitin I &di lomohen
Master i Shkencave n& Arkeologji dhe
Administrim i Pasurive Arkeolo “ike 86% 3% 3%
Master i Shkencave n& Mésuesi ne Histori- 6% 0/ 0%
G'eo rafi
Master i Shkencave n¢ Mésuesi né Gjuhé
Sh i e dhe Letérsi 0% 0/ 0%
Master i Shkencave né Mésuesi n& Gjuh# o
An leze 61% 0/ 0%
hK/lin::tier i Shkencave ng Mésuesi né Biologji 239% 0/ 0%
Master i Shkencave ng Mésuesi ng
Matematike-Tik 0% 07 0%
Total FESHSH
Student? 1€ diplomuar: 1 56 % 33 33%

Katueshméria: 45 ®o

FAK LTETII DUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
CIKLI I DYTE “MASTER” Viti akademik 2024-2025

. s ¥ e studentdve % ¢ studentéve %q e studen
Programi i studimit kalues né vitin [ kalues ng vitin I vitin IT
Master n& mésuesi pér Arsimin e
Mesém € (& n& Histori- B%
G'eo rafi
Master n& mésue i pér Arsimin ¢ 100 %
Mesém t&  1&t n& G uhg-Letérsi
Master n& mésuesi pér Arsimin e 87%

Mes¥m t& 18t n& G'uh¥ An leze
Master n& mésuesi pér Arsimin e
Mes&m t& 1€t n& Gjuhg, Letérsi 100% 100 %
dhe  tetérim Grek

Master n& mésuesi pér Arsimin e

Mesém t¢ 18t n& Bio-Kimi 100%
Master né mésuesi pér Arsimin e
Mesém & 1ét né Matematiké - 5%
Informatiké
Total FSHN
Student® t& diplomuar: 34 100 % 9 %
Kalueshméria: 95 %
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FAKULTETI EKONOMIK
CIKLI I DYTE “MASTER [ SHKENCAVE” Viti akademik 2024-2025

% e studentéve % e studentéve

% e studentéve kalues n&

Nr. Programi i studimit kalues né vitin I | kalues né vitin [I vitin II g& diplomohen
Master i Shkencave né o,
! | Finance-Kontabilitet so% 8% 8%
Total FE
Studenté té diplomuar: 15 80% 88 % 88 %
Kalueshméria: 84 %
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
PROGRAM PROFESIONAL DYVJECAR Viti akademik 2024-2025
PRI % ¢ studentéve % e studentéve % ¢ studentéve kalues né
Nr. Programi i studimit kalues né vitin 1 | _Kalues 2 vitin 11 vitin 11 g€ diplomohen
Edukatore pér zhvillimin dhe edukimin e
! femijerisé s& hershme (0-3 vjec) 78% 88% 88 %
2 | Udhérréfyes turistik 43% 72°% 72°%
3 | Librar dhe bibliotekar 70% 72°% 2%
Total FSHN
Studenté té diplomuar: 54 0% 2% 2%
Kalueshmiria: 71 %
FAKULTETI EKONOMIK
PROGRAM PROFESIONAL DYVJE AR Viti akademik 2024-2025
L % e studentéve % e studentéve % e studentéve kalues ng
Ne. Programi i studimit kalues né vitin 1 kalues né vitin I vitin II &di lomohen
1 Ndihmés Ekonomist 60% 8% 78°%
2 Asistent Administrativ 67% 89°% 89°%
3 Asistent Menaxher n& Shérbimet Turistike 58% 70°% 70°%
Total FE
Studenté té diplomuar: 56 62% 79°% 79%

Kalneshméria: 71 %

viii) njé vlerésim t& pergjithsh&m mbi ciltsing e studentéve dhe vlerésimin e tyre pr secilin

cikél dhe program studimi.

Total FESHSH

Kalueshméria n& Programin Bachelor: 6.0 %o
Kalueshméria n& Programin Master Profesional: 6 .0 °o
Kalueshméria né Programin Master i Shkencave: 45.0 %o
Kalueshméria né Programin Master: 95.0 o
Kalueshméria né Programin 2-vjecar: 1.0 %
Kalueshméria Total FESHSH: 71.0 ®o

Total FSHN

Kalueshméria né Programin Bachelor: 63.8 ®o
Kalueshméria n& Programin Master Profesional: 9.0 °o
Kalueshméria Total FSHN: 71.5 %o

Total FE

Kalueshméria n& Programin Bachelor: .0 ®a
Kalueshméria ng Programin Master Profesional: 65.0 ®o





image1203.png
EANANAN

SN

~




image1204.png
Rruga “Studennl™, Laglja *15 Shtatort”, Gjirokastér, Kodi Postar 6001, Tel: 084263408, Web:




image1205.png




image117.png




image1206.png
AING

Be
P
ik 8




image1207.png
www.uogj.edu.al, mail:





image1208.png




image1209.jpeg




image1210.png
Kalueshméria n€ Programin Master 1 Shkencave: 84.0 %o
Kalueshméria né Programin 2-vjegar: 71.0 %
Kalueshméria Total FE: 74.0 %

Total UGJ

Kalueshméria né Programin Bachelor: 72.0 %
Kalueshméria né Programin Master Profesional: 70.0 °o
Kalueshméria né Programin Master i Shkencave: 64.5 %
Kalueshméria n& Programin Master: 95.0 %
Kalueshméria né& Programin 2-vjegar: 71.0 %
Kalueshméria Total UGJ: 73.0 %

. Té dhéna t¢ pérgjithshme né lidhje me raportet e vierésimit t" mésimdhénies, té nxénies, si
dhe € kérkimit shkencor.

SEKTORI I STANDARTEVE TE CILESISE DHE KURRIKULAVE (SSCK) DHE
NJESIA E SIGURIMIT TE BRENDSHEM TE CILESISE (NJSBC) NE UGJ

Sektori i Standarteve & Cil&sisé dhe Kurrikulave dhe NISBC jané strukturat pérgjegjése né nivel
institucioni pér zbatimin e politikés s& SBC-s&. Kéto struktura implementojné instrumente t&
ndryshme pér t€ siguruar cilésing e mesimdhénies dhe shérbimeve ndihmésakademike dhe
administrative.

Qasja e Sigurimit t& Cilésis¢ dhe kontrollit t& mésimdh&nies dhe mésimnxénies bazohet tek
rezultatet dhe proceset e synuara pgr mésimdhEnien dhe mésimnxSnien, si dhe arritjet e
rezultateve t& synuara t€ t& nxénit.

SSCK-ja dhe NJSBC-ja n& lidhje me raportimin e cilésisé s& mésimdhénies ka implementuar
instrumenta pér vlerésimin e cilésisg, si pyetésor#, takime me fokus-grupet si dhe workshop-e
gjaté vitit akademik 2024 - 2025.

Njé€ nga detyrat kryesore t& SSCK-s& dhe NJSBC-s¢, t& parashikuara né ligjin e arsimit t& lart&
80/2015, statutin ¢ UGJ-sé, &shté realizimi i pyetésorit pér vlerésimin e cilésisé pér
mésimdhénien dhe programet € studimit t& ofruara nga UGJ-ja.

SSCK-ja dhe NJSBC-ja pér kété vit akademik ka zhvilluar pyetésorin ¢ vlerésimit té cilésisé dhe
pyetésorin pér vlerésimin ¢ praktikave profesionale, dhe ka p&rfunduar pérpunimin e t& dhénave
€ pyetésorgve 1€ plotésuar prej studentéve pér vitin akademik 2024 — 2025 dhe ju &sht&
shpérndaré t& gjitha strukturave n& UGJ. Numri i pyetésoréve t plotésuar pér ciklin e parg, ciklin
¢ dyté dhe programeve profesionale éshté 815 pyetésorg, né njé pjesémartje 46% té studentéve
q¢ ¢ kané plotésuar. Aspekt i réndésishém n& kété proces &shté vlerésimi i cilésisg s&
mésimdhénies me géllim evidentimin e pikave t& forta dhe té& dobéta me qéllim t& merren masat e
nevojshme pér pérmirésimin dhe zgjidhjen e tyre.

Gjithashtu gjatg vitit akademik jané& kryer monitorime n# lidhje me sezonet e provimeve dhe
praktikat mésimore, grupi i punés i ngritur nga Rektorati, i ka pasqyruar me raporte menitorimi
gjith veprimtaring e tij, t¢ cilat i jang percjell t& gjitha Fakulteteve pér t& p&  r2Suar 8in
dhe vendosur standarte gjaté gjithé procesit mésimdhénés.
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Gjaté vitit akademik 2024-2025, né lidhje me procesin e akreditimit dhe vlergsimit t& cilésisé né
kuadér institucional dhe pér programet e studimit, &shté kryer aplikimi pér akreditimin periodik
institucional, i cili &sht& né proces dhe &shté diskutuar pér vijimin e akreditimit PEr programet e
tjera t& cilat e kané pér heré & paré kété proces.

Neé bashképunim me Sektorin ¢ Shérbimeve Studentore (pjesé pérberése &shté dhe zZyra e
ALUMNIT), jang organizuar takime me fokus grupe si pjesé e réndésishme e pérthithjes sé ideve
t€ atyre q¢ kang dalé n& tregun e punés si 8 diplomuarit ¢ UGJ-sé. Ky mekanizém &shté ng
kuader & diversifikimit t¢ instrumentave per vlerésimin ¢ programeve dhe kurrikulave tona.

N& kuader t& projektit “Analiza e tregut dhe ridizenjimi i kurrikulave universitare né
Universitetin “Eqrem Cabej”, ku Sektori i Standarteve & Cilésisé dhe Kurrikulave ishte pjesé, u
punua per t& paré gjendjen reale t& kurrikulave tona dhe pérshtatien e tyre me standartet
shtetérore dhe kérkesat e tregut t& punés.

Objektivi i kétyre takimeve ishte percjellja e pérvojés sé studentéve t& diplomuar tek studentst q&
ishin n& prag diplomimi, evidentimi i arritjeve dhe dobésive t& programit € studimit, motivimi
pér m# shumé praktika mésimore, gj& q& &shté njé nga objektivat pér vitin e ardhshém akademik
2025-2026. Realizimi i pyctésoréve dhe instrumentave t& tjier& pér vlerésimin e cilésisé &shté
pérmirésimi i métejshém i cilésisé sé programeve q& ne ofrojme.

Focus grupet me studentét:

UGJ-ja implementon fokus grupet si instrument vlerésimi pér t& mbledhur informacione t&
thelluara dhe pér t& kuptuar mé miré pérvojat dhe nevojat e studentéve dhe stafit. Ky instrument i
lejon UGJ-s&, t& marré reagime t& drejtpérdrejta mbi cilésing e programeve t§ studimit dhe
mesimdhénies, duke zbuluar perceptime dhe shqetésime q& mund t& mos shfagen ng pyetésorét e
strukturuar. Duke krijuar takime dhe diskutime ¢ hapura, UGl<ja synon t& pérmirésojé
efektivitetin e programeve akademike dhe t& sigurojé q& ato té jens né pérputhje me pritshmérité
¢ studentéve dhe standartet e arsimit t& larté. Implementimi i fokus grupeve, gjithashtu ndihmon
né rritjen e transparencés dhe pérfshirjes s& komunitetit akademik né proceset vendimarrése.

Objektivat kryesoré 1 organizimit té fokus grupeve me studentét pérfshijné:

a. Pérmirésimi i cilésisé s& programeve akademike: T&é mbledhd informacione t& detajuara
nga studentét pér t¢ pérmirésuar strukturén, pérmbajtien dhe metodologjiné e programeve t&
studimit duke siguruar g€ &2 p&rputhen me nevojat dhe pritshmérité e studentéve.

b. Rrijta e cilésisé sé mésimdhénies: Té identifikojé praktika t¢ suksesshme dhe sfida né
procesin ¢ mésimdhénies, pér t& zhvilluar strategji q& nxisin pérmirésimin e cilésis8 s&
mésimdhénies dhe t& mésimnxénies.

¢. Perfshirja aktive e studentéve né proceset vendimarrése: Té sigurojé q& zéri i studentéve t&
dégjohet n¢ proceset e planifikimit dhe zhvillimit akademik, duke e bére pérvojén
studentore gjithepérfshirése dhe té fokusuar tek nevojat e tyre.

d. Monitorimi § pérvojés ¢ studentéve: T& sigurojé q¢ UGJ-ja t& jet¢ n€ hapmen b
dhe trendet n& pérvojat € studentéve, duke pérdorur reagimet e tyre pér t& p&rmirésu
sh&rbimet akademike dhe administrative.
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B. BORDI 1 ADMINISTRIMIT

a) Té dhéna t& pérgjithshme mbi IAL-né lidhur me strukturén e pérgjithshme organizative
1€ institucionit t& arsimit té larte, njésité pérbérise dhe autoritetet drejtuese pérkatése etj.
Skema duhet té jeté e shogéruar me t& dhéna mbi:

-numér stafi akademik, fakultet, staf adminisirativ, sektor, drejtori, shérbime.

-numér stafi (tabela) si edhe organet drejtuese dhe kolegjiale

Struktura e pérgjithshme organizative e UGJ-sé paraqit t né skemén e méposhtme
1€ Organogramés sé UGJ-sé:

RIVERSITET! "EQRERL
CABEF"
e
SERTORIE
yance
PROXURINEVE
SEXTOREI
SHEEEDUVYY
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Senati Akademik
Senati Akademik &shtg organi kolegjial mé i larté akademik i UGI-s& dhe funksionon né baz# te
ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionete &ng

Republikén e Shqipérisé”, Statutit t8 UGJ-s¢ dhe Rregullores s& UGI-s&. Pérbigrja dhe fun t
kryesore t¢ Senatit Akademik pércaktohen n ligjin e arsimit t¢ larté dhe Statutin e UGJ- .

", Lagijn “18 Sheatort”, Gjirokastér, Kodi Postar 6001, Tek: 084263408, Web: de. ,Emall;
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Permirsimi 1 materialeve m&simore t€ l€nd&ve sipas ¢do programi pér t€ gené koherent me
kérkesat e teknologjisg s& prezantimit dhe t& informimit sipas pérmbajtjes.

Hartimi i leksioneve, cik&l leksionesh, maket tekstesh mésimore bashkékohore né#
informacion dhe konceptim.

Vazhdimi i procesit t& kualifikimit t& stafit akademik né t€ gjitha nivelet dhe drejtimet.
-Pjesémarrja n& aktivitete shkencore kombatare e ndérkombétare

-Botime né periodike shkencorg brenda dhe jasht& vendit.

Plotgsimi i sakté dhe n& kohg, si dhe ruajtja ¢ dokumentacionit pérkatés per mbargvatjen e
procesit m&simor dhe aktivitetit t& k&rkimit shkencor.

Pérmirésimi i cilésisg s& shérbimit t& ofruar nga stafi dhe infrastrukturés s& sallave t&
mésimit p&r studentst.

Marrja e masave pér minimizimin e problematikave t& konstatuara.

Puna me planet e veprimtaris& kérkimore shkencore.

. Sigurimi dhe zhvillimi i bashk&punimit me institucione & tjera universitare brenda dhe

jasht# vendit si dhe institucione t& administratés publike dhe sektorit privat.

Dokumentacioni pérkatés ng pérputhje me kérkesat e udhézimet ¢ MAS.

Hartimi i rregullore se brendshme t& fakultetit.

Oraret e mésimeve dhe struktura e vitit akademik.

Realizimi konform rregullores i provimeve dhe formave t& tjera t€ kontrollit.

Rektrutimi prej departamenteve i stafit akademik t& nevojshém duke ndjekur procedura
ligjore dhe transparente, né pérputhje me Rregulloren dhe Statutin e Universitetit.
Aktivizimi pér nevojat e njgsive me pedagogé me koh& té pjesshme, t& cilét zhvillojné
kryesisht or& seminaresh / ndjekje praktikash pedagogjike e profesionale t& studentéve, etj.
Aktivizimi pér nevojat e departamenteve me pedagogé té ftuar.

Sigurimi i asistencés s&¢ nevojshme pér t& gjithé studentét e diplomuar, né pérputhje me
kérkesat e tregut t& punés dhe kualifikimin ¢ métejshém té tyre.

Realizimi ng¢ ményré sa m& cilésore i praktikave profesionale dhe mésimore sipas
specifikave t& programit dhe grupeve mésimore.

Cdo pedagog ka hartuar programet léndore mbi bazén ¢ planit dhe programit mésimor dhe
jang béré pérpjekje maksimale pgr realizimin sasior dhe cilésor t& procesit mésimor. Kujdes
gshté treguar edhe pér pérditésimin e pasurimin e ligjératave me té rejat bashkekohore t&
shkencgs, si dhe pér aplikimin e metodave rezultative pér kontrollin e dijeve.

Riorganizimi i pjesshém i programeve mésimore.

Shtimi i literaturés profesionale e shkencore né bibliotekén ¢ universitetit.

Menaxhimi i gjithé procesit t& regjistrimeve t& reja pér vitin 2024-2025 né bashk&punim me
SSKC-né, q& &shts strukturé pran# Rektoratit t& UGJ-s&.

Angazhimi aktiv n& plotésimin e pyetésorit pér cilésiné e mésimdhénies nga ana e
studentéve t& fakultetit.

Angazhim nga stafi pér thirrjet e hapura pér projekte kérkimore dhe aplik”  rgn HI-t.
Mobilitetet e stafit dhe studentéve té& fakultetit n& kuadér t& programev mus+.
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Senatt 1 11, dalé nga zgjedhjet e dat¥s 21.06.2024 é&shté konstituvar n& Shtator 2024, dhe
mjedhimisht éshté subjekt i raportit pér vitin pasardhés akademik.

Numri i pérgjithshém i anétaréve té Senatit Akademik, éshié 21 (njézeté e njé), dhe me pérbérje
si mé poshté vijon:

Nr. Emri Mbiemri E-mail

1 JAHO CANA jahocana(@yahoo. om

2. | GEzim SALA gezimsala@yahoo.com

3. MIMOZA CARKA mearka2001@yahoo.com
4. [ MIMOZA ZEKAJ mimoza_zekai@vahoo.com
5. | MANJOLA SULAJ msulaj@uogj.edu.al

6. SPIRIDHULLA | POCI spiridhufla_poci@yahoo.com
7 SADIK MALO sadikmalo@gmail.com

8. | MERITA SHEHU merigjokutai@yahoo.com
9. | MAJLINDA TERPO m.terpo@yahoo.com

10. | HARALLAMB | MICONI limiconi@yahoo. om

11. | VALBONA DURIK bongjeo@yahooc m

12. | ALBINA SINANI sinanialbina@yahoo.com
13. [ JOANA TACI Jjoanabazaiti@yahoo com
14. | KASTRIOT ZO0TO kzoto@uogj.edu.a

15 | LORENC KOCIU Ikaciu@uogj.edu.al

16. | KRISANTHI NAKA kal uogj.edu.al

17. | ANTONETA POLO npolo@uogj.edu.al

18. | IRENA BOBOLI iboboli@uogj.edu.al

19. | LEDIONA BAHOJA Lediona.bahgja@gmail.com
20. | LEONARD MUCODEMI | leonard.mucademi@gmail.com

21 | MARIA AGOLLI agollimaria .com

Rektorati

Rektorati &shté organ kolegjial, i cili pérbshet nga shtaté anétaré dhe drejtohet nga Rektori.
Rektorati &hté mbledhur né ményré periodike, sipas nevojave institucionale, duke pé&rmbushur
té gjitha detyrimet q& burojné nga Ligji i Arsimit t& Lartg dhe Statuti UGJ-s&. Anétarét e
Rektoratit t& dalé nga zgjedhjet e datés 21.06.2024 e ushtrojné funksionin ng vitin akademik
2024-2025. Né tabelén e méposhtme paraqitet p&rbérja ¢ kétij organi kolegjial pergjaté vitit
akademik 2024-2025.

Nr  Emér Mbiemér Statusi Struktura pérfagésuese

Anétar
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1€ dhéna t€ pergjithshme mbi UGJ-n€ lidhur me strukturén e pérgjithshme organizative té
institucionit t¢ arsimit t¢ larté, njésité pérbérése dhe autoritetet drejtuese pérkatése etj.
Skema &shté e shog&ruar me t& dhéna mbi:

- numér stafi akademik;

- fakultet;

- staf administrativ;

- sektor;

- drejtori;

- shérbime;

- numér stafi (tabela);

- organet drejtuese dhe kolegjiale.

Bordi i Administrimit

Bordi i Administrimit &sht& organi mé i lart¢ kolegjial vendimmarrés q& mbikéqyr dhe kontrollon
veprimtaring e UGJ-s¢ né aspektet administrative, financiare dhe ekonomike, si dhe n& ushtrimin
e mbrojtjes st & drejtave 1€ prongsisé publike t& UGJ-sé. Ai &sht2 organi mé i larte drejtues
ekzekutiv dhe urdhérdhéngs i UGJ-sé, né fushén administrative. Pérbérja dhe funksionet
kryesore té& Bordit t& Administrimit pércaktohen né ligjin e arsimit t& larté dhe Statutin e UGJ-s&,
Bazuar n& kéto dokumenta té réndésishme, Bordi i Administrimit né UGJ pérbéhet nga shtaté
anétaré, prej € ciléve tre jané pérfaqésues t& institucionit, t& votuar nga Senati Akademik dhe
katér jané anétaré pérfaqésues t€ MA-it. Informacion t& detajuar mbi pérbérien e Bordit t&
Administrimit ng UG, gjaté vitit akademik 2024-2025 gjendet ng tabelén e méposhtme:

Nr__| Emér Mbiemér Statusi Struktura pérfagésuese
1 Merita Isaraj Kryetare 9(c]]

2 Majlinda Bobrati Anétare uG)

3 Yllka Proda Angtare UGJ

4 Halil Sino Angtar MA/votim studentor

5 Hektor Ciftja Anétar MA

6 Dorjan Llongo Andtar MA

7 Medion Cigo Anétar MA/votim studentor

8 Alket Braho Angtar Ma

Si¢ e verejme edhe nga tabela, gjaté vitit akademik 2024-2025 (numri i pérfagésuesve éshté mé
shumé se pérbérja ligjore prej 7 anétarésh) ka pasur ndryshime t8 disa andtaréve té Bordit t&
Administrimit, pérfaqésues t& MA-it, t€ cilét jané zévendésuar n& koh& me anétarg t& rinj duke
mos penguar mbargvajtjen e aktivitetit t& institucionit dhe vendimarrjen ¢ BA-sé.

Gjatg vitit akademik 2024-2025, Bordi i Administrimit n& UGJ ka funksionuar dhe ka ushiruar t&
gjitha kompetencat konform legjislacionit né fugi.

Personeli akademik sipas Njésive Kryesore

N& vitin akademik 2024-2025, Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogérore (FESHSH) né UGY
kishte gjithsej 56 anétarg t2 stafit t& brendshém akademik, 8 plotésuar nga 14 angtaré

jashtém akademik dhe 12 pedagog t& fiuar. N& Fakultetin e Shkencave 1& Natyrés éreg
njéjtin vit akademik, kishte 29 andtarg t€ stafit t&¢ brendshém akademik, t& cilét u 11
bazg t& mésimdhénies dhe kérkimit shkencor.
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Per me tepr, rakultet: pati mbeshtetjen ¢ 22 anétaréve t¢ stafit 1€ jashtém akademik, duke sjellé
ekspertizé t&€ ndryshme dhe 4 pedagogs t& ftuar pér t& pasuruar pérvojén akademike.

Ndérkohé, Fakulteti Ekonomik (FE) ng vitin akademik 2024-2025 kishte 26 personel t&
brendshém akademikg, & cilét u plotésuan nga 13 anétaré t¢ jashtém ¢ stafit akademik, g&
sollen perspektiva dhe njohuri t8 reja, si dhe 5 pedagogé € fluar & kontribuan me njohuri t3
specializuara dhe ekspertizé praktike. Tabelat m& poshté paragesin informacion mé t& detajuar n&
lidhje me stafin akademik t& tre fakulteteve.

Personeli akademik i FESHSH-sé sipas njésive bazé paragiten né tabelén e méposhtme pér vitin
akademik 2024-2025:

Personel Personel Personel
Njésia Bazé / Departamenti akademik akademik akademik
i brendshém 1 jashtém i ftuar
Departamenti i Antropologjisé, Historisé dhe Gjeografisé 13 5 10
Departamenti i Gjuh#s Shqipe dhe Letérsisé 13
Departamenti i Gjuh#ve t& Huaja 12
Departamenti i Edukimit dhe Metodologjisé s2 Mésimdh&nies 9 9 2
Departamenti i Gjuhgs, Letérsisé dhe Qytetérimit Grek 9
Total FESHSH 56 14 12
Personeli akademik { brendshém Kategoria Kategoria Kategoria
Njisia Bazé / Departamentl Profesor Lektor Asistent Lektor
Departamenti i Antropologjisé, Historis& dhe Gjeografis® 9 2 2
Departamenti i Gjuh&s Shqipe dhe Let&rsisé 3 8 2
Departamenti i Gjuhéve t& Huaja 5 4 3
Departamenti i Edukimit dhe Metodologjisé s¢ Mésimdhénies 1 5 3
Departamenti i Gjuhés, Letérsisé dhe Qytetérimit Grek 1 2 6
TOTAL FESHSH 19 21 16

Nga piképamja e strukturgs s stafit akademik, FSHN-ja plotéson t& gjitha standartet ligjore t&
cilat paragiten n€ tabelén e méposhtme pér vitin akademik 2024-2025.

Personel Personel Personel
Njésia Baz& / Departamentt akademik akademik akademik
i brendshém i jashtém i ftuar
Departamenti i Shkencave Biologjike, Mjedisore dhe Ushgimit 8 8 2
Departamenti i Matematikés, Informatikés dhe Fizikés 11 5 1
Departamenti i Infermierisé 10 10 1
TQTAL FSHN 29 23 4
Personeli akademik i brendshém Kategoria Kategoria Kategoria
Njésia Bazé / Departamenti Profesor Lektor Asistent Lektor
Departamenti i Shkencave Biologjike, Mjedisore dhe Ushqimit 5 3 0
Departamenti i Matematik&s, Informatikés dhe Fizikés 4 5 3
Departamenti i Infermierisé 1 4
TOTAL FSHN 10 12

Personeli akademik i FE-s& sipas njésive bazé paragiten n& tabelén mépos e p'r ‘tin
akademik 2024-2025:
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Personel Personel Personel
Njésia Bazé / Departamenti akademik akademik akademik
i brendshém i jashtém i ftuar
Departamenti i Kontabilitet-Financg 8 5 1
Departamenti i Administrimit Publik 9 6 2
Departamenti i Politikave Ekonomike dhe Turizmit 9 2 2
TOTAL FE 26 13 8
Personeli akademik i brendshém Kategoria | Kategoria Kategoria
Njésia Bazé / Departamenti Profesor Lektor Asistent Lektor
Departamenti i Kontabilitet-Financé 2 5 1
Departamenti i Administrimit Publik 2 4 3
Departamenti i Politikave Ekonomike dhe Turizmit 3 1 5
TOTAL FE 7 10 9

Tabela nr. 20: Mbi numrin e personelit t&¢ UGJ-sé.

Nr

Fakulteti/
Institucioni

Nr. personeli

Ndihmés

Prof.| Prof.ass

Departament/ Qendér Akademik

|Lektor|

|Ass. LektorjAkademik|

IDepartamenti i Gjuhds
Shqipe dhe Let&rsisg

FESHSH |Huaja

Departamenti i
|Antropologjisé, Historisé [ 3
dhe Gjeografisé

Departamenti i Gjuhgve t&

Departamenti i Gjuhés,
Letérsisé dhe Qytetérimit 6 3
Grek

10

Departamenti i Edukimit
dhe Metodologjiss s& 0 5
Mésimdhénies

[Departamenti i
Matematikés, Informatikés ] 1
dhe Fizikes

FSHN

IDepartamenti i Shkencave
Biologjike, Mjedisore dhe 1] 1
[Ushqimit

[Departamenti
i Infermierisé

Departamenti i Kontabilitet-
Financé

10

11

Departamenti 1
Administrimit Publik

FE

0 2 2
——

[Departamenti i Politikave

[Ekonomike dhe Turizmit

Sqarim:

Tek 1& dhénat pér personel akademik jang pasqyruar personeli akademik i brendsh&m dhe i fiuar pér secilén njési

bazé.

Tek t€ dh&nat pér personel ndihm&sakademik jan& pasqyruar sekretarité mésimore dhe asistenté 1
secilén nj#si kryesore.
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b) T1e¢ dhena per planin buxhetor afatmesém, planin buxhetor njévjecar dhe planin
strategjik té zhvillimit t€ institucionit.

Ky informacion paragitet né ményré pérshkruese dhe tabelare, duke mbajtur né konsideraté
tabelat, sipas modeleve t& parashikuara né aktet nénligiore t& Ministrisé sé Ekonomisé dhe
Financés.

RELACION MBI PARASHIKIMIN E PROJEKT-BUXHETIT AFATMESEM 2026-2028
I- N& zbatim t& Ligjit Nr. 9936, dat& 26.06.2008 “Pér Menaxhimin ¢ Sistemit Buxhetor n&
Republikén e Shqipérisé”, t¢ ndryshuar, t& Ligjit nr.10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar, t&¢ ligjit Nr.115/2024 “Pér Buxhetin e Vitit
2025”,VKMnr. 621, daté 22.10.2021“Pér miratimin e Strategjisé Kombétare pér Arsimin 2021-
2026 dhe & planit t& veprimit pér zbatimin e saj”, #shté hartuar materiali i Projekt Buxhetit
Afatmesém 2026-2028. Pér pérgatitjen e programit buxhetor 2026-2028, jané plot&suar
formularét sipas Aneksit 7-A, parashikimin e shpenzimeve sipas programeve buxhetore, t&
shoqéruara me nj¢ pérshkrim/relacion t& shkurtér. Gjaté pérgatitjes s&¢ PBA &shté pasur pasur
parasysh Strategjia Kombétare p&r Arsimin 2021-2026 si edhe nenin 109 té ligjit Nr. 80/2015
“Pér Arsimit t& Larté dhe kérkimin shkencor n# Republikén e Shqipérisé”, ku shprehet se
Institucionet Publike t& Arsimit t& Lart& financohen nga:

e Buxheti i shtetit.

e Pagesat e tarifave nga studentét pgr arsimim.

¢ T& ardhurat pér shérbimet e kryera.

o T&ardhurat e krijuara nga marrédhéniet me palét e treta.

e Donacione dhe burime t& tjera t& ligjshme financimi.

&  Veprimtari kérkimore-shkencore.
duke pasur si prioritet:

o Pérmirgsime t& métejshme né infrastrukturé.

¢ Kérkime dhe studimet shkencore.

¢ Lidhje komunitare, komb&tare dhe ndérkombétare.

* Qeverisjen bashk&kohore.
Né zbatim t& udhézimit nr. 75, dat& 12.02.2018 “P&r miratimin e modelit t& financimit t&
institucioneve publike t¢ arsimit t& lart& dhe kérkimit shkencor”, financimi nga Granti b&het me
baz€ studentin, duke i konvertuar né nj&si financimi sipas koeficentéve & financimit t&
perllogaritura mbi bazé ¢ programeve t& studimit dhe kostos mesatare pér student. Ky fond

perllogaritet ¢do vit nga MA-it dhe dérgohet n& institucion né formé¢ Grandi nga Buxheti i
Shtetit.
Pér planifikimin e projekt buxhetit pér vitin 2026-2028, jan# pérllogaritur shpenzimet pér:

» Pagat.

« Shpenzimet operative.

e Investimet.
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NE paraqitjen analitike t€ zérave t& buxhetit jang percaktuar edhe burimet e financimit pér ¢do
artikull t€ tij, ku njé pjes¢ jan planifikuar nga fondet ¢ Buxhetit t& Shtetit dhe nj& pjesé jané
planifikuar nga t€ ardhurat dyt&sore t& pritshme.
Pér vitin 2026 parashikohet t& shpenzohen ng ményrg t& ndérthurur pér:

o Paga dhe sigurime shogérore.

o Pérmallra dhe shérbime pér funksionim t& institucionit.

o Pér funksionimin dhe mirémbajtjen e infrastrukturés pér kérkim shkencor.

® Pér investime.
Duke paré ecuriné e té ardhurave té krijuara si dhe 1& shpenzimeve t& domosdoshme gjaté viteve
® fundit, Granti i akorduar nga Buxheti i Shtetit mbetet burimi kryesor i financimit pér
Universitetin. Pér vitin 2025 nga MA-it u akordua Grandi né vlerén prej 293.228.000lck, i cili
mbulon pjesén kryesore t& pagave. Pér arsye se pagat e stafit akademik patén rritje gjaté vitit
2025, né zbatim t& vendimit t& Senatit Akademik dhe Bordit t& Administrimit, referuar VKM -sé
nr 243, daté 20.04.2023 “Pér disa ndryshime n& vendimin nr.748, daté 11.6.2009”, t& Késhillit t&
Ministrave, “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi page t& punonjésve t& personelit akademik t&
institucioneve publike t& arsimit t£ lart&”, t& ndryshuar, njé pjesé e pagave do t& likujdohet nga té
ardhurat e krijuara gjat& vitit 2025. Transferta ¢ pakushtézuar e llogaritur pér vitin 2026 mbulon
fondin e nevojshém per paga, sigurimet shogérore dhe shéndetésore, si dhe njé pjesé t&
shpenzimeve operative. Gjithashtu nj¢ pjest ¢ transfertés ng vlerén prej 16.500.000lek &shte
planifikuar pér bursat. Ky fond &shté i mjaftueshém pér likuidimin e bursave t& studentéve pér
vitin akademik 2025-2026, si dhe pér pagesat ¢ bursave q& kryhet pér periudhén tetor-dhjetor
2026, pér studentét pérfitues, né vitin akademik 2026-2027. Fondet e bursave nuk mund t&
alokohen pér shpenzime t& tjera, por mbarten né vitin pasardhés.
Pér vitin 2026 parashikojmé si mé poshté vijon:

I-FINANCIM NGA BUXHETI I SHTETIT
NE zbatim t€ nenit 110 “Shp&mdarja ¢ fondeve nga Buxheti i Shtetit" t& ligjit nr. 80/2015 &
Arsimit t& Larté shprehet se kéto fonde do t¢ jepen né formé grandi, sipas kategorive:
» Granti i mésimdhénies (85 % t& fondit vjetor),.
» Granti i politikave t& zhvillimit pér institucionet publike t& arsimit t& larté (10% t& fondit
vjetor).
> Granti i punés kérkimore - shkencore dhe veprimtarive krijuese (5°6 t& fondit vjetor).

Granti i politikave t¢ zhvillimit t& institucioneve publike t& Arsimit t¢ Lart¢, jepet pér
mbéshtetjen e institucionit dhe infrastrukturés akademike dhe akordohet nga MA-ik/(AKFAL).
Fondi shpémdahet mbi bazén e rendities s& Institucioneve publike & Arsimit t& Lartg.

Pavarésisht se sa mund t jeté niveli i grantit, UGJ<ja ka planifikuar fonde q& t& mbulojné
nevojat reale t& institucionit.

L1 PLANIFIKIM I FONDEVE PER PAGA

Fondi i pagave pérllogaritet ng bazé t& strukturés organike aktuale t& Universit sid ederd es
s& detyrueshme pér ¢do muaj t& kontributeve t& sigurimeve shoqérore dhe shéndetésore si as
legjislacionit n& fugj.
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Péer llogariyen € pagave €sht€ marré né konsideraté veénia n€ zbatim e Vendimit nr. 243, daté
20.4.2023 € Késhillit t& Ministrave “Pér disa ndryshime né vendimin nr. 748, dat& 11.6.2009, t&
Keshillit 1& Ministrave, “Pér trajtimin me pag# dhe shtesa mbi pagé & punonjésve t& personelit
akademik té institucioneve publike t& arsimit t& lart”, t& ndryshuar, Vendimit nr. 242, dats
20.4.2023 t& Késhillit t& Ministrave “Pér disa ndryshime n& Vendimnr, 234, daté 20.04.2022 “Pér
pagat e punonjésve mbéshtetés t& institucione”, VKM nr 422 daté 26.06.2024, Vendimin nr. 325,
daté 31.5.2023 t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin ¢ strukturés dhe & niveleve t& pagave t
népunésve civilé/ngpunésve, z&vendEsministrit dhe népunésve ¢ kabineteve, né kryeministri,
aparatet e ministrive t& linjés, administratén e presidentit, kuvendit, komisionit qendror t2
zgjedhjeve, gjykatén e lartg, prokuroring e pérgjithshme, disa institucione t& pavarura,
institucionet n& varési t& Kryeministrit, institucionet né varési t¢ ministrave t& linjgs dhe
administratén e prefektit”, i ndryshuar me VKM nr 421, daté 26.06.2024, duke patur parasysh
faktet si mé posht# vijon: strukturén organike aktuale t& miratuar né fillim t& vitit; kualifikimin e
stafit akademik ng vazhdim.

Pér t& gjith& t& pundsuarit prané institucionit ku pérfshihen stafi akademik, ndihmésakademik si
dhe personeli administrativ planifikohet fond page bruto n¢ vlerén prej 308.466.000lek, sipas
llogaritjes s& pagés maksimale n& VKM nr 243 daté 20.04.2023 pér pagén e stafit akademik, si
dhe duke patur parasysh VKM nr. 421 dhe VKM nr. 422, daté 26.06.2024 né llogaritjen e pagave
t& punonjésve ndihmésakademik me karakter akademik, ndihmésakademik me karakter
administrativ dhe punonjés mbéshtetés.

I-2 PLANIFIKIM I FONDEVE PER SIGURIME SHOQERORE

N& zbatim t& ligjit nr 77, daté 28.1.2015 “Pér kontributet e detyrueshme dhe parfitimet nga
sistemi i sigurimeve shoqerore dhe sigurimi i kujdesit shéndetésor” t& ndryshuar, vlera vjetore ¢
pérllogaritur e kétyre kontributeve ( 16.7% t& fondit & pags) &htd 47.835.000lek. Fond i
pagave dhe fondi per sigurime shogérore nga Granti planifikohet né vlerén prej 356.302.0001ck.
N& kete fond éshte parashikuare dhe fond i vegante né vlerén prej 14.689.000lek, i cili llogaritet
automatikisht nga formati i dérguar nga Ministria e Arsimit,

I-3 PLANIFIKIM I FONDEVE PER SHPENZIME OPERATIVE
Gjithashtu jané planifikuar njé pjesé e shpenzimeve operative nga Grandi sipas tabelés:
Nr Objekti I Prokurimit Plan buxheti
Kosto t& seancave t& bordeve, senatit, komisione t& Dr. etj 7.200.000
Shpenzime pér gevering studentore
Energji
Uje
Telefon
Sherbim postar
Aktivitete shkencore, kumtesa, konferenca, projekte t2 ndryshme, etj
Bletje bileta avioni (dieta jasht# vendit) 2.000.0
Shérbime t& ndryshme, detyrime tarifore bashki, hostim i fages, etj.
Dieta (brenda, jasht@ vendit, ekspedita)
TOTALI 23 0.000
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» V€ z8rin Kkosto 1€ seancave 1€ bordeve, mbledhje senati, komisioni i doktoraturés, etj &shté
parashikuar nga pérllogaritjet né vlerén 7.200.000lek.
e pér pagesat ¢ anétaréve t& Senalit Akademik (pér nénté muaj);
e pér pagesat e anétar&ve t& Bordit t& Administrimit (pér 12 muaj);
s pér pagesat ¢ anétaréve t& Komisionergve t& Doktoraturés.
o Né zérin kosto 1€ seancave 1€ bordeve, mbledhje senati, komisioni i doktoraturés,
etj &sht& parashikuar nga pérllogaritjet né vlerén 7.200.000lek.

» Neé zérin Shpenzime pér Qeveriné Studentore éshté parashikuar njé vlerg prej 3.000.000lek
nisur nga rekomandimet ¢ grupit t& ekspertéve pér akreditim. U pa e arsyeshme t&
akordohet dhe t& menaxhohet ky fond me qgllim aktivizimin dhe mbgshtetien e
studentéve n¢ veprimtarité social-kulturore dhe shkencore me impakt universitar pér t
qéné jo vetdm kontribues pér krijimin e t& ardhurave pér institucionin, por edhe
protagonist pér veprimtari t& cilat kané njé ndikim pozitiv né jetén e Universitetit, qytetit
dhe t& Rajonit t& Jugut, € gjitha kjo mbéshtetur né nenin 99, pika 6 & ligjit nr.80 2015 “Pér
Arsimin e Lart€ dhe kérkimin shkencor n& Republikén e Shqipéris&”. Qeveria studentore,
stafi akademik si dhe administrativ duhet t& sjellé n& koh# kérkesat me géllim
planifikimin, pasi vlerat duhet & llogariten t& sakta pér ti vendosur duke pasur parasysh
planifikimet mg paré.

> Né zévat energji, wé jand shpenzime me karakter tarifor dhe &sht® parashikuar
pérkatésisht: N& zérin e energjisé elektrike éshté parashikuar nj& vleré prej 2.000.000 lek
pér mjediset ekzistuese. N& kété vleré jané panifikuar nisur nga realizimi i k&tij z&ri né
vitet e méparshme. Pér ujin éshté planifikuar né vlerén 250.000lek duke pasur parasysh
realizimin e m&parshém t& fondeve.

> Pér zérin telefon parashikohet pagesa pér telefoning fikse dhe pér telefoning celulare,
sipas VKM-s€ nr. 673, daté 2.9.2020 “Pér pajisjen me numér telefoni celular té personave
Juridiké publik” ku lejohen t€ trajtohen me pagesén mujore punonjésit e Universitetit
sipas vendimit t& mésipgrm dhe kjo vleré pérllogaritet né total 400.000lek, vier# e cila nuk
e tejkalon me 2% té vlerés sé pérgjithshme t& institucionit, t¢ planifikuar pér shpenzimet
operative, si¢ kérkohet n& kétg vendim.

» Né zérin shérbimi postar, parashikohet né vlerén edhe 150.000 lek, e cila do t& pérdoret
per té pérballuar pagesat pér sh&rbimin postar t¢ thjeshtg, por edhe sh&rbimin me post# t&
shpejt& pér ato raste kur gjykohet nga titullarét se duhet t& pérdoret ky shérbim.

> Né zérin aktivitete shkencore, kumtesa, konferenca kombétare, ndérkombétare, projekte,
etf &shté planifikuar fondi prej 6.000.000 lek, pér ti dhéné pérparési k&rkimit shkencor
nép&rmjet projekteve shkencore, aktiviteteve kombétare dhe ndérkombitare.

»  Né zérin blerje bileta avioni (dieta jashté vendit) Eshté parashikuar ng njé vler# totale prej
2.000.000 lek. N& kuadrin e Nd&rkombétarizimit t& Universiteteve do t slg
levizja e stafit akademik, ndihm&sakademik dhe administrativ jasht2 vend't *po edhe per
seminare, trajnime, konferenca, aktivitete dhe projekte t& ndryshme,
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Fakuiteti rkonomix ka pasur nj€¢ koordinim t€ k€naqshém me njésité ekonomike rajonale dhe
institucionet publike né lidhje me praktikat profesionale, duke ju krijuar hapésirat e nevojshme t&
gjithé studentéve né zhvillimin e oréve praktike duke u monitoruar nga pedagogét pérkatés q&
mbulojné praktikat.

Problematikat dhe pérmirésimet q& nevojiten né aspektin ¢ mésimdhénies mbeten detyré do t&
pasqyrohen n€ Rregulloren e re t€ Universitetit, ku do t& pasqyrohen aktet e reja nénligjore.
Natyrisht funksionimi normal i programeve t& ndryshme t€ studimit lidhet ngusht& me numrin e
studentéve t€ regjistruar por né fakultetin ekonomik numri i studentéve ka qéné i kénagshém.

Tabela nr. 1: Pér Realizimin e qéllimeve dhe objektivave né fushén e mésimdhénies
Qb ektivi I : N&é funksion & arrit essé éllimit #r fuskén e mésimdhénies FE

Fakniteti / s
Plani dne Aktivitetedhe ~ Drejtoria/ _Rerlizimit .
Nr. Pproceset e detyrat konkrete Sektort sipas plagit Afati Komente
planifikuara strategjik
Pé e &
Njisit& Kryesore, Pérmbyllja e
Hartioni i Njgsite bazg dokumentacionit
dokumentacionit  Diskutime n& ¢do g::::: n‘eve ® Shtator — gz;::::z:il;nit

! pefillimine vitit st bazé dhe cilgsisé dhe Realizuar prané Sektorit t&
;l:;::mlk 2024- njési kryesore Kurdkulave Tetor 2024 Standarteve &

Cilésisé dhe

Kurrikulave

Njésité Kryesore, Pérmbyllja e
Hartimi § Niésité bazg dokumentacionit
dokumentacionit  Diskutime ne ¢do gf:::: nleve @ Shtator — gl;ek::enz:am: lni t

2 perfilliminevitic  njési baze dhe o . craco
akademik 2024-  njési kryesore cilésisé dhe Realizuar Tetor 2024  Proné Sektorit t&
2025 v Kurrikulave Standarteve t&

Cilésisé dhe
Kurrikulave
. . Fakulteti
Rioganizimii ~ Loreadtaegite gy Realizuar Realizuar me
gan, dokumentacionit .

3 pjesshém i dhe dérgimi § Njésité baze Dhjetor ardhjen ¢
programeve i€ a likim;!t rand Sektori i 2024 konfirmimit nga
studimit N‘l’inisn'isép Standarteve dhe ~ Konfirmuar MA

Kurrikulave nga MA Prill 2025
Hartimi i
pyetésorit .
" Neritja e grupit t& Rek!or.l . .
Pérgatija e punés dhe Sektori i Realizuar me
4 pyetEsorit pér by Standarteve t& . Mars 2025~ studentét e UGJ-
procesin mésimor Eﬁ;?lzt;s]:: Cilesiseé dhe Realizuar Kotrik 2025
. Kurrikulave
pyet&sorit pas.
rezultateve
Organizimi &sht¢  Formalizimi ng
kryer duke fillim & vitit
Planifikimi dhe harmonizuar akademik midis Tetor 2024 Dokumentacion i

5  Realizimi i kohés ngarkesén pér personelit efunduar depozituar prang

vjetore t& pungs mésimdhénien, akademik dhe Realizuar pérfund “gsive bazé
s oot né korri
kérkimin pérgjegjésit t& 202

shkencor dhe n'esisé bazé dhe
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» N&€ zérin shérbime € ndryshme (detyrime tarifore bashii, hostim, pagesa gé mund ¢
dalin né vijim kosto legale, dhurata, etj) jang parashikuar né vlergn prej 400,000 lek dhe
jané planifikuar kétu pér kryetjen e shpenzimeve pér shérbime t2 ndryshme q& jang 13
domosdoshme pér funksionimin e institucionit si: akte teknike (t& mbrojtjes nga zjarri, t&
raporteve higjeno-sanitare), hostim & fages s& UG, dhe shérbime t& tjera t2 cilat mund t&
jené specifike p&r nj# vit buxhetor, etj.

» Né zérin dieta brenda e jashté vendit, ekspedita &shté parashikuar né njé vleré totale prej
1.800.000 lek, kn do t¢ pérballohet kryerja ¢ praktikave mésimore (ekspedita) t&
student2ve si edhe lévizja e stafit akademik, ndihmés akademik dhe administrativ jashts
rrethit dhe jashté vendit pér seminare, trajnime, konferenca, aktivitete dhe projekte t8
ndryshme.

IL FINANCIM NGA TE ARDHURAT DYTESORE

Burimi kryesor i krijimit t& ardhurave dytésore jané pagesa e tarif¥s s& shkollimit nga studentét.
Pér vitin 2026 parashikojmé 45.654.0001ek, limit ky i pérllogaritur n& bazé t& numrit aktual t&
studentéve pér vitin akademik 2024-2025, si dhe t€ kuotave pritése pér vitin akademik 2025-
2026. Nga tabela e Aneksit 7 duket qarté se ne planifikojmé mbi baz&n e kuotave t& planifikuara
dhe t& miratuara n& senatin Akademik dhe n& Bordin € Administrimit. Niveli i t8 ardhurave i
llogaritur mund t& jet€ i ndryshém nga fakti, mund t2 jeté mé i ulgt apo edhe disi pak mé i lartg,
sepse jo t& gjithé studentét q¢ parashikojme do & rregjistrohen né t& dy ciklet e studimit, por
mund & kemi edhe prutje mé shumé né vitin akademik 2025-2026. Realizimi i k&tij niveli t&
ardhurash mbart né vetvete risk, pasi llogaritja e tyre dsht¥ béré né bazé t& kuotave pritése.
Praktika ka déshmuar se gjithmoné ka mos plotésim t& shifrave t& planifikuara, ose mund t& ket&
raste kur kuotat plotésohen dhe studentét regjistrohen, por nuk frekuentojn procesin mésimor.
Sig &shté& véné né dijeni, pér t& shmangur kété problem dhe pér t& minimizuar riskun e arkétimit
t¢ t& ardhurave nga ana ¢ Administratorit ng bashk2punim me Bordin ¢ Administrimit, &shtg
marré vendim g€ studentgt t& paguajné tarifén s& shkollimit sipas programit té studimit p&rkates
n& momentin e regjistrimit pérfundimtar, pasi aplikanti fiton statusin e studentit.

Planifikimi i shpenzimeve nga t& ardhurat pér vitin 2026 béhet duke pasur parasysh:

» Financimin e akreditimit institucional, pasi n& datén 15 dhjetor t& vitit 2025 perfundon
akreditimi i méparshém.

> Financimin e aktivitetetit akademik dhe administrativ t& institucionit mbi baza reale dhe
nevoja té domosdoshme t& funksionimit t& tij.

> Financimin e aktiviteteve (ose shpenzime) me karakter t& drejtperdrejt# pér forcimin dhe
thellimin e kérkimit shkencor dhe rritjen e cilésisé sé mésimdhénies.

> Financimin pér mirémbajtjen e infrastrukturés s& institucionit dhe té sistemit t& t& dh&nave
qé &shté implementuar n& Universitet.

> Financimin pér aktivitete shkencore t& Njésive Bazg dhe Njésive Kryeso n
produktet ¢ tyre do t& ken# pérfitim t& drejtpErdrejté komuniteti i qytetit h i Qarlar”
Gjirokastrés dhe mé gjerg.
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Kinancime pér qevering studentore pr aktivitete € ndryshme me karakter social, apo
bashk&punues me geveriné studentore t& universiteteve (& tjera.
Si edhe :

» Pérmbushjen e t& gjitha standarteve mbi 1€ cilat do (& realizohet akreditimi i institucionit
né vazhdim.

» Integrimin e veprimtarisé kérkimore-shkencore me até t& mésimdhénies n& nivele
bashkékohore praktike dhe teorike.

> Rritjen e nivelit t& njohurive dhe aftésimin profesional t& studentéve.

» Mundgsing e rritjes s& qéndrueshme afatmesme & t€ ardhurave té institucionit, megjithése
né kéto kushte &shté shumé e véshtire.

1I-1 PLANIFIKIM I FONDEVE PER PAGA
Duke pasur parasysh se njé pjesé e konsiderueshme e t& ardhurave nevojitet pér tu shpenzuar pér
paga &shté planifikuar né vlerén prej 30.860.000lck me qéllim perballimin ¢ pagesave té:

» Oréve suplementare t& realizuara mbi normén e ngarkesés mésimore sipas udhézimit

Nr.29, daté 10.09.2018 t& MAS-it, si dhe VKM nr 748, daté 11.6.2009 t& ndryshuar.

> Oréve té pedagopéve t& ftuar dhe t€ jashtém.

» Diferencén e pagave pér muajt q& nuk mund & mbulohet nga limiti i miratuar nga MA-ik.
Ky fond gshté planifikuar n& nivele sipas strukturés s& miratuar, por mendojmé se mund t& béhet:

> riorganizimi i studimeve t& ciklit t& parg Bachelor nga 18 né 9, si edhe rritja ¢ numrit t&
pedagogéve t& jashtém, pér ato 16ndé q& nuk mund t& mbulohen me staf t& brendshém.

1I-2 PLANIFIKIM I FONDEVE PER SHPENZIME OPERATIVE
(Shpenzime pér mirémbajtjen dhe funksionimin e institucionit)

Nr Ob ekti i Prokurimit Sh enzime  Plan t& ardhurs
1 Di loma studenti 500.000
Akreditimi i programeve mésimore dhe institucionale 2.077488lek dhe
a esa @rek ertdt 266250lek 2.343.976
3 Sherbim  ostar 50.000
4 Abonim  &r shérbiminterneti 120.000
5 Dezinfektim i ambienteve 240.000
6 Si urimiide ruesh&m i m'eteve autoveturé M-Benz fur on M-benz 200.000
7 Rimbush’e bombola azi 120.000
8 Shérbime t& rintimit dhe  ublikimit buletine 600.000
9 Kosto reklam.dhe ublikimi s ote aktivitete et’ 300.000
10 Kancelari 500.000
11 Bo'ra fotoko ‘¢ rinteri 600.000
12 Materiale astrimi 500,000
13 Materiale elektrike hidraulike dhe ndértimi 1.200.000
14 Mirgmba'tem'etetrans rti d m'ete 400.000
1S Mirémba't'e t¥a arateve kondicioner# 120.000
16 Sherbime ¥ nd shme de rime tarifore bashki hostim kosto le ale et 500.000
17 Trasferta té ‘ashtme 605 500.000
18 Sh enzime ritee Zrc'ell’'e 7
19 Bler'e karburant .
20 Di loma studenti 500.000

Totaliish enzimeve o erative 11.19 .97
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KEto shpenzime do t& mbulohen nga & ardhurat dytésore, &sht planifikuar njé viers q& mbulon
nevojat e domosdoshme t& institucionit pér gjithé vitin kalendarik 2026, pasi nevojat jané mé té
médha se sa planifikimi q& ne kemi bérg. Sipas tabelés sé mésipérme argumentojmé planifikimin
e nivelit t& fondit pér ¢do z&:

» Né zérin Diploma studenti parashikohet n& vlerén prej 500.000lek. Kjo vleré é&shté

planifikuar nisur nga numri i studenteve, kérkesat e viteve 1§ m&parshme si dhe faktin se
kemi programe t& reja pér té cilat nuk &shtg miratuar akoma forma e diplomés. Pér
rrjedhojé kéto diploma do t& prodhohen n# vitet né vazhdim.

» N zérin akreditimi i programeve mésimore dhe institucionit jang planifikuar ng vlerén prej
2.343.976lek si rezultat i rekomandimeve t& l&na nga grupi i akreditimit si edhe pér té
likuiduar n& kohé ¢do aplikim pér program t& ri q& mund té ket# gjat# vitit 2026,

» Né zérin shérbimi postar, parashikohet né vlerén 50.000lek pér t& perballuar pagesat pér
shérbimin postar t¢ thjesht& kryesisht, por edhe shérbimin me post# t& shpejté pér ato raste
kur gjykohet nga titullarét se duhet t& pérdoret ky shérbim.

% Né zérin abonim pér shérbim interneti jané planifikuar né vlerén prej 120.000 lek duke
pasur si prioritet shérbimet q# ofrohen népérmjet internetit si edhe faktin se t& gjitha
veprimet me thesarin kryhen n&p&rmijet sistemit AFMIS.

> Né zérin dezinfektimi i ambienteve jané planifikuar ng& vlerén prej 240.000 lek. E kemi
detyrim ligjor q¢ dezinfektimi i ambienteve & kryhet si edhe t& certifikohet gdo 6 muaj.

> Né zérin sigurimi i detyrueshém i mjeteve jang planifikuar n& vlerén prej 200.000 lek duke
patur parasysh siguracionin vjetor faktik si dhe ndryshimet q&¢ mund t& ndodhin gjaté vitit
2026.

» Né zérin rimbushje fikse zjarri jang planifikuar n¢ vlerén prej 120.000 lek pér rimbushjen e
fikseve t& zjarrit.

» Né zérin shérbime 1 printimit dhe publikimit jané planifikuar ng vler3n prej 600.000lek.
Njé vémendje e veganté i kushtohet nga UGJ-ja promovimit t& Universitetit gjaté gjithe
vitit me géllim arritjen e objektivave institucionale. Do t& pérballohen shpenzimet pér
pérgatitien dhe botimin e periodikut “Ké&rkime Universitare”, botimin e pérmbledhjes sé
recencave 1€ konferencés ndérkombétare q& u zhvillua n& vitin 2025, si edhe shtypshkrime
t& tjera konkarta, fletpalosje, etj. Gjithashtu jan¢ planifikuarn® ket¢ vlers pasi mund t&
kemi bashképunime me institucione & ndryshme pér zhvillimin e konferencave t& tjera
shkencore si dhe pér t'i parapriré véshtirésisé financiare t& ekzekutimit t& kétyre
shpenzimeve. Gjithashtu, jan€ planifikuar jo vetém mbi eksperiencat e viteve t& kaluara, me
qéllim mos pengimin e bashk€punimit t& institucionit ton& me partners t& tjers, por duke
gené se nga Zyra ¢ Marrédhénieve me Jashté dhe kérkimin Shkencor jang planifikuar pér
vitin 2026 nj€ pjesé e konsiderueshme aktivitetesh. Gjithashtu kétu planifikohen flet&
palosje pér promovimin institucional apo edhe shpenzime t¢ tjera q& mund t& jené &
paparashikuara mé paré.

» Né zérin kosto reklamimi dhe publikimi (spote, aktivitete, etj) &shtg parashi v rapre’
300.000 lek.
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Nj&é vémendje e vecante 1 kushtohet nga ana joné promovimit t€ Universitetit gjat& gjith vitit me
qéllim arritjen e objektivave si m& poshté:

a) mritjen € numrit t€ studentéve;

b) rritjen e impaktit pozitiv né komunitetin e rrethit t& Gjirokastrés dhe mé gjerg;

¢) mitjen ¢ kontributit n& jetén dhe cilésing e jetesés s& kétij komuniteti.

>

>

>

Né zérin Kancelari, bojra fotokopje e printeri, parashikohet pérkatésisht né vlerén prej
500.000 lek pér kancelari dhe 600.000 lek pér bojra pér t& pérballur fumizimin e
institucionit me bazeé materiale kancelarike, tonera etj. Njé peshé t& konsiderneshme z&n&
tonerat e printerave dhe fotokopjuesve, 1§ cilat kang njé kosto mé t2 lart& n# treg, Duke
gené se né ¢do Njési Baze kemi si printera (ku né ¢do Njési Bazé p&rbehet nga njg numér
i konsiderueshém staf akademik) ashtu edhe fotokopjues, gjithashtu edhe zyrat e
administratés jan& t& pajisura me printera dhe fotokopje per t€ cilat duhet t2 planifikojma
disa bojra n& vit né varssi t& kérkesave si dhe volumit &£ punés q¢ ka gdo zyré.

N& z&rat e tjeré parashikohet ng vlerat si mg& poshté:
Né zérin Materiale pastrimi 500.000 lek, mirémbaitje kondicioner 120.000 lek, kurse né

zérin materiale hidraulike, elektrike e nd&rtimi parashikohet 1.200.000 lek me qéllim
mirémbajtjen e klasave dhe riparimin e tyre (ndérrim pllakash).
Né zérin mirémbajtje mjete trasporti parashikohet né vlerén prej 400.000 lek. Ashtu si
edhe mé paré peshén me t& madhe t& kétyre shpenzimeve si¢ edhe ju kemi véné né dijeni e
2& automjeti i tipit furgon pasi gshtg bler& prej vitesh dhe ka njé amortizim mé té lart& nga
viti n€ vit, pér shkak € vjetérsisé dhe p&rdorimit t& shpeshté. Me € ardhurat q& realizon
institucioni, ésht¢ planifikuar blerja e nj& mjeti t& ri, pasi edhe nga vlerésimi i tregut pér
blerjen e kétyre mjeteve té trasportit do t& keté njé kosto & konsiderueshme, shumé hers
mé & larté se vlera e mirémbajtjes s& tij. N vijim t& vitit 2025 nuk do t& arrihet g& t&
realizohet blerja. N& kéto kushte planifikojmé pérséri blerjen n& vitin 2026 si edhe
mirémbajtjen e mjeteve q¢ kemi aktualisht(planifikohetblerja e mjetit nga tw ardhurat
krijuara pér vitin 2026).Gjithashtu &shté planifikuar edhe pér sigurimin ¢ detyrueshem t&
mijeteve & transportit si dhe taksat vjetore n& vlerén prej 200.000 lek.
Né zérin shérbime t¢ ndryshme (detyrime tarifore bashki, hostim, pagesa q& mund t&
dalin ng& vijim kosto legale, dhurata, etj) &sht# parashikuar vlera prej 500.000 lek.
Gijithashtu, &sht planifikuar k&tu per shpenzimet bankare dhe pjesa tjetér parashikohet
pér kryerjen e shpenzimeve pér shérbime t& ndryshme q& jang t¢ domosdoshme per
funksionimin e institucionit si: akte teknike (t& mbrojtjes nga zjarri, t& raporteve higjeno-
sanitare), hostim t& faqes s¢ UGJ, dhe shérbime t& tjera té cilat mund t& jené specifikisht
pér njé vit buxhetor.
Né zérin shpenzime pér pritje pércjellje kemi planifikuar njé fond prej 700.000 lek du
marré parasysh edhe shpenzimet né vitet ¢ méparshme ng Universitet.
Né zérin karburant parashikohet né vlerén prej 1.200.000 lek, nisur kjo nga:

o sasia e karburantit & &sht& gjendje;
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© krijimin ¢ kushteve optimale jo vetém n& ambientet ¢ Zyrave ku kané edhe ngrohje
alternative, por edhe pér sallat e leksioneve dhe seminareve, duke ju pérgjigjur
edhe kérkesave té studentéve pér ngrohje;

¢ sasia ¢ nevojshme pér mjetet e trasportit.

» Pér zérin pagesa pér RASH &shtg planifikuar njé fond prej 500.000 lek. Pér vitin 2023

@shtg lidhur kontrata, ¢ cila do t& ket& efektin financiar né vijimési, sipas pércaktimeve ng
t&¢ dhe shérbimeve q¢ do t& ofrohen né institucion. Kjo tarifé &ht& ¢ vendosur né
kontratén e sh&rbimit.

Pér z¢rin “Trasferta 1€ jashtme™ 605, parashikohet né vlerén prej 500.000lck pér arsye t&
aderimit t institucionit n& organizata ndérkombétare akademike, té cilat rrisin prestigjin e
institucionit, paré kjo si njé domosdoshméri edhe pér procesin ¢ akreditimit &
Universitetit. Kemi planifikuar abonime t€ cilat jang konsideruar prestigjoze pér faktin q&
kané ndikim pozitiv p&r mitjen e cilésisé sé m&simdhenies dhe azhornimin me literaturé
bashkéohore & stafit akademik, si dhe pér zhvillimin e karrierés s& métejshme t& tyre.
Abonimi né organizatén Universitare Ndérkombétare “International Association of
Universities * prej shumé vitesh, ku kemi edhe t& drejt& votimi pér vendimet g& merren n&
k&té organizatg, pagesa vjetore p&r abonimin n& shoqatn e Matematikés, abonimi né
shoqatén ekonomike t& universiteteve Asecu, abonimi n& rijetin e Universiteteve Adrion.
N& qofigse gjaté vitit prang zyrés s¢ Administratorit do t& paragiten kérkesa nga Njésitg
Bazg pér abonime t tjera, ato do t& trajtohen si gjithmong me pérparési.

I-4 PLANIFIKIM I FONDEVE PER INVESTIME NGA TE ARDHURAT
Pér investime jané parashikuar né vierén prej 6.600.000lek sipas tabelés:

r

Investime

Objekti i Prokurimit . Plan t¢ ardhurs
Plan buxheti
Libra &r bibliotek&n dhe & tudentét 1.200.000
Bler'e autom’e i 4-vende helek ri 3.000.000

Blerje paji ‘¢ kla a h banka, tavolina, karri e si dhe orendi zyre

sallon  rde tavoliné karri e né rektorat 1:200.000
Mirémba't'e klasash vendo ‘e llakash 1.200.000
Totalii investimeve 6.600.000

> Né zérin libra pér bibliotekén dhe studentét ¥shté parashikuar fondi prej 1.200.000 lek

pér blerjen e njé kontigjenti librash p&r bibliotek&n q& do tju shirbejé stafit akademik si
edhe studentgve. Rritja e fondit t& librave pgrmbush nj& nga rekomandimet e léna nga
grupi i ekspertéve t& akreditimit institucional si dhe p&mbush nevojat né kuadrin e
ndérkombgtarizimit t& universiteteve (Doktoraturé e pérbashkét me universitetin e
Magqedonisé Peréndimore dhe programe t& pirbashksta Bachelor dhe Master me
universitetet ¢ Italisg).

Né zérin blerj automjeti éht§ parashikuvar fondi prej 3.000.000 lek. Mjeti ti

targa AA900 CF, i cili &sht& né pronési t& universitetit ka nevojé q& t& z& s0 €,
cili ishte planifikuar pgr tu bleré né vitin 2025, por pér arsye t& pamja - sh &n s
fondeve nuk mund t& realizohet blerja sivjet.
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» INé zérin pajisje zyre Eshté parashikuar nj& fond prej 1.200.000 lek kryesisht pér blerje
banka dhe karrige pér studentét, tavolina, podiume etj, pajisje kéto t& domosdoshme pér
mbarévajtien e procesit mésimor dhe rritien e efikasitetit t& infrastrukturés sé
institucionit. Gjithashtu zyra e Rektoratit ka nevojé pér zévend&simin e pajisjeve (salloni,

perdet, tavolinat, karriget).

»  N¢ zérin mirémbajtje kasash (vendosje pliakash) éshvé parashikuar fondi prej 1.200.000
lek. Parashikojme né ket& vler& pér arsye se disa klasa duhen rikonstruktuar dhe mé pas t&

zévendésohen bankat dhe karriget.
Parashikimi i zérave buxhetoré pér vitin 2026

- Llogaria Viti 2026
Nr Emértimi i zérave t& Buxhetit Ekonomike Total Njemije fek
I Granti dhe té ardhura Njémijé lek | Buxhet | TE ardhura
1 ;agﬁ: :fmoneh, oré suplementare, or& pedagog® t& jashtém e 600+604 336,326 3084665 | 27,860
2 | Sigurime shog&rore 601 47,835 47.835,5 0
A | SHUMA 600 + 601 384,162 356,302 27,860
3 _Shp_enzimg pé funksionimin mésimor dhe administrativ t& 602 33,894.00 23,200 10,694
institucionit
4 | Trasfert® p#r pjesémarrje né konferenca 605 500.00 0.00 500
B | SHUMA $02+605 34,394.00 23,200.00 | 11,194.00
C | Bursa pér studentgt 606 16,500 16,500 0
D_| Investime nga t& ardhurat (rikonst libra, blerje mjet) 231 6,600 6,600
5_ | Investime nga Granti 231 0 Q 0
6 | (Projektime) 230 0 0
E | Shuma investime granti dhe t& ardhura 230+231 2304231 6,600 0 6,600
Totali i investimeve 441,656 396,002 45,654
Njésoj &shté parashikuar edhe pér vitet 2027 dhe 2028, por duke q&né se béhet parashikimi ¢do
vit do t€ kemi ndryshime q& do t& pasqyrohen né vitet né vijim, nuk i shtojmé tabelat 2027, 2028.
Tabela nr. 21: Pér planin buxhetor afatmesém
Té dhéna & lanin Buxhetor Afatmesém
Granten a Buxheti | Shtetit
Emértimif ro‘ektit Viti Paraardhis Viti i Pritshém  Viti Parashikim 2026
Granti & Meésimdhenien 300 552 301337 396 002
Granti & Punén Kérkimore 3666 1437
Granti & Pro’ektet e Zhvillimit -
Totali 304 218 302774 396 002
Dishursime t& ro ekteve i€ hua'a
Emértimii ro ektit Yiti Paraardhés Viti Aktual Viti Pasardhés
Disbursime té hua'a &rsh enzime korente 7 630 14385 3295
Disbursime t& hua'a #r investime 249
Rimbursim n a donatori
Disbursime t& hua'a &rsh enzime korente
Totali 7 680 14.634 3295
Disbursime t& ro ekteve t¢ hua a
Emértimii ro ektit Viti Paraardhés Viti Aktnal Viti Pa ardhés
Fondetn atéardhurat &rsh enzime korente
Fonden at&ardhurat & investime
Kostot Lokale er Pro’ektet me Financim 2 Hua®
era 132 132
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Profesionale 2-ve are
Bachelor
DIND
Master Profesional
Master i Shkencave
Doktoraturé
Tra'nimi mésuesve
LibrezaDi lomaet’.
Léshim dokumenti
Taksé re “strimi
Tarifa konkurrimi
T'era - shérbime
Pesm. konferenca
$ onsorizime

Totali

Emértimi

VKM nr. 903 daté 21.12.2016
VKM nr. 288 daté 21.05.2018
VKM nr. 269 daté 29.03.2017
VKM nr. 386 dat¢ 01.06.2022

Totalt

1451 14830

26566.4 24181
1314 959
450

1565 2110
0 -

503 0
4909 42 662
Efektet financlare n a VKM-t&
Viti Paraardhis Viti Aktual Viti Pasardhis
Nr. Nr. Nr.
Studentt V" Seudente V™ Sudence  VIEr®
12 9930 134 193 13 300
6 610 8¢
96 1340 2
18
991 206 1 3
Sh  nzime

Emértimii ro ektit Viti Paraardhis Viti Aktual Viti Pasardhés

Fondetn até ardhurat &rsh enzime korente

Pa ae sh ¥blime

Pa at

Honorare - orit

Si .Sh érore

Sh enzimeo rative

Transf. me ‘ashts

Transf. individet

Bursa

Kérkimi shkencor

Investime

Studim ro'ektime softe

Studimee ro’ektime

Patenta soffte kom ‘uterike

Investime tru ¢z

Ndértime t& rea

Rikonstruksione

Instalime “ete

Makineri teknolo “ike

Pais’e rofesionale

Pa’is’e inventar ekonomik

M'ete trans orti

Pro’ekte t& hua'a

Sh enzime korente

Sh enzime Investime

Ridisbursim i ro'ekteve t hua'a
Totali

10 585 521
259 598 261 09

40 600 36212
23 002 11946
250

11480 9030

1697 1094
911

442
632

347212 326 547 441 836
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IN€ tabelén nr. 22, paragilet njé pjesé e konsiderueshme e buxhetit, fonet e alokuara, shpenzimet
operative pér procesin mésimor dhe administratén, dhe bilancin e mbetur pér secilin zé (pagat e
personelit, orét jashté orarit, orét me kohé té pjesshme, sigurimet shogérore, pjesémarrje né
konferencé, bursa pér studenté, investime, etj.

Tabela nr. 22: Pér planin buxhetor njévjecar

Ky informacion paraqitet né ményré pérshiruese dhe tabelare, duke mbajtur né konsideraté
minimalisht 1 dhénat e paragitura né tabelat si mé poshié pér vitin buxhetor pasardhés (1 janar-
31 dhjetor):

Plani buxhetor njévjecar i t& ardhurave

000/1eke

Nr

Emértimi i Projektit

Mbartur nga viti
parasrdhés

Financimi i vitit
aktual

Buxbeti
vitit

[Financimi nga Buxheti i Shtetit

0

1.1

|Granti m&simdhénies

379,502

379,502

12

|Granti i bursave 2 studentéve cikli paré

16,500

16,500

13

branti Konkurrues

14

|Granti Kérkimit shkencor

15

[TVSH- Projekte t& huaja

2

IDisbursimet nga projektet me financim t& huaj

2.1

IDisbursime té huaja p&r shpenzime korente

22

IDisbursime t& huaja pér investime

3

[T¢ ardhura t& institucionit _Fonde t& kushtézuar

3.1

[Té ardhura pér shpenzime korente

39,054

39,054

32

[T& ardhura pér investime

6600

6600

33

[T# ardhura pér kérkim shkencor

Totali

441,656

441,655

Nr

Emértimi sh nzimit
Pa aesh érblime
a at
onorare - oret
i .Sho érore
h enzimeo erative
ransf. me ashtd
ransf. individét
ursa
Kérkimi shkencor
&rkimi shkencor
Investime
tudim ro ektime, soffte
tudime e ro’ektime
atenta, soffte kom “uterike
nvestime tru &.
dértime té rea
ikonstruksione
nstalime ‘ete
akineri teknolo “ike
ais’e rofesionale
ais’e inventar ekonomik
‘ete trans orti

Plani buxhetor n'év’e arish enzimeve
Grant P/bua a
0
308 466

47 835
23 200

16 500

Té ardhura
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000/Leké
‘Total Buxheti
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Pro ekteté hua a U
Sh enzime korente Q
Sh enzime [nve time 0
- idisbursim i ro'ekthua’ 0
Totali 396 002 [} 45654 441656

Plani Strategjik i Zhvillimit té Institucionit

Ky informacion paragitet n” ményré pérshkru s dhe tab lare, duke mbajtur né konsideraté
minimalisht sa m” poshté:

Qeilimet dhe objektivat e planit strategjik & institucionit né fushén e mésimdhénies dhe ng&
fushén e kérkimit shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit, si dhe buxhetin e
nevojshém pér realizimin e tyre.

¢) Realizimin faktik t¢ planit buxhetor t¢ vitit paraardhés buxhetor sipas zérave té
buxhetit, planin buxhetor & vitit pasardh&s akademik, si dhe tarifat ¢ shkollimit pér vitin
akademik n€ vijim.

Ky in ormacion paragitet n" mnyré pérshkru s dh tab lare, duke mbajtur né konsideraté
tabelat, sipas mad leve t™ parashikuara né akt t nénligjor 1 Ministrisé sé Ekonomisé dhe
Financés, dhe a at t e pércaktuara.

N& zbatim té Ligjit Nr.80 2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e Larté dhe kérkimin shkencor n&

institucionet e arsimit t& larts né Republikén e Shqipérise” neni 32, ¢ ligjit nr.9936, date

26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén e Shqipérisé ”, Ligjit 97/2023

«pgr buxhetin e vitit 2024”, Udhézimit té pérbashket Nr.20 daté 20.09.2019 & MA dhe MFE

“pgr skemén dhe zbatimin e modelit t& financimit t8 institucioneve publike té arsimit t& larte

dhe keérkimit shkencor”; VKM-s& Nr.75, daté 12.02.2018 “Pér miratimin e modeli t&¢ financimit

& institucioneve publike t& arsimit t& larté dhe kérkimit shkencor”, t& zbatimit t& buxhetit,

konform miratimeve, nga Bordi i Administrimit t& Universitetit “Eqrem Cabej”, edhe né vitin

2024 aktiviteti financiar Eshté bazuar né dy burimet ¢ financimit si mg& poshtg vijon:
1-Financimin nga Buxheti i Shtetit né vlerén prej 292.372.962 leké gelur né fillim t& vitit 2024,
2-Financimin nga t& ardhurat e Institucionit né vierén prej 49.023.260 leks.

I-Financimi nga buxheti i shtetit:

Pér 2024 jané pérballuar nga Buxheti i Shietit:

1- Pagat e stafit akademik me kohé t& plotg si edhe té ftuar e t& jasht&m, té stafit administrativ,

punonjésve mbéshtetés, sipas strukturgs organike t& miratuar. Nga fondi i pagave gjaté vitit 2024

&sht alokuar fondi ng vleren prej 249.550 leks, pér t& dhéné shpérblime pér raste 1& vecanta

(dalje n& pension). Edhe ky fond &sht realizuar ng mas¢n 100%.

2- Pagesa ¢ kontributeve € sigurimeve shogérore e shéndetésore nga puné @

realizuar n& masén 100 % .

3-Pagesa pér bursat e studentéve 79%.

4-Pagesa pér shpenzimet operative 100 %.

5-Pagesa pér projektet e financuara nga AKSHI 46,30%.
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rondet nga Buxhett 1 Shtetit t& akorduar pér vitin 2024, nuk kang q¢né t€ mjaftueshme pér té
pérballuar pagat dhe sigurimet shoqérore t& t& gjithe vitit, pér rijedhojié nje pjest t& pagave t8
punonjésve si edhe t& sigurimeve shogerore e shéndetésorg n paguan nga té ardhurat e krijuara.

Planifikimi dhe realizimi i shpenzimeve me fonde nga Buxheti i Shtetit (¢ ndaré sipas zérave
Jepen né tabelén e méposhime:

Vi€i 2024
Nr. Emértesa . % e realizimit me planin
Plani Realizimi il

1__|Fondi i pagave 224.342.422|224.342.422 100°%
2 [Sigurime shogtrore 37.417.334 | 37.417.334 100%
3 |Bursa e transferime 12.220.000 [ 9.679.973 79%
4 |Bursa prioritare 2023-2024 1.800.000 | 1.800.000 100°
5 __|Bursa prioritare 2024-2025 2.520.000
6 [Transferime fond i vecant$ 249.550 249.550 100%
7 __|Fonde nga AKSHI pér shpenzime operative 3.666.070 | 1.697.411 46.30°
8 |Fonde pér shpenzime operative 23.002.077 | 23.002.077 100%

Gjithsej shpenzime 305.217.453(298.188.767 | 97.70%

Sig shihet edhe nga tabela, realizimi i shpenzimeve me fonde nga Buxheti i Shtetit éshté né masén
97.7%. Fonde t¢ papérdorura, 1€ cilat do t¢ trashégohen né vitin buxhetor 2025 jané si mé
poshté:

1-Fonde pér bursa 5.060.024 leké nga t& cilat 2.520.000 jang pér studentét q& studiojng n& degét
prioritare dhe thesari nuk e ka konfirmuar ng koh# két& fond t& elur né dhjetor dhe 2.540.024
leke &shté fond i cili nuk u realizua pér studentét perfitues t2 bursave dhe vijné nga shtresat
sociale né nevojé apo edhe students ekselenté, t& cilét pérfitojng sipas VKM nr. 903 2016 t&
ndryshuar me VKM nr. 39/2019.

2-Fonde pér projektet e pérfituara dhe 1 financuara nga AKSHI né vlerén prej 1.968.659 leké.
Kéto projekte vijojng edhe pér kété vit buxhetor.

Né total nga fondet e buxhetit trashégohen 7.028.683 lek pér pérdorim né vitin 2025,
1I-Financimi nga t¢ ardhurat dytésore:

T& ardhurat e krijuara pér Universitetin né vitin 2024 jané burim tjetgr financimi. Ato jané
pérdorur pér paga, sigurime dhe shpenzime operative.

Té ardhurat dytésore pér vitin 2024 fané realizuar sipas tabelés sé méposhtme:

Nr, Pershkrimi T¢ ardhurat progresive

1 |T& ardhura nga qera pér ndértesa

2 |Tarifa pér akte administrative 846,875

3 [Tarifa shkollimi 42,314,038

4 |T& tjera t& ardhura sekondare 255,789

5 __|Tarifa pér rregjistrim né arsim t& lartg 62,500

6 |Té tjera tarifa 533,814

7__|T& tjera t& ardhura sekondare (projektet) 5,073,167

Total 49,086,183.10

Si¢ shihet edhe nga tabela ¢ mésipgrme pér vitin 2024, t& ardhurat jang realizuar ng vlerén
49.086.183,10 leke gjithsej sipas akt rakordimit me Deg¥n e Thesatit, por né g ate
miréfillta jang 43.175.326,44 leké, sepse vlera prej 5.073.167 leke jank t& ranapads e
donatoreve pér projektet me financim t& huaj.
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Vlera tjetér prej 837.690 jan€ t& ardhura pér pagesén € trajnimit t€ mesuesve, {€ ardnura enxas
nga ASCAPL. Rritja e arkétimit & t& ardhurave ka ardhur si rijedhim i ndryshimit t& ményrés s&
pagesave nga studentét & késteve & tarifiés s¢ shkollimit. Ky ndryshim u b& me vendim t& Bordit
té Administrimit, pasi burimi kryesor i t& ardhurave pér institucionin jang t& ardhurat nga
studentét, t& krijuara kryesisht nga tarifat e shkollimit dhe tarifat e rregjistrimit t& tyre.

Duke analizuar t& ardhurat e realizuara t& Universitetit gjaté viteve t& fundit ato kan& pésuar

luhatje, me ndryshimin se pér vitin akademik 2023-2024 ka patur rritje t& numrit t& studentéve t&
rregjistruar pér heré t& paré.

Numpri | studentéve té regjistruar ka pasur luhatje pérkatésisht si mé poshté vijon:

pér vitin akademik 2015-2016, 1770 studentg

pér vitin akademik 2016-2017, 1626 students

pér vitin akademik 2017-2018, 1454 student

pér vitin akademik 2018-2019, 1521 student

pér vitin akademik 2019-2020, 1501 studenté

pér vitin akademik 2020-2021, 1489 student&

pér vitin akademik 2021-2022, 1324 student&

pér vitin akademik 2022-2023, 1302 studenté

pér vitin akademik 2023-2024, 1213 studenté

pér vitin akademik 2024-2025 1359 student

Sig vihet re ka njé rritje t& numrit t& studentéve n# dy vitet e fundit, por gjithmon ka student2 q&
rregjistrohen dhe nuk frekuentojng procesin mésimor dhe pér rrjedhojé nuk paguajné as tarifén e
shkollimit, duke ndikuar n& ményré t& drejtpérdrejté n# t& ardhurat e planifikuara t& Institucionit.
Né rritjen e arkétimit t& tarifave t& planifikuara 8sht¢ bér& njé puné e konsiderueshme nga té
gjithe, si nga stafi akademik, ashtu edhe nga stafi administrativ, por né vazhdim duhet qé t&
ardhurat t& arkétohen né koh&. Mosarkétimi ndikon drejperdrejt né likuidimin n& koh# t& pagave,
té sigurimeve shoqgérore e shéndetésore, né likuidimin e pagesave t& Senatit Akademik, t& Bordit
té¢ Administrimit, t& oréve suplementare, si dhe t& shpenzimeve t& tjera t& domosdoshme té
planifikuara pér vitin 2025. Nj& pjest e konsiderueshme e t& ardhurave kryesisht nga arkgtimi i
tarifés sé shkollimit ¢ studentéve, jan# arkétuar né muajt néntor-dhjetor 2024,

Trajtimi i nj& numri t& madh student&sh, t& cilgt vijn& kryesisht nga shtresa sociale né nevojé, me
prindér invalid apo edhe veté studentét me PAK, pér rrjedhojé nuk e paguajné ose e paguajné
pjesérisht tarifén e shkollimit sipas sistemit t& studimit pérkatés. Nga viti 2023 jan& trash&guar
189.931,92 leké & ardhura; gjaté vitit 2024 jané krijuar 49,086,183.10 teké nga t€ ardhurat; gjaté
vitit 2024 jang pérdorur 49,023,260.00 lek# nga t& ardhurat, ndérsa pér vitin 2025 trashggohen
252.855,02 leké t& ardhura.

Pragitja e t& ardhurave té krijuara né vite, si mé poshté vijon:

Viti 2018: 40.870.305 lek&

Viti 2019. 32.703.468 leké

Viti 2020: 33.298.983 lekg

Viti 2021: 47.299.967 leké

Viti 2022: 41.493.649 leké

Rrugs “Stwdenti”, Lagija “18 Shtatori”, Gjirokastér, Kodl Postar 6001, Tel: 084263408, Web: www.uogl.edu.l, Email: ¢ el
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Viti 2023: 44.559.561,92 leke
Viti 2024: 43.175.326,44 leké

Sig vihet re ka njé luhatje ng vlera ku, pér vitin 2024 ka njg rritje t& t& ardhurave. Kjo rritje gshté
rrjedhojé e pagesés sé fondeve nga donator pér projektet me financim t& huaj, pasi nj€ pjesé e
shpenzimeve t& projekteve jané paguar nga t& ardhurat e institucionit.

Ky ka q#n nj& kusht i vendosur nga donatordt, me géllim thithjen e t& gjitha fondeve 1€
planifikuara pér shpenzime & projekteve me financim t& huaj. Gjithashtu arketimi né rritje i t&
ardhurave &sht& edhe rrjedhojé e pagesgs sé késtit t8 paré & tarifts sé studimit nga studentét q¢
ndjekin ciklin e dyté & studimeve Master, me 30.000 leke, sipas vendimit t& BA (késti i paré ka
qeng 10.000 leke).

Shpenzimet nga t¢ ardhurat e Institucionit jané né vierén prej 49.023.260 leké, e ndaré sipas
zérave né tabelén e méposhtme:

Vit 2024
Nr. Emériesa ¢ shpenzimeve Planifikimi Realizimi % e Rfll.lllll'llt me
_ planin fillestar
Fondi i pagave dhe sigurimeve shogerore
1 e shén ore 38.502.185,63 | 38.437.905,00 95.80
2 {Shpenzime Operative dhe abonime 10.773.929,39 [ 10.585.355,00 98.20
Total 49.276.115,02 | 49.023.260,00 9948

I- Financimi nga té ardhurat dytésore pér pagat.

Kétu jané pérfshiré pagat e njé pjese t& punonjésve pér muajin janar & u likuidua né shkurt,
orét suplementare pér dy fakultetet sipas udh&zimit pérkatés & MA, nr 29, daté 10.09.2018, t&
ndryshuar, paga pér orét e pedagogéve té jashtém dh t¢ ftuar.

Me fondin & mésipérm t& pagave jang mbuluar t& gjitha shpenzimet sipas shkresave & ardhura
nga Njésité Kryesore dhe Njsité Bazé per punonjésit efektiv dhe ata t€ jashtm e t& fluar pér
vitin 2023-2024, pas miratimit ng BA, si dhe pagat ¢ muajit néntor paguar n& dhjetor.

Duhet theksuar se pér arsye t& fondeve nuk jané likuiduar sigurimet pér pedagogét e ftuar dhe té
jashtém si edhe or&t suplementare pér Fakultetin ¢ Shkencave té Natyrés.

II-Financimi nga t¢ ardhurat dytésore pér shpenzimet operative dhe 1é jera:

Shpenzimet operative pér vitin 2024 jané mbéshtetur pjesérisht nga t& ardhurat e institucionit.
Fondii realizuar pér shpenzimet operative &shté né masén 10.585.355,00 leke.

Gjaté vitit 2024 jang béré ndryshime me vendim t& Bordit t¢ Administrimit sipas nevojave
brenda limitit t& pérdorimit.

N& tabelé &shté dhné planifikimi dhe realizimi sipas zérave, me t& gjitha ndryshimet pérkatése
1& miratuara gjaté vitit nga Bordi i Administrimit. Pér nj& pjesé té shpenzimeve operative, si dhe
pér investimet e planifikuara, si¢ shihet, t& ardhurat ¢ krijuara pérbéjné burimin e vetém.

Fondet q& akordohen nga Buxheti i Shictit nuk mjaftojn& pér mbulimin e pagave dhe sigurimeve.
Me t& ardhurat e trashéguara, si dhe njé pjesé té t€ ardhurave t¢ krijuara u financuan shpenzimet
pér kontratat e prokuruara, pér shpenzimet me bleje me vierg t& vogél, efj. Té gjitha
shpenzimeve té planifikuara nga té ardhurat e institucionit, si edhe nga Buxheti i Shtetit iu gshte
dhéné nj¢ réndési e vecanté pérdorimit me efektivitet & tyre, me ~ m *in e
shpenzimeve mé t& domosdoshme.

Né tabelén nr. 23, té dhénat jané pér periudhén 01.12.2024-31.12.2024

Rruga “Student(”, Lagija “18 Shtntori®, Gjirokastér, Kodl Postar 6001, Tel: 034263408, Web: s Email:
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Njésise baze, n€ drejtim 1€ ashikime t€ politikave dhe dhe Shkencave 2, Strategjia e 2024
monitorimit t¢ politikave/ masave ekzistuese, duke i Shoqgrore. Njésia  Zhvillimit 18 UGJ-sg,
strategjive/planeve té pérshtatur me strategj'té e bazé e Gjuhés shqipe Kreu Kerkimi dhe
veprimit/programeve UGJ-s¢ dhe Letérsisé. Grupet Studimet Shkencore,
zhvillimore n& p&rputhje me mésimore me Objektivat
Strategjiné e UGJ-sé karakter k&rkimor
shkencor, Gjuhési/
Letérsi
Objektivi 10-
Percjelle t2 kritereve t2 Diskutim, o bilimidhe o z“i‘}‘g?;:,‘](zr“ez‘"““" shiator
punésimit, pér hapjen & vendosja e kritereve bazg haipe dhe Lotérsisé  Kerkimi dhe Studi 2024
konkursit pér lektorg té rinj Ppér punésimin e stafit 1& ri ipe dhie Leters Shke::cl)re © ime
Ob'ektivat
P Njésia bazé e Gjuhés Objektivi 9, Objektivi
E;.::ll::l;?sid{lfm i 18 giithé shqipe dhe Letérsis¢  11- Strategjia e
Miratimi i teksteve bazg n& t& tafit t& Nigsist b ) Grupi mésimor me  Zhvillimit t&8 UGJ-s¢,  Shtator,
giitha programet ¢ studimit ~ Solt ENIESISEbAZBLE e kerkimor  Krew Kéckimidhe 2024
[Gélili;:hqlpc dhe shkencor, drejt. Swdimet Shkencore,
G'uhé idhe Letérsi  Ob’ektivat
Objektivi 2, Objektivi
Organizimi i trajnimeve n¢ Antaré & stafit 5, Objektivi 10-
Pjesémarrje né trajnimin e :“s;a 232’:& ?;;f:f:: akademik t& Njésisé i"gg;elcz:r"'m“ Shtator,
] N ,
mesuesve té Qarkut miratuar nga Dekani i :glf:tgjs':::s shaipe Kerkimi dhe Studime " 2024
FESHSH-s¢ Shkencore,
Ob’ektivat
Njesia bazt e Gjuhes QPIckivi 13,
Pérmirésimi i planeve dhe Njohja dhe pérshtatané  hqipe dhe Letérsis st ri tegiia e Zhvillimit
programeve mésimore t& ciklit t& programe I&ndore t& Grupi mésimor me e UG? s, Kreul i
paré dhe t¢ dyté t& studimeve si 2hvillimeve t& reja t& karakter kérkimor Kérkimi dhe Studime
dhe até me karakter profesional fushave pérkatése shkencor, drejt. Shkencore,
Letérsi dhe Gjuhési Obekti vat,
Fakulteti i Edukimit
Permbushje veprimtarish & g:‘; S;f‘ﬂf;‘m:sia Objektivi 3, Objektivi
mdsimdhénies, t& kirkimit Tryeza shkencore me stafin haz:e G'uhé: shaipe 5, Objektivi 10-
shkencor, shérbime pér e Nitsist bazt (8 Gijuhds oo wlrs it G:.pi Strategjia e Zhvillimit
mbéshtetje dhe zhvillim t¢ shqipe dhe Letérsisg. mesimor me k amkit’er 18 UGJ-sg, Kreu
institucionit t& arsimit t¢ lart¥é,  Takime t& ndryshme me Kerkimor shkencor, Kérkimi dhe Studime
k!sh'illim per s'tudzntet sidhe  studentét dreit. Letersi dbe *  Shkencore,
veprimtari t& tjera Gjuhési dhe Zyra ¢ Qbjektivat
ALUMN-it.
Pércaktimi i fushave kryesore t&
projekteve kérkimore-shkencore Fakulteti i Edukimit Obiektivi. 6,
dhe t& zhwillimit, propozuar nga dhe Shkencave Ob;ekﬁv;'7 :
Njésitd baz t¢ Fakultetit t¢ s . Shoggrore; Njésia AP
Edulimit dhe Shkencave Njoha dhe pershtatjane oo Giuhes shqipe QUkVIB- i 2024
Shoqgrore, pér programin e programe Iéndor? ® dhe Letersis; Grupet Strategjia ¢ Zhvillimit Shtator
s " zhvillimeve t& reja t& : & UGJ-s&, Kreu
ciklit t& treté ¢ studimeve t& fushave pérkatése mésimore me Kérkimi d’he Studi 2025
doktoratés, karakrer kérkimor g S ime
p¥r vitin 2024-2025: “Daoktorats shkencor, Gjuhési/ Obijektis >
n& Edukim dhe Shkenca Letérsi Jektivat

Humane”
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Realizimi i shpenzimeve operative né total éshié si mé posnié vijon:

Nr. Objekti i Prokurimit Plan _'_ Fakt |
1| Kosto t& seancave t& bordeve, senatit 6,000,000 5,180,772
2| Shpenzime per Qeveriné Studentore 3,000,000 311,936
3_| Diploma studenti 300,000 143,616
4_| Akreditimi i programeve mésimore 3,312,749 1,226,410
’_5 Energji 2,000,000 | 1,958,836
6 i 250,000 196,177
7_| Telefon 400,000 170,861
‘Sherbim postar | 200,000 74,625
‘Abonim per shérbim interneti 120,000 81,800
10 | Dezinfektim i ambienteve 120,000 119,967
11 _| Sigurimi i detyrueshem i mjeteve autoveture M-Benz, furgon M-benz 200,000 175,760
12_| Rimbushje bombola gazi __ 120,000 0
13 [ Aktivitete shkencore, kumtesa, konferenca, projekie t& ndryshme, eff 5,300,000 10,475,610
14 | Shérbime t& _m‘ntimit dhie publikimit njé buletin 500,000 334,560
15 | Kosto reklamash dhe publikimi (spote, aktivitete, shfagje, etj} 500,000 138,600
16 | Kancelari bojra (bojea, fotokopje printeti, et) _]- 1,200,000 600,000
17 | Materiale pastrimi _500,000 310,560
18 Mirémbajtie kompjuterash, fotokopje, printera, antivirus zv suice, rutera mikrotik 120,000 0
wireless >
T9_| Materiale clekrike, hidraulike dhe ndgrtimi — ] 500,000 318,000 1
20_| Mirgmbajtje mjet transporti (dy miete) 500,000 478,800
|_2l Mirgmbaitje t¢ aparateve kondicioneré _‘ 120,000 0
22 | Blerje bileta (Dieta jashté vendit) 2,000,000 2,000,000
23 | Shérbime t& ndryshme detyrime tarifore bashki, hostim, etj ); kosto legale, dhurata 3,636,000 3,600,010
24 | Dieta (brenda vendit, ekspedita, etj ) 3,000,000 2,999,425
35 | Trasferta t jashtme 605 1,000.0@ 25,160
26 | Shpenzime pritje e pércjellie 200,000 579,520 |
27 | Blerje karburant 1,200,000 0
Pagese fatura t& RASH 1,000,000 1,000,000
Bletje materiale dekorative kulturore / tematike 120,000 0
Materiale zgjedhore 500,000 207,701
’\_31 Blerje materiale arkivore (me standarte sipas Drejtorise s¢ Arkivave) 392,000 l 1]
32 | Pagese per projektin Entral 167,000 164,596
Projekte t& AKKSHI 3,666,070 1,697,411 I
Trajnimin e m&sueve 837,690 714,100
Shuma e Shpenzimeve operative | 43,581,509 | 35,284,813

Gjithashtu pér vitin 2024 jané planifikuar investimet sipas tabelés s& méposhtme, por nuk mund

1 realizoheshin pér arsye t& fondeve t& pamjaftueshme, simé poshté vijon:
Nr. Ob’ekti i Prokurimit Plan

Libra & bibliotekén dhe studentét

Bler'e kondicionert

Ble'e aise re sallon erde tavolina karrike &rklasat e

Bler'e kom'utera & Laboratorin 3-D

N N

Shuma e Sh enzimeve o erative

Rruga “Studenti”, Lagjja “18 Shtatori”, Gjirokastér, Kodi Postar

Ble ‘e m'eti 3 000 000

Ble'e aise ErLaboratorin e zoolo 'isé 1913 984

Hidroizolim i tarracave 1200 000

Fakt
0

coco
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Parashikimi ane realizimi i fondeve né total pér vitin 2024 jepen rné tabelén e méposhtme:

i Realizimi v i
Nr. Emértimi (Buxhel::-:l mitet) | (Buxhetl +limitet * g(l;:;ll::m:i:::tztl)“h

1 | Fondi i pagave 259.911.532 259.847.251 100.0
2 | Sigurime shogérore 40.599.961 40.599.962
3 | Shpenzime operative 33.776.187 33.587.613
4 | Shpenzime operative pr projektet 3.666.070 1.697.470
5 | Bursa dhe transferime 16.540.000 11.479.973

Gjithse] 354.493.750 347.212.269

Tabela nr. 24: Per realizimin faktik t& buxhetit nga Granti i Mésimdhénies pér
vitin paraardhgs buxhetor (programi buxhetor 09450, kapitulli 08, artikulli 600—606)

. Graati i Mésimdbénies

Nr. Emértimi Plani Fakt %
1 |Paga 224,342 224,342 100
2 |Sigurime shoqérore 37,417 37417 100
3 |Shpenzime operative 23,002 23,002 100

4 {Organizatat ndérkombétare e té tjera - - -
5 |Bursa e Shpenz. pér situata & vEshtira dhe fatkeqési 12,470 11,730 94
Totali 297,231 296,491 160

Tabela nr. 25: Pér realizimin faktik ¢& buxhetit nga Granti i Punés Kérkimore-
Shkencore dhe i Veprimtarive Krijuese pér vitin paraardhés buxhetor (programi
buxhetor 09770, kapitullin 01, artikulli 604)

Grant Total Projekti Total Nitsia
Nr. Emirtimi i projektit . ) Viers g ehtunse
Plan Fakti o Granti AL rant+AL
1 grkime shkencore AKSHI 3666, 16 046
Total 3666.0 1697 0.46

Tabela nr. 26: Pér realizimin faktik té buxhetit nga Grantit i Politikave t€ Zhvillimit pér
vitin paraardhés buxhetor (programi buxhetor 09450, kapituilin 01, artikulli 230-231)

Granti i Politikave té Zhvillimit

N, Emértimi Plani Fakt % Plani

1
Shénim: Pér vitin 2024 nuk kemi shp nzim t” késaj natyr

Tabela nr. 27: Pér planin buxhetor té vitit pasardhés akademik.
Ky informacion paraqitet né ményré pérshkruese dhe tabelare, duke mbajtur né konsideraté
minimalisht 1€ dhénat e paraqitura né tabelat si mé poshté, pér vitin pasardh™ akademik,
sipas datés zyrtare 1€ fillimit dhe mbarimit 1€ vitit akademik, t& pércakt ga
Ministri i Arsimit dhe Sportit
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farashikimi | zérave buxnetoré pér vitin 2025

rofesional 2-v'ecar
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o Llogaria Viti 2025
Bi
Nr Emértimi i zErave t& Buxhetit Ekonomike Total NE mije Iek
I Granti dhe t& ardhura Némijélek | Buxhet | T&ardhura
1 ;a%: ;ersoneh, oré suplementare, oré pedagogé t& jashtém e 5004604 260.908 217.908 43.000
2 | Sigurime shoqérore 601 40.500 40.500 0
A | SHUMA 600 + 601 301.408 258.408 43.000
3 'Shp'enz!me: pér funksionimin mésimor dhe administrativ t& 502 32243 23.200 9.043
institucionit
4 | Trasfert$ p&r pjesémartje né konferenca 605 0.5 0.00 0.5
B | SHUMA 602+605 32743 23.200 9.543
C_| Bursa pér studentét 606 11.620 11,620 1]
D In_veshme nga ardhurat (rikonst pjesor i taracave,blerje 231 3.600 3,600
mjet transporti)
E | Shuma investime nga t& ardhura 230+231 230+231 3.600 [ 3.600
Totali 349.371 293.228 56.143
Tabela nr. 28: Pér tarifat e shkollimit pér vitin akademik n& vijim:
Ky informacion paraqitet né ményre tabelare dhe pérmban té dhéna mbi tarifat e shkollimit pér
vitin akademik né vijim, sipas dispozitave t¢ VKM 288/2018, ku parashikokhet se: “Institucionet
publike 1€ arsimit t& larté, brenda muajit prill, por, né ¢do rast, jo mé voné se 90 (néntédhjets)
dité para fillimit & vitit akademik, me vendim ¢ organeve kolegjiale, miratojné tarifén vietore té
shkollimit pér ¢do program studimi brenda kufirit maksimal t pércaktuar né kété vendim”.
. it .
(;.l-o:;l :l s:?s[::: ' Nr.Kredite 137 V'etore e studimit
Nr. Emértimi i Programit t¢ Studimit N @& Programit  Programi  Program i
profesional Master "y ¢ e bove seudimi dytE studimi
shkencor/Int ruaret. paré studimi  dyte studimt
1 Histori-G'eo rafi Bachelor 180 20000 55889
2 G'uh& - LetérsiSh i e Bachelor 180 20000 55 889
3 Administrim Publik Bachelor 180 20000 55 889
4 Kontabilitet Financg Bachelor 180 20000 55889
5 Turizém Bachelor 180 20000 55 889
6 M&suesi &rarsimin fillor Bachelor 180 20000 55 889
7  M&suesi &rarsimin arashkollor Bachelor 180 20000 55 889
8 G'uh# An leze Bachelor 180 20000 67 865
9  G'uh# Letérsidhe  tet. Grek Bachelor 18¢ 20000 67 865
10 Teknolo "i Informacioni Bachelor 130 20000 101 845
1l Matematiké- Informatike Bachelor 180 20000 101 845
12 Biolo "i-Kimi Bachelor 180 20000 101 845
13 Infermerie & ithshme Bachelor 180 20000 116 958
14 Infermeri mami Bachelor 180 20000 116 958
15 Menaxhim dixhital Bachelor 180 20000 55 889
16  Menaxhim i Turizmit t&¢  &ndrueshém Bachelor 180 20000 55 889
Edukator pér zhvillimin e fmijérisé sé Programe me karakter
7 hershme 0-3 v'ec rofesional 2-v'ecar 120 200 35,889
o . Programe me karakter
18 Librar dhe bibliotekar rofesional 2-v'ecar 120 0000 ,889
19 Udnemafyes wristk Programe me Karakter )5, 20000 5 89
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Programe me karakter|

20 | Ndihmés ekonomist . . 120 20000 55,889
profesional 2-vjecar
. I Programe me karakter
21 | Asistent administrativ profesional 2-viecar 120 20000 55,889
N ; . . Programe me karakter|

22 | Asistent menaxher né sherbimet turistike profesional 2-viecar 120 20000 55,880

23 [ Master Profesional ng Arsimin Fillor Measter Profesional 120 120,000 144,000
“Master Profesional” n¢ “Mésues né :

24 Arsimin Special” Master Profesional 120 120,000 144,000

25 | Master Profesional né Kontabilitet Financé | Master Profesional 120 120,000 144,000

26 | Master Profesional n& Administrim Publik | Master Profesional 120 120,000 144,000

27 | Master Profesional ng Turizém Master Profesional 120 120,000 144,000
Master né mésuesi pér Arsimin e Mesém t&

28| et ot HistortGleograf Master 120 120,000 144,000
Master né mésuesi pér Arsimin ¢ Mesém &

29 Ulét né Gjuhe, Letérsi Master 120 120,000 144,000
Master né mésuesi pér Arsimin e Mes&m té

3 |uieené Gjuhe, Lesersi dhe Qytetérim Grek | M2t 120 120,000 144,000
Master né mésuesi pér Arsimin e Mes#m t&

3 Ulgt né Matematiké-Informatike Master 120 120,000 144,000
Master profesional né mésuesi pér Arsimin .

32 fillor né Gjuhtn Greke Master Profesional 60 60,000 72,000

33 [Moster professional  pér  shkencat] b o proagianal 60 60,000 72,000
infermierore
Program i formimit t& vazhduar n& fushén

34 psiko pedagogiike Master 35 35000 42,000
Master 1 Shkencave n& Arkeologji dhe

35 Administrim i Pasurive Arkeologiike Master Shkencor 120 130,000 158,400

36 |Master i Shkencave  n¥ Finance|,. .. cpvencor 120 130,000 158,400
kontabilitet
Master i Shkencave né Arkeologji dhe

37 Administrim i Pasurive kulturore ASPIC Master Shkencor 120 130,000 158,400

18 Master i Shkencave n& mésuesi n& Gjuhgn Master Shkencor 120 130,000 158,400
Angleze
Master i Shkencave n& mésuesi

39 Matematike -Fiziké Master Shkencor 120 130,000 158,400

40 | Master 1 Shiencave né misuesi né Bio-| \r, e snicencor 120 130,000 | 158,400
Master i Shkencave né mésuesi n& Gjuhg

41 Shqipe dhe Letérsi Master Shkencor 120 130,000 158,400

ay | Master | Shkencave né mesuesi né Histort| \p, e spcencar 120 130000 | 158400

Heografi

Master i Shkencave n# mésuesi

43 | Arsimin e Mesém t8 UlEt n& Matematiké- | Master Shkencor 120 130,000 158,400
Informatiki

a4 Doktoraturé né¢ Edukim dhe Shkencat Doktoraturé 600,000

Humane n¢ bashképunim me UMP

d) Dokumentacionin e shlyerjes s&é detyrimeve tatimore, si dhe t& sigurimeve shoqérore e

shéndetésore.

Pér kéte informacion &shté i nevojsh&m paragitja e dokumentacionit provues/vért tues t&

nga Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Tatimeve dhe Instituti i Sigurimeve Shoqérore dh  Shend t&so

né lidhje me shlyerjen e detyrimeve.

Rrugs “Studenti”, Lagjja “18 Shiatori”, Gjirokastér, Kodi Postar 6001, Tel: 084263408, Web: www.nogl.edu.al, uiallr Kk
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€) 1¢ dhéna mbi mobilitetin e personelit akademik t¢ financuara nga UGJ-ja apo &
realizuara né kuadér té projekteve ndérkombétare.

Ky informacion paragitet né ményré pérshkruese dhe tabelare duke mbajtur né konsideraté
minimalisht té dhénat e paragitura né tabelén si méposhté:

UGJ-ja ka lidhur marréveshje ndérinstitucionale me institucione arsimore ndérkombétare mbi
bazén e t& cilave shkémbehet personel akademik dhe administrativ pér mésimdhénie ose trajnim.
Gjatg vitit akademik 2024-2025, personel akademik nga FESHSH-ja (14 lektorg), FSHN-ja (9
lektor€), FE-ja (5 lektor€), si dhe personel administrativ (10 punonjés), kané qeng pjesé e
aktiviteteve t€ organizuara nga institucionet partnere kryesisht né Greqi dhe Spanjé.

Ne kéto aktivitete jang shkémbyer eksperiencat, pér t& zgjeruar rrjetet e tyre profesionale dhe pér
t€ forcuar bashképunimet né kuadér t& zhvillimit t& kérkimit shkencor.

Informacion i detajuar mbi mobilitetet e stafit akademik dhe administrative jepen né tabelén 29.
Tabela nr. 29: Mbi mobilitetin e personelit akademik:

] 5 Mbéshtetia  Mbishtetja
E-] = E = o financiare financiare
2 3 2 E 2
H o _§ - .E g 4 5 = 5 nga UGHa  ndérkombétare
£ 3 - le:
& 31 8%F 3@ 4 B8 FF O (ke
Mbéshtetja
. Nuk ka L
. (ES DR Lluis " financiare sigurohet
FSHN l?;:; n Simarro, 1 LI Infermieri 2[?::?;::13"@ nga institucioni
Spanjé UGt ':;I;ESS E:r;lerén
Mbéshtetja
: Nuk ka :
: IES DR Lluis . financiare sigurohet
FE ;l:tf:.“ Simarro, 1 LI Ekonomik 2:::::::? o 182 institucioni
Y Spanjé var e lligl;éss iy vierén
uro
Mbéshtetja
. " Nuk ka
IES DR Lluis Matematike, N financiare sigurohet
FSHN 1{;:‘::0 Simarro, 1 L Fiziks, gﬁ:‘i:?:n 2 182 institucioni
Spanjé Informatik# UGs & prités né vlergn
1395 Euro
Nukka Mbéshtetja
Dhori IES DR Lluis Matematiké, mbéshtetic financiare sigurohet
FSHN b Simarro, 1 LI Fizike, ﬁmd“i g 1B institucioni
erpo Spanji Informatiké UGl 82 prités né vierén
1395 Euro
Nuk ka Mbéshtetja
Krisanthi [ES DR Lluis Matematiké, mhéshtetic financiare sigurohet
FSHN Naka Simarro, 1 LII Fizikg, ﬁnanciar{’. nea "ER institucioni
Spanjé Informatiké UGl s prités n& vierén
1395 ro
1IES DR Lluis Matematike, Nuk la mgiciare et
FSHN ;::::flﬂ Simarro, I LI Fiziks, 2‘:::::::15“ n ainsti cion
Spanjé Informatiké uGs 52 prités o€ lerén
1395 Eura

Rruga “Studenti”, Lagjla “I8 Shatori®, Gjirokastér, Kodi Postar 6001, Tel: 084263408, Web: www,aoel.cdual, Em |
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Kualifikimi shkencor;
9 pjesémarrje né Konferenca,
kongrese, botime shklencore

Pérgatitia e projekteve dhe

kuadér t& thirrjeve kombétare
dhe ndérkombétare

Marréveshje
Ndérinstituciona-le 2021-
2027 mes Universitetit
Mesdhetar Grek, Kretg,
Jozef Goluchowski of
Applied Sciences, Poloni,
1ES Abastos, Spanjé dhe
Universitetit "Eqrem
abe™ G'irokastér
Pjesmarrje aktive né
konferenca shkencore
ndérkombétare ¢
kombétare brenda dhe
“ashté vendit si dhe botimi
né revista shkencore
ndérkombétare ¢
kombgtare
Pergatitja e projektit nga
Njisia bazé e Gjuhgs
shqipe dhe Letérsisé
“Zbatimi i standardit t&

ndjekja e procesit t& aplikimit n& gjuhés shqipe n& shkrimin

e tabelave orientuese dhe
informuese né qarkun e
Gjirokastrés". Drejtuese
prof. asoc. Spiridhulla

Po i.

Tre pedagogé nga
Njésia bazé e Gjuhés
shqipe dhe Letérsisg

FESHSH Njesia

Baz# e Gjuhés shqipe

dhe Letérsise

FESHSH Njésia

Bazg e Gjuhés shqipe

dhe Letersise

Objextw 1.,

Objektivi 2, Objektivi

10, Objektivi 13,

Objektivi 16, rill-
Strategjia e Zhvillimit ershor
& UGJ-s&, Kreu 025
Kérkimi dhe

Studimiet Shkencore,
Ob'ektivat

Objektivi 5.-
Strategjia e Zhvillimit
8 UGJ-st, Kreu
Kerkimi dhe Studime
Shkencore,
Objektivat

Tetor
2024-
Shtator
2025

Objektivi. 6,
Objektivi 7, Objektivi
8- Strategjiae
Zhvillimit & UGJ-s,
Kreu Kérkimi dhe
Studimet Shkencore,
Objektivat

Prilt -
* tetor, 2015

NJESIA BAZE E EDUKIMIT DHE METODOLOGJISE SEM SIMDHENIES

Kualifikimi Shkencor

12 Kualifikimi Shkencor

13 Kualifikimi shkencor

12th International
Conference “Scientific
Challenges for Sustainable
Development” (SCfSD
’25) (pp. 293-303).
International University of
Struga. ISBN 978-608-
4573-51-7. 2 (dy) referime
nga personeli akademik
NJBEMM
Micro-credentials as a tool
for upskilling pedagogy of
assistant teachers in
primary education, for the
support of children with
special needs especially in
the Gjirokastra District.
International Conference,
Buletini Shkencor, 7(5,
Special Edition),
University of Vlora “Ismail
Qemali”, 3 (tre) referues
nga personeli akademik
NJBEMM.

An interdisciplinary

Universiteti i Strugés

Universiteti i Viorés
“Ismail Qemali”

Universiteti “Eqrem

approach. 4th International Cabej” Gjirckast2r

Scientific and Academic

dhe Universiteti

Objektivi3, 5 dhe 9.-
Strategjia ¢ Zhvillimit
& UGJ, Kreu Kérkimi
dhe Studimet
Shkencore,
Objektivat

16 Maj
2025

Objektivi3, 5 dhe 9.-
Strat ¢ Zhvillimit
t& UGJ-s&, Kreu
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Mbéshtetja

Nuk ka : .
. CIPF Alan . financiare sigurohet
Administraté 3;::“ Turing, IT g’::::;::éen nga institucioni
Spanjé UGt 82 prités n& vierén
1395 Euro
Mbéshtetja
Nuk ka .
CIPF Alan : financiare sigurohet
Administraté S Turing, T el nevinstitucion
P Spanj& uGs 2 prités né vlerén
1395 Euro
Mbéshtetja
I Nuk ka : .
. Universiteti . . financiare sigurohet
FE QD‘B riuela Mesdhetar I LI ETkon.g;mk. ?hésl{teqe nga institucioni
4 Grek, Kreté urizem l}rgjnclare T8 prites né vierén
1395 Euro
Mbéshtetja
Joana Universiteti ::::s ﬁe ie financiare sigurohet
FESHSH 000 Mesdhetar 1 LI Gjuht e Huaj Foooiod®  nga institucioni
¥ Grek, Kreté U'g;‘cmre nga prités n& vierén
1395 Euro
Mbéshtetja
PR Nuk ka : :
. Universiteti N . financiare sigurohet
FESHSH ol Mesdhetar 1 g Cbedne mbldhiete g niocioni
Grek, Kretg qipe UG B2 prités né vlerén
1395 Euro
Mbishtetja
T Nuk ka
. Universiteti . " financiare sigurohet
Administraté SEIZ;::?a Mesdhetar N;‘:":rd“::‘ g&sht etje nga institucioni
Grek, Kreté ombetar Ung?clare nga prités n& vlerén
1395 Euro
Mbishtetja
I Nuk ka : .
. Universiteti . . financiare sigurohet
Administraté 1{7:11:3 Mesdhetar Nﬁ::rd"";:‘ ?NS]'.MJC nga institucioni
P Grek, Kretg ombétar L}"Ga}mare nga prités né vlerén
1395 Euro
Universiteti Nuk ka x“;‘“sc'i‘:;’:igmm
FSHN Zhefusa Jozef . 1 LI Infermieri mb&h}eqa nga institucioni
Cuni Goluchowski, financiare nga =
Poloni uGs prités né vierén
1395 Euro
—— Mbshtetja
Universiteti Nuk ka N N
. . financiare sigurohet
Bitila Jozef . mbéshtetje e
FE Zhuli Goluchowski, | L Bkonomik o ciare nga 83 Instituciont
Poloni UGt prités né vierdn
1395 Euro
Universiteti Nuk ka tM b!sl'\tegn_ h
Sashenka Jozef Gjuh& dhe mbéshtetje tnanciare sigurohet
FESHSH N . 1 LIt oo : oni
Kamberi Goluchowski, Letérsi Shqipe financiare B J"
Poloni UGl °n
1395 Euro
Universiteti Nuk ka gf‘ xf:lil;:gzigur ot
Etleva Jozef oz mbBshtetje g e
FSHN Hysaj Goluchowski, I LIl Biologji-Kimi financiare nga nga institucio i
Poloni uaGs pritds né vl r
1395 Euro
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1) 1¢ dhena per plotésimin e standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturore, né
pérputhje me Kodin e Cilésisg, ku pérfshihen ndryshime né mjediset didaktike, kérkimore,
politika té shpérmdarjes sé fondeve né funksion t¢ pérmirésimit t€ cilésis€, numri i teksteve
dhe infrastruktura informatike né funksion t& mésimit, né bashképunim me Senatin
Akademik t€ institucionit t& arsimit (¢ lartg.

Ky informacion paragitet né ményré pérshkruese dhe tabelare duke mbajtur né konsideraté
minimalisht:

a. Té dhéna mbi plotésimin e standardeve shtetérore akademike dhe infrastrukturorve, né
pérputhje me Kodin e Cilésisé, dhe raportin e tyre me situatén aktuale né UGJ, si dhe té dhénat e
paragitura né tabelat si mé poshté.

Pajtueshméria me Standardet Kombétare Akademike dhe Infrastrulturore:

Universiteti pérbéhet nga tre ndértesa (A, B, C) me nj¢ sipérfage totale prej 5922 m?, ku
akomodohen studenté, staf akademik dhe personel administrativ.

Masat e siguris¢ pérfshijng sistemin e mbrojtjes nga zjarri dhe istemet e ajrit t& kondicionuar p&r
ngrohje fiohje.

Infrastruktura pérfshin salla leksionesh, salla seminaresh, laboratoré, laboratoré kompjuterash, salla
audiovizive dhe salla konferencash, t& gjitha t& pajisura me kompjuteré, qé plotésojng standardet
kombgtare infrastrukturore p&r zhvillimin e arsimit.

Infrastruktura e universitetit p&rfshin gjithashtu zyrat ¢ stafit dhe objektet teknike si pjesé e
pérputhjes me standardet shtetérore t& infrastrukturs.

b. Té dhéna mbi politikat ¢ UGJ-sé pér shpérndarjen e fondeve, né funksion té pérmirésimit té
cilésisé.
Politikat e financimit pér pérmirésimin e cilésisé:

Detaje mbi politikat e universitetit pér shpérndarjen e fondeve né infrastrukiuré ¢ synojné rritjen e
cilésisg, gjenden né tabelat ¢ buxhetit né seksionet e méparshme (Tabela nr.21-27).

¢. Té dhéna mbi numrin e teksteve dhe infrastruktura informatike né funksion té mésimit.
Numri i teksteve dhe infrastruktura informatike né funksion t& mésimit:

Universiteti disponon njé biblioteké fizike dhe online t& pajisur me 9,800 tituj dhe 62,500 véllime,
duke pérfshiré 2,200 tituj t& kataloguar, t& p&rdorur nga student8t, stafi akademik dhe administrativ.
Ky informacion, s& bashku me t& dhénat e detajuara t¢ paraqgitura né tabelat 30-1 dhe 30-2 né lidhje
me infrastrukturén, demonstrojng ng ményré kolektive angazhimin e universitetit pér ruajtjen d
pémmirgsimin e standardeve akademike dhe infrastrukturore n& pérputhje me Kodin e Cilgsisg.
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Tabela nr. 30: Pér plotésimin e standardeve shtetérore frastrukturore:

Standardet Infrastrukturore
- Burime Alternative pér
Numri SSN:ﬂn‘:mes i:‘::’r:“;;:::‘!: Sistem Kondicionim Furnizimin me Energji
Ndértesa/Godina/Mjedise pertag (Ngrohje/Ftohje) Elektrike
m2 student (Po Jo) 3
Panele/G enerator et
Godina A 4.5m student Po Po Po G'enerator
Godina B 45m tudent Po Po Jo
Godina C 4.5m tudent P Po Jo
Sqarim:

Godina A ka njé sipérfage 3255.5 m? dhe 1186 kapacitete né vende.
Godina B ka njé sipérfaqe 1937 m dhe 1250 kapacitete né vende.
Godina C ka njé sipérfage 29.6 m dhe 260 kapacitete ng& vende.

Standardet Enfrastrukturore
Noumri i Ambicnteve  (SOPIOAPEr  Nppy i eksteve 12
Mijediset Didaktike dhe Kérkimore (Nr auditorg, salla o Katalognar;
etj...) (Nripersonave g Kompjuterave et}
akomodohen
Auditor# Leksioni 25sala 203 ersona
Auditoré Seminari 25 ala 1203 ersona
Laboratorg 21 laboratoré 53 ersona 17 kom “utera
Ambiente Per oneli Akademik 33 ambiente 4 persona 156 komp_]uhe}'a dhe 130
a to 20 rintera
33 per onel
Ambiente Personeli Admini trativ 24 ambiente admind trat v ektorat 1:13’ (‘;:“61’6";".":";“: s
a i tent dekani
Ambiente Teknike 8 ambiente 5 ersona

9800 tituj librash - 62500
Biblioteka Fizike 3sala 53 vende 3 10+30) libra n& véllime - 2200

titu’ t& katalo uar
Biblioteka Online

Salla Audiovizive 1 auditor 14 ersona
Salla Kom ‘uterash 10 salla kom ‘uterash 12 er ona 174 kom ‘utera
ultimed'a 1 sallé¢ 85 ersona 38 kom “utera

Salla Konferenca h/Eks ozita 1 sallg 85 ersona
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Lrupi 1 punés pér pérmbylijen ¢ raportit institucional, pér vitin 2024-20235
Prof. asoc. ~ Albina SINANIT Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shoqé
Dr. Isidor KOKALARI  Fakulteti i Shkencave t& Natyrés
Dr. Arjola MITAJ Fakulteti Ekonomik
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PERMBAJTJA

A. SENATI AKADEMIK..

a) Informacion mbi realizimin e géllimeve dhe objektivave t& m&simdhénies, t¢ kérkimit shkencor
dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit. Raporte t& vlerésimit t& mésimdhgnies, t& nxénies, si dhe
t¢ kérkimit shkencor. Raporti specifikon strukturat p¥rgjegjése dhe afatet perkatése pér kéto
realizime me referencé planin strategjik afatgjaté dhe afatshkurtér t& UGJ-sé
i. Fusha Mésimdhénia.
ii. Fusha Kérkimi Shkencor dhe Veprimtaria Krijuese dhe Inovacioni
b) Informacion mbi bashképunime ndérinstitucionale dhe projekte ku merr pjesé UGJ-ja, ku
paragiten t€ dhéna mbi institucionin bashképunues apo projektin; mbi kontratén, datén dhe formén e
zZyrtarizimit t& bashképunimit apo t& projektit; fusha e bashk&punimit; detyrat e paléve dhe produktet,
rezultatet apo pérfitimet qé priten nga ky bashképunim., .
¢) Informacion mbi kérkimin shkencor ng UGJ ose mbi projekte ku merr pjesé si palé aktive, i cili
DEIISRIN e cecerircenrieerens e s sab s Rsab s b s ab s S bE Ea AR b RR R bbb
i) politikat e kérkimit shkencor.
ii) t&¢ dhéna mbi lidhjen e kérkimit shkencor me mésimdhénien. .
iii) produktet n& fushén e kérkimit shkencor t& paragitura né formén e botimeve shkencore, artikujve,
projekteve t¢ fituara dhe té realizuara, pjesémarrjes n& veprimtari brenda dhe jasht# vendit,
veprimtari shkencore t& organizuara nga njésia bazg, bashk&punime me institucione & tjera n& nivel
vendor, kombgtar apo ndérkombétar té shogéruara me t& dhéna mbi datén, vendin dhe pjesémarrésit..
iv) t& dhéna mbi infrastrukturén n& shérbim t& kérkimit ShKENCOT.......ccvvcvvereverecerrerimrnnnsrsenrsereaseseesrnees
d) Té dh&na mbi programet e studimit.
i) UGJ-ja informon mbi t& gjitha programet ¢ studimit q& ofron, pérfshiré ato ndérdisiplinore dhe t&
pérbashkéta, nése ka. N& raport paragiten programet e studimit q& jang aktive, t& pezulluara, t&
mbyllura, pér t& cilén/cilat &shté marré leje p&r hapjen e tij/tyre, por nuk &shtg aktivizuar..
i) IAL-ja informon mbi martjen e lejes pér hapjen e programit t& studimit q& &shtd né proces
vlergsimi, si dhe pér programe qé ofrojné formim t& vazhdueshém pér t& tretg apo pér zhvillimin
profesional t& personelit t& tyre. Kéto t& dhéna shogérohen me numrin dhe datén e aktit pér hapjen,
pér pezullimin ose pér mbylljen e programit té studimit.
i) UGJ-ja pasqyron né raportin vjetor pérshtatshméring e programeve t& studimit me misionin e
institucionit, realizimin e synimeve t& programit té studimit nga ana e p&rmbajtjes dhe lidhjen e
réndésing e programeve t& studimit nisur nga vlergsimi i nevojave pér aftési ng tregun e punés............
€) Ndryshimet ng¢ statutin apo rregulloret e UGJ-sg, si dhe té dhéna p&r Njésing e Sigurimit t&
Brendsh&m t8 ClESISE.........eieiiiniiisiiionisisissssssiecesssrsscesemsacsiosiessmsesasssssssmesssssesssssassionesssases
f) Parashikimin pér angazhimin e personellt akademik, ngarkesén pérkatése, léndén/t, dhe/ose
modulin/et q¢ do t& zhvilloj& secili prej tyre pér secilin semestér t& vitit akademik.......c.c.oceeerrercerecece
£) Té dhéna pér gjurmimin ¢ studentéve qé kané pérfunduar studimet pér secilin program studimi q&

UGJ-ja ofron, t& shogéruar me burimin e informacionit dhe adresén ku konfirmohet informacioni,
QUKE SPECITTKUAT .. ..cvervcrmcainirecanirienncis s iassesssassstassasssssisessiansasssssissasssssassasasisasasesssaas sasesiasassacs
) pérqindjen e punésimit t& t& diplomuarve, nése institucioni deklaron se ara
pérgatisin pér njé karrierg apo profesion t& CaKIAT.........ccovveeeemnereenererienees o seosee PO
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Kualifikimi hkencor

Kualifikimi Shkencor

Kualifikimi Shkencor

Fitues i projektit t¢ financuar
nga Universiteti "Eqrem Cabej"
Gjirokastér

Fitues i projektit ¢¢ financuar
nga Universiteti "Eqrem Cabej"
Gjirokastér

Pjesémarrja n& Projekte
Ndérkombétare
Erasmus+

Pjesémarrja n& Projekte
Ndérkombétare
Erasmus +

Research Congress Karamanoglu
(SCARY) (pp. 58-77). Serpa Mehmetbey,
Publishing House. [SBN  Turqi
978-625-98301-9-3.
https:/fkmu.edu.tr/scar/sayf

a/15745/publications/en

5 (pesé) referime nga
personeli akademik
NJBEMM
Thirty-Seventh
International Conference
on “Social and Natural
Sciences — Global
Challenge 2024” (ICSNS
XXXVII-2024) (12 Nentor
2024, fq. 34—44). Madrid:
International Institute for
Private, Commercial and
Competition. ISBN: 978-
9928-214

In Proceedings of the First
International Scientific
Conference “Gjuha,
Letérsia dhe Kultura né
zonat ¢ Minoritetit Etnik
Grek ne Sh i #ri”
K&rkime Universitare,
36(Special Issue), 108—
117. Universiteti “Eqrem
Cabej”. Botim periodik
Viti XXX VI (Botim
Special) 2025/1 ISSN:
2226-082X.

Mésimdhénia dhe t& nxénit
e mbéshtetur n& situata nga
realiteti, ndikon pozitivisht
0 pérgatitjen pér &
ardhmen.

Ndikimi i bullizmit ng
rezultatet ¢
mésimdhénies/
nxEnies né shkollat e
arsimit 9-vjegar,

G irokast&r- Libohové

Trajnim i stafit n& kuadér
& programit Erasmus+

Trajnim i stafit n& kuadér
& programit Erasmus+

Madrid: Intemnational
Institute for Private,
Commercial and
Competition

Universiteti ““Eqrem
Cabej” Gjirokaster
dhe Universiteti i
Selanikut

Universiteti *“Eqrem
Cabej” Gjirokastar

Personeli akademik
NJBEMM/ FESHSH

Personeli akademik
NIBEMM/ FESHSH

1(nj&)Personel
akademik nga
NJBEMM nég [ES DR
LLUIS SIMARRO

I(nj&)Personel
akademik nga
NJBEMM ng IES DR
LLUIS SIMARRO

Kerkimi dhe dtudime
Shkencore,
Objektivat

Objektivi 3, 5 dhe 9-
Strategjia ¢ Zhvillimit
té UGJ-sé, Kreu
Kérkimi dhe Studime
Shkencore,
Objektivat

12 Neéntor
2024

Objektivi 3, 5 dhe 9-
Strategjia e Zhvillimit
1& UGJ-s8, Kreu
Kerkimi dhe Studime
Shkencore,
Ob'cktivat

Objektivi 3, 5 dhe 9-
Strategjia e Zhvillimit
& UGJ-s&, Kreu
Kérkimi dhe Studime
Shkencore,
Objektivat

Objeksivi 1, 6 dhe
10- Strategjiae
Zhvillimit t& UGJ-s&,
Kreu Kérkimi dhe
Studimet Shkencore,
Ob ektivat

Objektivi 1, 6 dhe
10.- Strategjia e
Zhvillimit t& UGJ-s&,
Kreu Kérkimi dhe
Studimet Shkencore,
Ob’ektivat

Objektivi 13.-
Strategjia ¢ Zhvillimit
& UGJ-sé, Kreu
Kérkimi dhe Studime
Shkencore Ob'ektivat
Objektivi 13.-
Strategjia ¢ Zhvillimit
t& UGJ-s&, Kreu
Kérkimi dhe §
Shkencor

30 maj
2025

Janar 2025

24 korrik
2024~
dhjetor
2024

24 korrik
2024-
néntor
2024

Janar 2025

Prill 2025
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Studime n€ nivelin e tretc 1 (njé) personel

Objektivi 3, 5, 7 dhe

"Doktoraté) me temé: akademik né 8- Strategjia ¢ Kohae
Kualifikim shkencor kll’engesat“né ptrl‘sh\_ljen © NIBEMM, prang Zhvillimit © .UG"'SE’ studimit
lasave gjithépérishirése & FSHS, Universiteti i Kreu Kérkimi dhe 2022.2025
oxénésvemenevojat L L Studimet Shkencore,
ve anta” Ob'ektivat
NJESIA BAZE E GJUHES, LETERSISE DHE QVTET RIMIT GREK
Pjesgmartja aktive dhe
pasive n& konferenca
shkencore kombgtare dhe Objektivi 5.-
ndérkombetare, brenda JeavLS.-
dhe jashté vendit si dhe i ) Strategjia e Zhvillimit  Tetor
I L N Personeli akademik & UGJ, Kreu, 2024-
Kualifikimi Shkencor botimi né revista shkencore NIBGIL Kerkimi "
ndérkombatare dhe QG erkimi dhe Studime  Shtator
kombgtare. Organizimi i g};ke:;oret, 2025
Konferencave Jektiva
Nd&rkombétare nga vets
N'ésia bazg
Objektivi 5.-

" . . Strategjia e Zhvillimit  Tetor
Pjesémanje nt borde editoriale Personeli akadernik 1 UGJ-s, Kreu 2024-
m‘gs'{ﬁmf::; dhe jashte  Review dhe recenca NIBGILQG Kérkimi dhe Studime  Dhjetor

Shkencore, 2025
Ob’ektivat
Objektivi I.-
Strategjia e Zhvillimit Qershor
. . . e . Personel akademik  t& UGJ-s&, Kreu 2024-
Hartim dhe realizim projektesh ~ Aplikime n& projekte NJBGILQG & DI Kérkimi dhe Studime  Dhjetor
Shkencore, 2024
Ob’ektivat
Objektivi [.-
' e Strategjia e Zhvillimit .
Hartim dhe realizim projekies] - . Persone] akademik  t& UGJ-s&, Kreu
AKKSHI Aplikime né projekte  \ypGy G & F.E  Kerkimi dhe Studime 2024Mar
2025
Shkencore,
Ob’ektivat
NJ SIABAZ EGJUH VETE HUAJA
Strategjia e zhvillimit
Realizimi i projekteve kerkimore Hartimi i projekt t& UGJ-s¢, Kreu Korrik
ne kuadrin e studimeve propozimeve brenda muajit Anétarét e NJBGJH  Kérkimi dhe Studime 2025
doktorale Korrik Shkencore,
Ob’ektivat
Anttardt e NJBGJH - .. Brenda
Lo . N Strategjia e zhvillimit N
Hartimi i projekteve né& kuadrin - ... Basl unim eriudhés
e thin'jevep komeétare {AKKSHI) Har.“ml dhe argumentimi 1 nd!ll"dki?plinor midis © UC?J-;&, Kreu . P s&
dhe ndérkombétare. projekt propozimeve nisive baze & Kérkimi dhe studimet péccaktuar
FESHSH shkencore néthi ‘e
Pjesémartje né aktivitete Angezhim i stafic pér tw Strategjia ¢ 2villinit Gy
trainu;se te rgalizuara ne UGJ n& trajnuar nd aktivitete Angtarét ¢ NIBGJH Kerkimi d’he studimet gjith# vitit
kuadrin e projekteve t€ fitvara  trainuese shkencore akademik
Pjesémarrje dhe organizim i Organizim i tavolinave t&¢  Angtarst e NJBGJH 23’5%{;’ hvillimit Gjatg
workshop-ve informuese mbi  rrumbuliak&ta n® njésing  Stafi akademik i Kéri ey gjith vitit
ecurind e projekteve t& fitvara  baz& dhe né& nivel fakulteti FESHSH ] kademik

s r
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Strategjia € znvillimit

. . - Gjaté
Pjesgmartje ng konferenca Prezantimi n¢ konferenca & UGJ-s&, EE
brenda dhe jashtg vendit me punime shkencore Anétarét e NJBGIH Kreu K&rkimi dhe i{:ﬂ:f Vl.t:

studimet shkencore ademt

Ndjekja e aktiviteteve Stratcgiia ¢ zhvillimi
Pjesémartje né aktivitete trainuese dhe © r[‘}é?;el( villimit Gjatg
trainuese dhe mesimdhénése né mésimdhéngse (& programit Anétarét e NJBGIH oo “:: imey &8 viti
kuadrin e ditéve Erasmus+ & propozuar gjaté imi dhe studimet "o demik

Erasmus Da shkencore

Realizimi i punimeve

shikencore Strategjia e 2zhvillimit ~ Gjatz
Realizimi i botimeve né revista né fushat pérkatése & " & UGJ-sg, gjithe
brenda dhe jashté vendit studimit Anétarete NIBGIH oK erkimi dhe vitit

dhe botimi i tyre studimet shkencore  akademik

né revista shkencore

. . . Lo Strategjia ¢ zhvillimit ~ Gjatg
Udhghegje temash diplome t& ~ Konsultime dhe mbikqyrje .
t& tre cikleve BA/MA dhe ¢ studentéve Anttarét e NJBGJH Eé?lgr{;isihf?u‘:dimet g‘llll‘“h‘é
Doldorate @ dD ¢ udhthegin . shkencore akademik
NJESIA BAZE E HISTORISE, ANTROPOLOGJISE DHE GJEOGRAFISE

Pjesgmarrje aktive dhe

pasive né konferenca L

shkencore ndérkombétare e Objektivis.-

kombétare brenda dhe i . Strategjia ¢ Zhvillimit  Tetor
Kualifikimi Shkencor “ashté vendit i dhe botimi Forsoneli akademik 8 UGI-s¥, 2023-

né revista shkencore NIBHAG) Kreu Kerkimi dhe Shtator

ndérkombétare ¢ Studimet Shkencore, 2024

Kombétare Objektivat

8 ersonel
Objektivi 5.-

" N - Strategjia ¢ Zhvillimit  Tetor
Pjes¢marrje ng borde editoriale " "
periodikésh brenda dhe jashie  Review dhe recenca Personeli akademik & UG)-s#, Krew ~ 2023-
vendit (3 personel) NIBHAGJ Kérkimi dhe Studime  Dhjetor

Shkencore, 2024
Ob’'ektivat
Takim me grupet ¢ punés gtb-'ekn.‘." L
Unifikimi i programeve & ngritura nga MAS pér ;hle%:!a it 18 UGH Neéntor
mésimore t& ciklit t& dyté ng unifikimin e programeve  Personeli akademik :E viiimi T 2022-
fushén e mésuesisé né rang dhe hartimi i NIBHAGJS K' Kérkimi dh Shtator
kombétar dokumentacionit t& k&tyre Snl::im et Slhnll(lenc:re 2024
programeve t& studimit Obrektivat 4
Objektivi 1.-
Strategjia € Zhvillimit Qershor
Hartim dhe realizim projektesh ~ Shkrim projekt Personel akademik & UGJ-s¢, 2024-
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NIBMIF & NJ.I

NJESIA BAZE E INFERMIERIS
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osteoporozés dhe faktorgve FSHN Njésia Bazg e ¢ Zhvillimit t& UGJ-
18 saj t& riskut n& Qarkun e [nfermierisé s&, Kreu Kérkimi dhe
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Objektivi 1.,
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universitetit “Eqrem (.abej)” e Zhvillimit t¢ UGJ-  Shtator
s& Kreu Kérkimi dhe 2025
Studimiet Shkencore,
Ob’ektivat
FAKULTETI EKONOMIK
NJESIA BAZE E POLITIKAVE EKONOMIKE DHE TURIZMIT

Objektivi I, Objektivi

Pjesémarvja e stafit akademik t& ;?(l;‘:::‘wz ae é"oe ?35:“1"3 19,
NJBPET né projektin Erasmus  Rritje ¢ kapaciteteve t& Astdd e 2 -
. . . L Koordinimit Objektivi 16, Viti
, Q¢ konsiston né shk&mbim  stafit dhe sjellja e o PR .
stafesh akademike me rvojave 1 pérparuara né Nd&rkombétar, Strategjia ¢ Zhvillimit akademik
Universitete homoloe & e Projekteve dhe € UGHs, Kreu  2024-2025
Europé & Keérkimeve Keérkimi dhe Studime
pe. Shkencore Shkencore,
Ob'ektivat
Pjesémarje né konferenca Kérkim shkencor dhe Personeli akademik ~ Objektivi 5, Strategji
shkencore kombgtare dhe referim/publikimi i Njésia Bazé e e Zhvillimit & UGJ- Viti
ndérkombétare ¢¢ stafit punimeve/artikujve duke  Politikave st, Kreu Kerkimi dhe akademik
akademik t& NJBPET si kontribuar n& shtimine ~ Ekonomike dhe Studimet Shkencore, 2024-2025
referues. sh &mdar'en ¢ n'churive. Turizmit Ob’ektivat
Kérkim shkencor duke  Personeli akademik . P
Aplikime pér projekte kontribuar ng shtimine ~ Njsia Baz& e i‘ﬁ‘gﬁf;e'(z:r“m“
keérkimore-shkencore né kuadér shpérndarjen e njohurive  Politikave Keérkimi dhe Studime ' 202
3 thirgjeve € AKKSHI-t, dhe lidhjen e universitetit Ekonomike dhe Shkencore
me komunitetin, Turizmit
MSc. Lufti Gaba, L -
Workshop, organizuar né kusdér - . . Personel akademik  OPjektivi 5, Strategjia
P Organizimi i Workshop-it 7" ¢ Zhvillimit t& UG- .
& projektit “Cikli i rajonit t& " Njésia Bazé e L Dhjetor
) g dhe shpallja e rezultateve t > o s&, Kreu Kérkimi dhe
Gjirokastrés si destinacion s Politikave " 2024
" projektit . Studimet Shkencore,
kulturor”, finacuar nga UGJ. Ekonomike dhe Objektivat
Turizmit &
Kérkim shkencor duke
kontribuar ng shtimin dhe . .
. I Personeli akademik . PR
Aplikime péc projekte shpemd_arjen e njohul:lv? Niésia Bazé ¢ Strategjia e Zhvillimit
Kerki n&pérmjet bashk&punimit s & UGJ-st, Kreu
&rkimore-shkencore né kuader Kademike ¢ diasporés. Politikave Krkimi dhe Studime M2t 2025
t& programit READ me akademy 13SPOres: Eyonomike dhe erkimi dhe Studime
Kerkim shkencor duke Turizmit Shkencore
kontribuar n& shtimin e
sh #mda “en e n"ohurive.
Vizité me student&t & programit
Bachelor Turiz&m, Master " o Strategjia e Zhvillimit
Profesional Turizém dhe t& . N Pe_rsc_meh akademik té UGJ-sg, Kreu
B Lidhja e teorisé me Njésia Baz? ¢ N .
programit me karakter gt : - Mesimdhénia dhe t& -
y WA realitetin € burimeve Politikave . o Maj2025
profesional "Asistent-menaxher turistike Ekonomike dhe nxénit; Kreu Lidhjet
né shérbimet turistike” ng Turizmit Komunitare dhe
atraksionet kulturore dhe Kombétare.
na roreté arkut Girokastér.
NJESIA BAZE KONTABILITET - FINANCE
Objektivi 9, Objektivi
FE Personeli 11- Strategjia e
Planifikimi dhe realizimi i kohs Takimi i stafit t8 NJB t¢  akademik Njésia Zhvillimit 1 UGJ-sé,  Tetor
vjetore té punés Kontabilitet- Financés Bazé Kontabilitet-  Kreu Kérkimydh 2024
Financ® Studi  Sfikencore,

Ob"  vat

Projekte
fituese
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infrastrukturés pér palét partnere dhe veprimtari t& tjera né fushén e edukimit.
* 7 Marréveshje Specifike, t& cilat pércaktojné qartgsisht té gjitha modalitetet mbi t& cilat
do t& bashk&punohet pér zbatimin me sukses t& projekteve t& p&rbashkéta si diplomat e
dyfishta dhe projektet kérkimore-shkencore apo kryerjen e praktikave mésimore.
o 18 Marréveshje Ndérinstitucionale, ku pércaktohen qarté kriteret baz# per shkémbimin
e stafit akademik, administrativ dhe studentéve, 1€ cilét n& universitetet pritése do t&
angazhohen n& mésimdh&nie/nxénie, trajnim, si dhe praktiké mésimore.

Informacion mé i detajuar jepet n& tabelén Nr. 3. Mbi bashképunimin ndérinstitucional.

Tabela nr. 3: Mbi bashképunimin ndérinstitucional
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Janings, Greqi [dhe studenté (KA171)  [Ndérinstitucionale|'>-07-2025 [Edukim  studentéve, p¥rgatitja dietén ditore pér

le dokumentacionit, |stafin dhe student&t
mbéshtetja ndaj le programit

Istudentit
Universiteti Organiz.im.i .dhe Universiteti partner|
Jozef menaxhimi i mbulon shpenzimet|
mobilitetit t& e udh&timit dhe

Golouchevski |Projekt shkémbimi pér staf |Marr&veshje

of Applied dhe studente (KA171) INQermstitacionale, 20.09. 2025|Infermieri  |studentéve, pérgatitja |dicten ditore pér

e dokumentacionit, [stafin dhe studentét,

Sciences, .
P mbéshtetja ndaj le programit
Polont studentit
Organizimi dhe Universiteti partner|
menaxhimi i imbulon shpenzimey|
Universiteti . L . mobilitetit t& le udh&timit dhe
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¢) Informacion mbi kérkimin shkencor né UGJ ose mbi projekte ku merr pjesé si palé
aktive, i cili pérfshin:

i) politikat e kérkimit shkencor.
Ky informacion paragitet né ményré pérshkruese dhe tabelare, duke mbajtur né
konsideraté minimalisht sa mé poshté:

a. Prioritetet né lidhje me kérkimin shkencor.

Kérkimi shkencor n&¢ UGJ zhvillohet n& zbatim t& ligjit 80/2025 “Pér Arsimin e Larté dhe
Keérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté n& Republikén e Shqipérisé” neni 40 pika
3 dhe neni 93, “Kérkimi Shkencor ng Institucionet ¢ Arsimit t& Lart&” mbéshtetur né politikat pér
Arsimin ¢ Larté t€ ndjekura nga MA, n# Statutin e Universitetit “Eqrem Cabej”, neni 19, pika 1,
Strategjité p&r Kérkimin Shkencor t& Njésive Bazg dhe Njgsive Kryesore. UGJ-ja synon t&
shndémrohet né njé gendér rajonale t& kérkimit shkencor pérmes rritjes s& cilésisé sé kérkimit
duke u orientuar drejt fushave prioritare t& tilla si, metodologjia e mésimdhénies dhe
mésimnxénies, metodat e edukimit n& distancé, zhvillimi historik dhe linguistik, sistemet dhe
teknologjité e informacionit, biodiversiteti dhe mjedisi, zhvillimet demografike, turizmi etj.

b. Objektivat dhe synimet bazuar né strategjiné kombétare dhe ndérkombétare pér kérkimin

shkencor.

Pér zhvillimin e cilésis¢ s& kérkimit shkencor UGJ-ja mbéshtetet n& objektiva q¢ lidhen me
ngritien e njé qendre kérkimore-shkencore dhe njé¢ qendre studimore n ' ° linore n&
universitet, nxitjen dhe mbéshtetjen e kualifikimit dhe veprimtatisg bo é st emik,

promovimin e zhvillimit t& mésimit n§ distance, ngritjen dhe organizimig'e infrastru r bazé.
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Ketu, theksi vihet sidomos né€ organizimin ¢ infrastrukturés s&€ domosdoshme t& ciklit t& treté t&
studimeve, rritjen e investimeve pér infrastrukturén e kérkimit shkencor dhe efektivitetin ¢
perdorimit t& saj, nxitjen e njé gjenerate t& re kérkuesish shkencoré né fushat e politikave sociale,
mjedisore dhe ekonomike, zgjerimin ¢ bashk&punimit ndérkombétar, krijimin e mekanizmave
ligjor& pér financimin e kérkimit shkencor nga biznesi, nxitjen e pjesémarrjes s& biznesit né
realizimin e projekteve n& fusha t& pérbashkéta interesi, et].

. T# dhéna mbi projektet e kérkimit shkencor, né té cilat Universitet; ka aplikuar sipas tabelés.
Gjatg vitit akademik 2024-2025, UGJ-ja ka aplikuar, si koordinator ose pjesé e partneriteteve
ndérkombétare, projekt-propozime g& lidhen ngushtésisht me fushat prioritare t& synuara dhe
objektivat e vendosura duke iu pérgjigjur gjithashtu kritereve t& pércaktuara né thirrjet ¢ nxjerra
nga institucione dhe organizma kombétare dhe ndérkombatare si:

= Agjensia Kombétare ¢ Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (2 projekt-propozime);

= UGJ (11 projekt propozime);

= programi INTERREG IPA SOUTH ADRIATIC (5 projekt-propozime);

* programi EIT Higher Education Institutions (HEI) Initiatives (1 projekt-propozimy;

= programi READ (7 projekt propozime);

* Ministria pér sipérmarrjen dhe klimén e biznesit (4 projekt-propozime);

= programi ERASMUS+ (10 projekt-propozime);

= Jean Monnet (2 projekt-propozime);

= Turkish National Agency (1 projekt-propozim);

* HYDROSTRATEG (3rd competition) | NCBR, Poloni, (1 projekt propozim);

® Interreg IPA ADRION (2 projekt-propozime).
Gjatg vitit akademik 2024-2025 jang aplikuar né total 46 projekt-propozime nga t& cilat 16 jans
kualifikuar pér financim dhe jang zbatuar ose jané né proces zbatimi.
Informacion mg i detajuar jepet né tabelén Nr. 4. Mbi projektet e kerkimit shkencor q& UGJ-ja ka
aplikuar pér financim.

Tabela nr. 4: Mbi Projektet e kérkimit shkencor né té cilat IAL ka aplikuar pér financim.
Pro ekte t& a likuara ér financim

. " S Intitucioni
Nr Emgr Mbiemér (Koordinator) Fakulteti Titulli i Projektit Financues/Bashk® unues
N Rruga e besimit ortodoks n& Mitropoling e
1 Prof. asoc. Panajot Barka FESHSH Grirokastrés AKKSHI
Ndikimi globalizues i gjuhés angleze né realitetin
2 Prof. asoc. Joana Tagi FESHSH dygjuhtsh , shqip-greqisht, tek Rimijét e sistemit ~ AKKSHI
arashkollor dhe fillor n& ra’onin "u or ¢ Dro ullit
3 Dr. Danicla Qigi FE Shndderimi i nj8 ideje siptmantése ne plan biznesi ')
Cikli i jet&s s& Rajonit t& Gjirokastrés si nj¢ UGl
4 Dr.Lucfi Gaba FE destinacion turistik Fitues
. . Vler&simi i incidencés si osteoporozés n2 qarkun e UGJ
5 Dr. Altin Goxharaj FSHN Gritokatrés dhe | faktoréve tsa’ & riskut itues
Departamenti i Politikave . I REGIPASO TH
6 Ekonomike dhe Turizmit FE Adriatic Hospitality Excellence Acade {  4.1) A Ic

7 De artamenti i Shkencave FSHN Costal Risk Resilience CRR SO 2.1 E IPASO TH
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ReMIREI- Respecting Minority Rights in a

Jean Monnet — Center of

32 |Prof. asoc. Panajot Barka FESHSH Multicultural Enviroment, Basic Precise for EU Excellence
[ntegration o
Departamenti i Edukimit dhe . [N .
33 |Metodologjist s& FESHSH  [INPLAY Capacity Building in VET in
Mesimdhénies Western Balkans
- RE-ACT - .
[Departamenti i Matematikés, e : . Erasmus+ Virtual Exchanges
34 Informatikés dhe Fizikés [FSHN Reslllencg, engagement and action through civic in Westorn Balkans
technologies
Prof.dr Jaho Cana Digitalization of Architectural Heritage Creation of|
35 me' dr.Gézim Sala FESHSH VR Experience Project, Cooperation Partnerships  [Turkish National Agency
T in Higher Education. (KA220-HED)
[HYDROSTRATEG (3rd
36 |Prof.dr. Sadik Malo FSHN FOLLOWATER lcompetition) NCBR
[(Poland)
[ Vierésimi i treguesve t& qéndrueshmérisé s& UGy
37 |Prof. asoc. Irena Boboli FE turizmit ng zonat e mbrojtura né Rajonin e (Fitues)
Gjirokastrés 1
e . [Nxitja e praktikave t& q&ndrueshme t& menaxhimit [UGJ
38 |Dr. Bitila Zhuli FE té burimeve né sektorin e mikpritjes né Gjirokastér |(Fitues)
Perspektivat e zhvillimit t& turizmit n& bashking e
39 (Dr. Zamira Veizi FE Gjirokastrés si destinacion i turizmit t& UGl
qendrueshém
Depistim mbi imunizimin ¢ pérftuar nga vaksina
. . Indaj virusit t¢ Hepatitit B dhe identifikimi i UGJ
40 |Dr. Zhenisa Quni FSHN lekspozimit ndaj burinmeve t& mundshme & hepatitit (Fitues)
n& studentét e Universitetit “Eqrem Cabej*
. Ankthi i mésuesve té rinj dhe vet&megullimi UG
41 |Prof. asoc. Mimoza Carka [FESHSH emocional (Fitues)
N . [Burnout-i né Mésuesi: Sfida, pasoja dhe strategji  |UGJ
42 |Dr. Zhulieta Lilo FESHSH pér parandalimin (Fitues)
[Zbatimi i standartit & gjuhgs shqipe né shkrimin e UGH
43 [Prof. asoc. Spiridhula Pogi IFESHSH tabelave orientuese dhe informuese né qarkun e (Fitues)
Gjirokastis
. . Studimi i biodiversitetit shtazor dhe bimor t&
44 [Prof. asoc. Lavdi Hasani FSHN lugings s& Drinosit UGS
Departament i Historisg, s HERITRADE .
|Antropologjist dhe Gjeografisé [FESI | Adriatic-Ionian maritime and land trade routes re-
45 Departamenti i Politikave FE imagined: connecting HERITage, bridging cultures [nterreg [PA ADRION
IEkonomike dhe Turizmit land making tourism suistainable
IDepartamenti i Politikave [Creative Economy & Amp:
46 [Ekonomike dhe Turizmit FE [Cultural Tourism Cluster in Adricn Region [nterreg IPA ADRION

ii) té dhéna mbi lidhjen e kérkimit shkencor me mésimdhénien.

Ky

informacion  paragitet

né

minimalisht sa mé poshté:

ményre pérshkruese, duke mbajtur

né  konsideraté

a. Pérfshirjen e stafit akademik dhe studentéve né aktivitetin e kérkimit shkencor

b. Ndikimi i kérkimit shkencor né pérditésimin dhe modernizimin e programev & tudimit e

kurrikulave mésimore.
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m) produktet né¢ fushén e k&rkimit shkencor té paraqitura né formén e botimeve
shkencore, artikujve, projekteve t& fituara dhe té realizvara, pjesémarrjes né veprimtari
brenda dhe jashté vendit, veprimtari shkencore t& orgamizuara nga njésia bazg,
bashképunime me institucione t¢ tjera ni nivel vendor, kombétar apo ndérkombitar t&
shogéruara me & dhéna mbi datén, vendin dhe pjesémarrésit.

Ky informacion paragitet né ményre pérshkruese dhe tabelare duke mbajtur né
konsideraté minimalisht sa mé poshté:

a. Produktet e kérkimit shkencor t& paragitura né formén e botimeve shkencore, artikujve,
projekteve ¢ fituara dhe ¢ realizuara;

b. Té pércaktohet pér secilin produkt nése veprimtaria éshtZ organizuar brenda vendit apo jashté
1ij;

c. Té pércaktohet pér secilin produkt niveli i institucionit bashképunues nése Eshté né nivel
vendor, kombétar apo ndérkombétar;

d. Té paragiten 1& dhéna t& plota mbi datén, vendin, dhe pjesémarrésit e angazhuar né
kérkim shkencor.

Personeli akademik i t& tre Fakulteteve t& Universitetit “Eqrem Cabej”, si dhe njé pjesé e
studentéve q& demonstrojné aftési mé t& mira n& kété drejtim, angazhohet né kérkim shkencor
sipas njé kalendari t& planifikuar né fillim t& vitit akademik nga secila Njési Bazé. Népérmjet
veprimtarisé kérkimore-shkencore personeli akademik dhe studentét fitojné aftési pér kérkime t&
pavarura, né funksion t& zhvillimit t& g&€ndrueshém profesional dhe & karrierés akademike.
Kerkimi shkencor dhe mésimdhénia jang t& lidhura ngushté dhe kang ndikim t& ndgrsjellé tek
njéra-tjetra. Pér két€ arsye, n¢ UG] stafi akademik kujdeset q& t& transferojé njohurité shkencore
t& perfiuara nga kérkimi shkencor né mésimdhénie, Studimet dhe zbulimet mé t& fundit pérdoren
per t& p¥rmirésuar pérmbajtjen dhe cilésiné e kurrikulave mésimore, pér t& ndihmuar ng
vlergsimin e metodave t& mésimdhgnies dhe né identifikimin e praktikave m# efikase mésimore.
Pérmes aplikimit dhe zbatimit t¢ projekteve t& financuara nga institucione, organizma dhe
programe t& ndryshme, personeli akademik i UGJ-s& hulumton dhe v& n# pérdorim metoda t&
reja t& mésimdhénies duke pérdorur teknologjiné e informacionit p2r t& b&& mé cfikase dhe
térheqése orén e misimit. T& tre Fakultetet disponojné laboratoré bashkekohors, t& cilét
mundésojné mésimdhénie/mésimnxénie cilésore dhe kushte optimale pgr zhvillimin e kérkimit
shkencor.

Ne UGJ ekziston Qendra e t& Mesuarit Gjaté Gjithe Jetés, e cila pasurohet dhe pérditésohet me
module t& reja, produkte t& k&rkimit shkencor t& stafit akademik t& institucionit. Kjo qendér ofron
pérditésim t& informacionit pér mésuesit ¢ arsimit parauniversitar dhe studentét q§ aspirojng t&
béhen mésues, pér t& permirésuar afigsité e tyre mésimore dhe pér t& ndikuar pozitivisht ng
ményrén e marrjes s& njohurive nga nxénésit dhe studentét.

Gjithashtu, né UGJ iu kushtohet nj& vémendje ¢ vecanté pérfshirjes sé studentéve né projekte
kérkimore, me qéllimin p2r t'i ndihmuar ata & pérjetojng procesin e zbulimit t# njohurive, t&
zhvillojng t& menduarin kritik, si dhe t& aftésohen pér t& aplikuar produktet ga puna
kérkimore-shkencore.
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angazhuar ng veprimtari q& lidhen me kérkimin shkencor, ndér t& cilat, n& rang universiteti jan&:
® 54 pjesémarrje né konferenca kombétare;
o 107 pjesgmarrje n& konferenca ndérkombétare;
* 57 botime t& artikujve né revista shkencore kombétare
o 37 botime t& artikujve n# revista shkencore ndérkombétare,
® 34 pjesémartje né trajnime brenda dhe jashté vendit.
Tabela tregon né ményré mé t& detajuar veprimtaring e k&rkimit shkencor n& UGJ gjaté vitit

akademik 2024-2025.
Tabela nr. 5: Mbi Aktivitetet e kérkimit shkencor t& realizuara.
Akftiviteti Kérkimor Shkencor Produkti (Proceeding
Konferenca Book, ISBN/ Revisté)
(Kombétare/ Botime ‘Workshop Fakulteti Partmerét Data/Vendi Viera Konferenca (Kombétare
Ndérkom-bétare Ndérkom-bétare
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Qellimi kryesor 1 Universitetit “Eqrem Cabey” (UGJ-s8), Gjirokastér &shté t€ krijoj€ nj€ mjedis
q& mbéshtet dhe integron mésimdh&nien, p&rmirésimin e cilésisé dhe forcimin e mundésive pér
kérkime shkencore. UGJ-ja synon t& jet& nj¢ institucion aktiv n& implementimin e dijes
gjenerimin e ideve krijuese dhe nxitjen e shkencés né territorin e Shqip&risé, népérmjet njé
mésimdhénieje bashkgkohore sipas t& gjitha standarteve ndérkombétare, standarteve evropiane,
Deklaratés s& Bolonjés, si dhe Korniz&s Shqiptare t& Kualifikimit.

A. SENATI AKADEMIK

Universiteti “Eqrem Cabej”, Gjirokastér &sht& njé universitet i Akredituar me vendim t& Bordit &
Akreditimit nr.55, daté 16.12.2021 “Per akreditimin e par# t& institucionit t8 Arsimit & Larts,
Universitetit “Eqrem Cabej”, Gjirokastér me koh&zgjatje 4-vjecare. Gjatg vitit akademik 2024-
2025, UGJ-ja ka pérmbyllur aplikimin pér akreditimin periodik institucional dhe jemi n& fazé
aplikimi p&r akreditimin e 20 programeve t ciklit t& dyté t& studimeve.
Raporti vjetor p&r veprimtaring mé&simore, shkencore dhe financiare t& Universitetit “Eqrem
Gabej”, pér vitin 2024-2025, ka pér q¥llim t& prezantoj& nj& pasqyré t& qarté té arritjeve, t&
dobésive si dhe t& synimeve q& ka p&r t& ardhmen institucionale,
Né hartimin e raportit jané marré pér bazé analiza dhe vilerésime:

* t& rezultateve t& veprimtarisé s& kryer nga organet drejtuese t&: Senatit Akademik, Bordit t&
Administrimit, si dhe nga t& gjitha nj&site pérberése t& Rektoratit;

» t& veprimtaris& s& kryer prej njésive bazg dhe tre fakulteteve;

* & raportit financiar t& institucionit p&r vitin akademik 2024-2025.
Pér sa m& sipér n& hartimin e raportit nj¢ ndihmes& ka dh&n& ballafaqimi i rezultateve me
veprimtaring e pasqyruar né raportet e viteve t& kaluara, pasqyrimi i rezultateve t&¢ marra
drejtpérdrejt pérmes monitorimeve t& realizuara nga ana e Rektoratit dhe e gjithé strukturave
drejtuese t& universitetit, si dhe pasqyrimi i objektivave konkrete q& ka Universiteti “Eqrem
Cabej” pér t& ardhmen.
Né hartimin e raportit jan& marr& parasysh legjislacioni n& fuqi, VKM-t& dhe udhézimet ¢ MAS-
it, politikat mbi arsimin e larté té ndjekura nga Ministria e Arsimit, si dhe tendencat ¢
pérgjithshme zhvillimore socio-ekonomike rajonale, komb#tare dhe mé gjeré. Ky raport &shté
mbéshtetur edhe né planin strategjik q& Universiteti “Eqrem Cabej” do t& hartojé mbi bazén e
dokumentit t& Arsimit té Lart& 2030, mbi standardet dhe objektivat konkrete pér t&€ ardhmen.
N& realizimin ¢ raportit duhet vlerésuar ndihmesa dhe bashk&punimi i strukturave drejtuese, i té
gjithé trupés akademike dhe personelit ndihmésakademik, si dhe n# veganti puna e personelit q&
béri t& mundur dokumentimin e k&tij raporti.

a) Informacion mbi realizimin e q&limeve dhe objektivave t¢ mésimdhénies, té kérkimit
shkencor dhe veprimtarive krijuese dhe inovacionit. Raporte t& vlerésimit t&¢ mésimdhénies,
& nxénies, si dhe té kérkimit shkencor. Raporti specifikon strukturat pérgjegjése dhe afatet
pérkatése pér kéto realizime me referencg planin strategjik afatgjaté dhe afatshkurtér té
UGIJ-sé. Ky informacion paragitet né ményré pérshiruese dhe tabelare, bajtur ne
konsideraté minimalisht sa mé poshté:
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a. (Jéliimet ane objentivat e mésimanénies
a.l. Realizimi i objektivave krahasuar me planin strategjik.

Qéllimi i mésimdh&nies n& Universitetin “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, sipas Planit Strategjik,
&shte t& ofrojé mesimdhénie cilésore dhe bashkgkohore, duke ndjekur standartet ndérkombétare
dhe duke p&rmirgsuar vazhdimisht programet e studimit pér t& mbéshtetur pErgatitjen akademike
té studentéve dhe pérparimin e institucionit toné. Ky angazhim reflektohet né¢ ményré té
drejtpérdrejt& n& strukturén dhe programet akademike t& ofruara nga UGJ-ja, t& cilat i pérgjigjen
nevojave t& kohés dhe standarteve ndérkombeétare.

Universiteti “Eqrem Cabej”, ka b&rg pérparime t& dukshme n p&rmbushjen e ggllimeve dhe
objektivave t& mésimdhénies gjaté vitit akademik 2024-2025, duke realizuar hapa t& réndésishém
pér t& avancuar mesimdhénien ng t& gjithe fakultetet. N& prputhje me planin strategjik afatgjaté
dhe afatshkurtgr, jan& realizuar plane mésimore t& pirdit&suara, &sht# angazhuar personel
akademik i kualifikuar dhe jang zhvilluar programe 1& reja, si¢ &sht# programi i p&rbashkét né
ciklin e treté “Doktorats” né Edukim dhe Shkenca Humane, t& p&rshtatur me standartet europiane
dhe nevojat pér kérkues shkencor.

Ne ket drejtim, fakultetet e universitetit kan pasur nj& angazhim t& madh né pérmirésimin e
ofertés akademike dhe pérgatitjen e studentgve pér kérkesat e tregut té punés. Ata gjithashtu kané
pérdorur literatura bashk&kohore pér t& pasuruar mésimdhénien dhe kang zhvilluar programe té
dyfishta studimi q& promovojn# bashk&punimin nd&rkombétar. N& k&té kuadér, &shté integruar
gjithashtu edukimi universitar SMART dhe metodat audio-vizive, q¢ p&rmirgsojné cilésing e
mésimdhénies dhe rrisin angazhimin e studentéve.

Pérmirésimi i vazhduesh&m i cilésis€ s¢ mésimdhénies éshté i lidhur ngushté me angazhimin né
zhvillimin e infrastrukturés dhe integrimin e moduleve ndérkombétare, t& cilat kané krijuar
kushte optimale pér arritjen e standarteve t& larta akademike. Universiteti ka forcuar gjithashtu
lidhjet me tregun e punés dhe ka rritur ndérgjegjésimin pérmes promovimit aktiv t& programeve
& studimit, duke ndikuar pozitivisht ng regjistrimet e reja, duke konsoliduar pozitén e tij ng nivel
kombgtar dhe ndérkombgtar.

Angazhimi pér zhvillimin e vazhdueshém dhe pérmirésimin e cilésisé &shts reflektuar gjithashtu
né rritjen e mundésive pér mobilitet dhe bashképunim ndérkombétar, pérmes projekteve si
programet Erasmus+, q& kang kontribuar pér zhvillimin e kapaciteteve t& studentéve dhe
personelit akademik.

Kjo qasje gjith8pérfshirése e Universitetit “Eqrem Cabej” t& Gjirokastrés, p&rmes zhvillimit t&
programeve akademike, p#rmirésimit t& infrastrukturés dhe promovimit t& kérkimit shkencor,
siguron pérgatitjen e studentéve pér njé t& ardhme t& suksesshme dhe kontribuon né zhvillimin e
shogérisg dhe ekonomisé rajonale dhe ndérkombétare.

a.2. Strukturat pérgjegjése dhe afatet pérkatése.

Pér njé pasqyré mé t& detajuar t& qgllimeve dhe objektivave dhe rezultateve té arr’ ra gjaté vitit
akademik 2024-2025, pér secilin fakultet, referojuni informacionit t& mépo 1és or.
1 sipas fakulteteve.

Rruga “Studenti”, Lagjja “18 Shtatori”, Gjirokastér, Kodi Postar 6001, Tel: 084263408, Web: JE °
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FAKULTETI I EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

Politikat strategjike t& FESHSH-s¢, jané hartuar n& pérputhje me Strategjing Kombétare t&
Zhvillimit t& Arsimit t& Lart&, vizionin e universitetit “Eqrem Cabej” dhe Planin Strategjik t8
UGI-sé. Ato fokusohen né rritjen e cilssis& s¢ m&imdhénies, zhvillimin e kérkimit shkencor,
ndérkombgtarizimin, edukimin n& vazhdimési si dhe né ofrimin e sh&rbimeve komunitare.
Programet e studimit q& ofrohen nga FESHSH-ja, realizohen nga stafi akademik i Njésive bazs,
pjesé pérbérése e fakultetit. Gati 80 — 90 % e programeve t& studimit mbulohen nga stafet e
njésive bazé, me koh# t& plots, 18 pjesshme dhe t& ftuar, kurse pjesa tjetér mbulohet nga stafi i
fakulteteve t& tjera, FE-ja dhe FSHN-ja.

N& kété vit akademik, FESHSH, ka riorganizuar njésing bazé t& Gjuhés Shqipe dhe njésing bazé
8 Letérsisé, duke i bashkuar n# nj& njési bazé t& vetme, at# t& Gjuhés Shqipe dhe Letérsisa.

E gjithé& procedura ka q&né konform akteve ligjore né fuqi, me vendimartjet p&rkatése dhe n&
pérfundim t& gjith& procedurés, &sht& njoftuar Ministria e Arsimit dhe &sht& marrg konfirmim nga
ana e tyre pér kété riorganizim, duke e pasqyruar kété riorganizim edhe ng& sistemin AMS t&
Agjensisg s& Sigurimit t& Arsimit t& Lartg.

FESHSH-ja ofron programe studimi né ciklin e parg, ciklin e dyt& dhe ciklin e tret& t& studimeve
“Doktoratur8” n& Edukim dhe Shkencat Humane n& bashk&punim me Universitetin e
Magqedonisé Peréndimore, si dhe programe me karakter profesional.

Kéto programe studimi synojné pérgatitjen e:

a. specialistéve né fushén e gjuhésisg, letérsisé, gjuhéve t& huaja, historisé, gjeografisg,
trashégimisg kulturore, edukimit, pedagogjisé dhe fusha t& tjera t& ndérlidhura me to, n&
pérgjigie dhe n& pérshtatje me tregun e punés n& Shqipéri, t& aft€ p&r veprimtari k&rkimore-
shkencore dhe pér aplikime né fusha t& tjera t& zhvillimit t& shoqérisé, duke iu pérgjigjur me
kompetencé ndryshimeve té shpejta dhe zhvillimit t& teknologjisé;

b. mésuesve t& gjuh&s shqipe dhe letérsisg, gjuhss angleze, historis& dhe gjeografisé, arsimit
fillor, arsimit parashkollor, gjuhgs, letérsisé dhe qytet&rimit grek, mésuesve pér arsimin special,
me nivel t& lart# si nga ana shkencore, ashtu dhe nga ana profesionale e mésimdhénies, t& afté
pér t’iu pergjigur sfidave t& arsimit dhe shoqérisé;

c. kérkues t& rinj né fushén edukimit dhe shkencave humane, kryesisht ato q& lidhen me
gjuhésing, letérsing, edukimin dhe nénfushat e tyre, p&rmes hartimit dhe angazhimit t& personelit
akademik né projekte kérkimore, dhe pérfshirjes s& doktorantéve n# kéto projekte, pér realizimin
e programit individual né kuadr t& ciklit t& tret& t& studimeve, por edhe pérmes organizimit té
veprimtarive q& lidhin procesin e mésimdh&nies me kérkimin (seminare, workshop-e, leksione t&
hapura, etj) me student® t& ciklit t& par& dhe t& dyt& t& studimeve, si dhe programeve me karakter
profesional.

Ne ketg aspekt, t& gjitha Njésité bazé pjesé pérbérése t&¢ FESHSH-sé, harmonizojné veprimtaring
e tyre t&é m&simdhénies dhe até kérkimore—shkencore, n& ményr t& pavarur nga njéra tjetra dhe
ose n& ndérveprim midis tyre, jo vetém pér shkak t& fushave t& péraférta g& mbulojné, por edhe
n& funksion t& ndérdisiplinaritetit q¢ promovojn& programet e studi * rimtarive
shkencore ku angazhohet personeli akademik, si dhe atyre q& organizo ei'nga F S

Rrugs “Studenti”, Lag]ja “18 Shtatori”, GJirokastér, Kodi Postar 6001, Tel: 084263408, Web: L el




image396.png




image397.jpeg




image398.png
Zonen € grykederdhjes s
Vjosés.

Prof. asoc. dr. Merita
Gjokutaj (Shehu), “Pasuri
& jet#s, kckimi dhe
pérpunimi i fals peetike né
ezing ¢ Petrit Ruk#s”.
Dr. Vjollca Rrapai
“Kénggt e dasmés né
krahinén e Toskéris&
pérgjaté lumit Vjose".

Prof. asoc.Merita Shehu,
"Kontributi i profesor
Zymer Nezirit

né& gjurmime t& Eposit

té Kreshnikéve ng
Ballkan”.

Prof. asoc. Spiridhulla
Pogi, “Fhraseological unit
in albanian, aromanian,
and greek within the
framework of the balkan
lin uistic union",

Prof. asoc. Mimoza Zekaj
"The syntactic and
semantic role of nominal
sentences in the
construction of discourse”
Dr. Sashenka Kamberi,
Orientalizmat n&
ligjgrimin poetik t& Dritér
A ollit.

Dr. Almira Sadikaj,
Linguistic reviews in the
work of Nonda Bulka

Prof.dr. Shyqyri Hysi.
“Yeli Harshova gazetar i
shquar Gjirokastrit”,

Prof.dr. Dhimit&r Condi.
Hadraianopoli 111

MSc. Fjorentin Ismaili.
Monymentet ¢ Natyrés (2
Shqipérise dhe vlerat ¢
tyre Natyrore, Historike,
Kulturore, Shpirtérore e
Turistike (Botim i
Akademisé sé Shkencave té
Sh i erisé .

Sc. Fjorentin Ismaili.

kime Universitare
ersiteti “Eqrem Cabej”)




image399.png
htpsi//imu.edu.tr scar
ayfa/15745 publicatio
ns/en

htps://lmu.edu.tr scar
ayfa/l 5745/publicatio
nsfen

htps://lmu.edu.tr/scar/
ayfa/1 5745/publication
fen

Monografi shkencore
brenda vendit (si autor
i paré dhe me
bashkeautor .
Monografi shkencore
“ashté vendit (si autor i
paré dhe me
bashkéautor .

Artikuj né revista dhe
periodike shkencorg
brenda vendit (shqip
dhe gjuhg t& huaj)

Anrtikuj né revista dhe

periodiké shkencoré

brenda vendit (shqip dhe
‘uh# (& hua’

FESHSH

FESHSH

FESHSH

FESHSH

FESHSH

FESHSH

FESHSH

UGJ ISRA
Academy

UGJ ISRA
Academy

UG) ISRA
Academy

Rernga “Studenti”, Lagjja %18 Shtatori®, Gjirokastr, Kodi Postar 6001, Tel: 084263408, Web:

Gusht, 2025

Gusht, 2025

Gusht, 2025

Né proces
(Magerata)

N& proces

N& proces
Revista Iliria

N es
‘stalina




image400.png
FESHSH

Gjuhds
shqipe dhe
Letérsisg

UGJ/ Njésia

bazé e Gjuh# N& proces
shaipe dhe  botimi
Letérsis¢

UGJ/ Njésia
bazée
jubgs
shqipe dhe
Letérsisé

Akademia e
Studimeve
Albanologjike




image401.png
FESHSH

UGJ/ ISRA
Academy

NE proces
botimi

Gjurmime
Albanologjike
, Stdime pér
folklorin, V,
Prishting,
2025

Gusht, 2025




image402.png
Buletini shkeacor
"Kérkime
Universitare"

Buletini shkencor
"Kérkime
Universitare"




image403.png




image404.png
ntpsi//imu.edu.tr scar
ayfa/15745 publicatio
ns/en




image405.png
Studime pér 1olklorn
v




image37.png




image406.png
WA Sy




image407.png




image408.png




image409.png
FESHSH




image410.jpeg
e
CAES

i)

a)

8l

Creg)





image411.png
Artikuj n€ revista dhe
periodiké shkencor#
brenda vendit (shqip
dhe gjuhg t& huaj)

N proces

FESHSH Revista Iliria

Prof.asoc.Albina

Sinani .“Natural

building stones as a

construction material

and its applications in

Gjirokastra City

(Albania): A bridge

between natural and

cultural heritage”, FESHSH
Croatian Geographical
Congress, Krk Island,
Croatia, 4-6 October
2023, pr publikim n&
Scientific Journal
Croatian Geographical
Bulletin (free and all
full texts online

Dr. Mariglen Sherifaj,
Prof.asoc. Valbona
Duri. "Phytotoponyms
in Albania” Acta
Geographica
Slovenica, SCOPUS
SJR (SCImago Journa
Rank

Qeramika helenistike Prof. dr,
nga Akropoli, Agoraja ESHSH Dhimittr N  ces
dhe forumi Buteint G § ondi

4-6 October
2023

NE proces
FESHSH botimi

Rruga “Studenti”, Lagjja “13 Shtatori”, Gjirokaster, Kodi Postar 6001, Tel: 084263408, Web: www u. , Email;




image412.png
Prot.dr, Dhimitér Condi,
Prof.dr. Gézim Sala
(Bashk#autor)
Koinoni Kaon i Kemargs
Prof.dr. Gézim Sala,
Prof.dr. Dhimitér Condi.
(Bashkgau-tor)
Koinoni Kaon i Kemargs
Bashkgautor Prof.dr.
Dhimitér Condi. Prof.dr.
Gezim Sala, Prof.dr.
Bektash Mema, Survejim
territori Mezhgoran, Lim.
&r revistén Iliria
Bashk&autor Prof.dr.
Bektash Mema, Prof.dr.
Dhimitér Condi. Prof.dr.
Geézim Sala.
Survejim territori
Mezhgoran, Lima p&r
revistén Iliria
Bashkgautor Prof.dr,
Gézim Sala. Prof.dr,
Bektash Mema, Prof.dr.
Dhimitér Condi.
Survejim territori
Mezhgoran, Lima pér
revistén Iliria




image413.png
Artikuy n€ revista dhe
periodiké shkencoré
brenda vendit (shqip
dhe uh& t& hua’
Artikuj ng revista dhe
periodiké shkencore
brenda vendit (shqip
dhe “uhé t& hua'

Antikuj né revista dhe
periodiké shkencorg
brenda vendit (shqip
dhe gjuh# t& huaj)

Artikuj né revista dhe
periodiké shkencorg
brenda vendit (shqip
dhe gjuh t& huaj)




image414.png
~Phytotoponyms in
Albanis” Acta
Geographica Slovenica,
SCOPUS SR (SCImago
Joumal Rank)

ika helenistike nga
1i, Agoraja dhe forum
Gre i




image415.png
£Er publikim n€ Scientific
Journal Croatian
Geographical Bulletin
(free and all full texts
online)




image38.png




image416.png




image417.png
NE proces
Revista Iliria

N# proces
Revista [liria




image418.png
INE proces
Revista Iliria




image419.png
NE proces
Revista Iliria




image420.png
FESHSH




image421.png




image422.png
FESHSH




image423.png
FeESHSH




image424.jpeg
ap





image425.png
FESHSH

FESHSH

FESHSH

FESHSH

FESHSH

FESHSH

FESHSH

FESHSH

FESHSH

Prof. Asoc.

Albina Néntor 2024

Sinani

Prof. Asoc.

Albina Néntor 2024

Sinani

Prof. Asoc.

Albina Néator 2024

Sinani

Prof. Asoc.

Albina Nentor 2024

Sinani

Prof.dr. Rezultatet e

Dhimitér  vitit 2023 (N&
ondi revistén Iliria

Prof.dr. Rezultatet ¢

Dhimitdr  vitit 2023 (N&
ondi vevistén Iliria

Prof.asoc.

Valbona

Duri,

Prof.dr.

Niko Rogo gggﬂ shor

Akademia e

shkencave

&

Shqipérise.

MsSc.

Fjorentin

lsmaili 28 Qershor

Akademia e

Shkencave e

Sh i &ris¢

MSe.

Fjorentin ;g Qershor

Ismaili

uG)

52 t€ rinyt&€ 1 njohin dhe
vlerésojn& monumentet e
natyrés lokale? Njé studi
né qarkun e Korgés

Rolii sistemit t&
informacionit gjeografik
né funksion t& vier&simit,
menaxhimit dhe
promovimit t&
monumenteve & natyrés t
bashkist Permet

Sfidat e menaxhimit t&
balancuar t2 vizitave
turistike n& monumentet ¢
natyrés t& parkut kombétz
& VjosEs bazuar né
standarte dhe tregues t&
drejtuar nga viera e
monumenteve

Shpella e Skotinidé, viera
potencialet dhe mundésitd
& menaxhimit

Forumi Romak i Butrintit

Vendbanimi prehistorik i
Mursisé

& revistén Iliria
Konferenca Kombétare:
“Monumentet e Natyrés ¢
Shqipgrisé dhe vierate
tyre Natyrore, Historike,
Kulturore, Shpirtérore e
Turistike”
Referimi: Shpella e
Skotinis, vierat,
potencialet dhe mundésit ¢
menaxhimit.

Monumentet e Natyrés t&
Shqipérisé dhe vlerat e
tyre Natyrore, Historike,
Kulturore, Shpirtérore e
Turistike 978992880936

The National Park of

Vjosa

The dialogue of science,

culture, and sustainable

developmen
789928815057




image39.jpeg




image426.png
Sa t& ninjté 1 njohin
dhe vlerésojng
monumentet € natyrés
lokale? Njé studim n2
arkune Ko &
Roli i sistemit t&
informacionit
gjeografik n& funksion
& vlersimit,
menaxhimit dhe
promovimit
monumenteve t&
natyrés t& bashkisg
Pérmet
Sfidat ¢ menaxhimit t&
balancuar t& vizitave
turistike n¢
monumentet ¢ natyrés
& parkut kombétar t&
Vjosés bazuar ng
standarte dhe tregues
€ drejtuar nga viera e
monumenteve
Shpella e Skotinidé,
vlerat, potencialet dhe
mundgsité e
menaxhimit

Forumi Romak i
Butrintit

Vendbanimi
prehistorik i Mursisé
& revistén Iliria

‘onferenca Kombétare:

Monumentet ¢ Natyrés

$ Shqipérisé dhe vierat e

sre Natyrore, Historike,

lulturore, Shpirtérore e

‘uristike”

«eferimi:

hpelia e Skotinisg,

lerat, potencialet dhe

1wndésit e menaxhimit.

{onumentet e Natyrés t&

hqipéris dhe vierat e

sre Natyrore, Historike,

‘ulturore, Shpirtérore e

‘uristike

789928809360

he National Pack of

‘josa~

‘he dialogue of science,

ulture, and sustainable

evelopment/

789928815057




image427.png
Kruga “Student™, Lagjja “15 dShtatort™, GiirokastEr, Kodi Postar 5001, Tel: 034163408, Web:





image428.png
n.

\)%\,\KA 15




image429.png




image430.png




image431.jpeg




image432.png
vidc. Fjorentin Ismatli.
Zonat e mbrotura dhe
+villimi | qéndrue hém
SBN e pa publikuar
koma MSc. Fjorentin
smaili. Zonat e
nbrojtura dhe zhvillimi i
(éndruesh&m/ ISBN e pa
sublikuar akoma
{onferenca Shkencore
Kerkimet shkencore
humévjegare né
“orumin Romak
Sutrint”.

<onferencé Shkencore
‘ombétare. Tema:
Pjes¢marrja e grave dhe
‘ajzave t& qarkut t&
Virokastrés né FAN .
‘Monumentet e natyrds
& Shqipérisé dhe vlerate
yre natyrore, historike,
ulturore, shpirtérore dhe
aristike”, Simpozium
hkencor, Akademia e
hkencave e Shq périsé,
niversiteti “Fan S.

oli”, Korgg.
rof.Asc.Dr. A bina
INANI, Prof.Dr. Bilal
ragi. Probleme t&
lergsimit dhe
1enaxhimit &
idromonumenteve ng
arkun e G'irokastrés.
Monumentet € natyrés

¢ Shqipérisé dhe vlerate
/re natyrore, historike,
ulturore, shpirtérore dhe
rristike”, Simpozium
hkencor, Akademia e
hkencave e Shqip&risé,
niversiteti “Fan S.

oli”, Korg. Dr.

atlinda SHKURTI,

rof. Asc.Dr. Albina
inani. Shfrytézimi
wistik i shpellave ng
arkun ¢ Vlorés, vlerat e
're si monumentna re.
THE NATIONAL
ARK OF VJOSA — The
ialogue of science,
alture and sustainable
2velopment”, First
werdisci lina

FESHSH

FESHSH

FESHSH

FESHSH

FESHSH

FESHSH

MSe.
Fjorentin
Ismaili / UT

Prof.dr
Dhimitér
Condi

Prof.dr

Shyqyri
Hysi

Prof.asoc.
Albina
Sinani

Prof.asoc.
Albina
Sinani

Prof.asoc.
Albina
Sinani

Rruga “Studenti”, Lagjja “18 Shtatori”, Gjiroknstér, Kodi Postar 6001, Tel: 084263408, Web:

6 Dhjetor
2024

26.04.2024,
A.SH, Tirang

Néntor 2024,
Tirang

28 Qershor
2024, Tirang,

Shaiperi

28 Qershor
2024, Tirand,
Shqipgri

28 Qersho
2024
sh

, Email

MSc. Fjorentin Ismaili.
Zonat e mbrojtura dhe
zhvillimi i ggndrueshém/
ISBN e pa publikuar
akoma MSc. Fjorentin
[smaili. Zonat & mbrajtur
dhe zhvillimi i
qéndrueshém/ ISBN e pa
ublikuar akoma

Konferenca Shkencore
“Kerkimet shkencore
shumévjecare né Forumir
Romak Butrint”,

Konferencé Shkencore
Kombétare. Tema:
“Pjesémarrja e grave dhe
vajzave t& qackut t&
G'irokastrés ng FAN .

“Monumentet € natyrés s
Shqip&risé dhe vierat e
tyre natyrore, historike,
kulturore, shpirtérore dhe
turistike”, Simpozium
Shkencor, Akademia e
Shkencave e Shqiperisé,
Universiteti “Fan S. Noli’
Korgg. Prof.Asc.Dr.
Albina SINANI, Prof.Dr.
Bilal Dragi. Probleme t&
vlergsimit dhe menaxhim
& hidromonumenteve né
qarkun ¢ Gjirokastrés.

“Monumentet e natyrés s&
Shqipérisé dhe vlerate
tyre natyrore, historike,
kulturore, shpirtérore dhe
turistike”, Simpozium
Shkencor, Akademia ¢
Shkencave e Shqipérisg,
Universiteti “Fan §. Noli”
Korg#. Dr. Fatlinda
SHKURTI, Prof.Asc.Dr.
Albina Sinani. Shfrytézim
turistik i shpellave n&
qarkun & Viorés, vierat e
tyre si monument natyre.

“The National Park of

Vjosa — The dialogue of

science, culture and
tainable development”,
t Interdisciplinary

Tn tional Conference




image433.png




image434.png




image435.png




image40.png
Organizimi dhe struktura e FESHSH-sé pérmbushin detyrimet ligiore dhe nénligjore sipas
pércaktimeve né ligjin nr. 80 2015. FESHSH-ja éshté e organizuar né njésité bazé té méposhtme:

- Departamenti i Gjuhés Shgipe dhe Letérsisé zhvillon veprimtari mésimore dhe kérkimore g8
pérfshijné fusha kérkimi homogjene né& disiplinat mésimore pérkatése, si gjuhési, letérsi,
mésimdhénie n& fushén e gjuhdsisé shqipe dhe letérsisg, me synimin g# & formojé specialistg t&
larté kryesisht n& mésimdhénie, shkencétaré né fushat gjuhésore, kulturore dhe letrare, né
pérshtatje me tregun e punés n& Shqipéri dhe né vende t€ tjera curopiane.

Misioni kryesor i departamentit &shté garantimi i cilésis¢ dhe sigurimi i standarteve t& larta
akademike pér t¢ gjitha programet ¢ studimit, jo vetém pérmes metodave bashkékohore, por
kryesisht pérmes shkémbimit t& pérvojave mé t&€ mira, Kérkimi shkencor n& két¢ departament
gsht# i lidhur me forcimin e studimeve albanologjike. Pérpos kétyre aspekteve, departamenti
luan njé rol t& veganté n& hulumtimin gjuhésor, kulturor dhe letrar. Departamenti &shté aktiv n&
identifikimin e krijimtarisé letrare t& autoréve t& rinj dhe & vjetér, si dhe promovimin e krijimeve
& tyre.

- Departamenti i Edukimit dhe Metodologjisé sé Mésimdhénies perfshin fusha heterogjene nga
shkencat humane dhe shkencat e edukimit. Programet ¢ studimit jané bashk&kohore dhe synojng
& formojng specialisté t& larté n& fushén e mésimdhénies dhe t& pérgatisin mésuesit e rinj me
njohuri t¢ larté praktike, pedagogjike dhe kérkimore. Nxitja ¢ praktikave t&€ mira q¢ integrojng
mésimin me kérkimin, q& pérfshijné studentét né eksperimentimin e metodave inovatore n&
trajtimin e aftésive ndryshe &shté fokusi kryesor i departamentit. Ofrimi i shérbimeve ng
funksion t& t& tretéve, bashk&punime me institucionet ¢ arsimit parauniversitar jan# prioritete t&
realizuara nga ky departament.

- Departamenti i Historisé, Antropologjisé dhe Gjeografisé zhvillon veprimtari mésimore dhe
kérkimore n& fushén e Historisg, Gjeografisé, Arkeologjisé dhe Antropologjisé me synimin qé &
formoji specialistg t& lart& n& kéto fusha dhe gjithashtu n& fush&n e mésimdhénies lidhur me
fushat e sipérpérmendura, n& pérgjigje t& kérkesave t& tregut t& punés né Shqipéri dhe né vendet
e tjera peréndimore. Misioni kryesor i kétij departamenti &sht& garantimi i cilésisé dhe sigurimi i
standarteve t& larta akademike pér t& gjitha programet g& ofron. Bashképunimi me institucione t&
tjera brenda dhe jashté vendit p&r nd&rkombgtarizimin e programeve dhe veprimtarisg shkencore
behet kryesisht pérmes pjesémarrjes n& projekte kombétare dhe ndérkombétare, mobiliteteve pér
stafin dhe studentst, t& cilat kan® mundésuar pérshtatien e programeve & studimit ndaj
keérkesave t& kohds, nxitjen, mbishtetjen dhe zhvillimin e aktivitetit t& kérkimit shkencor t&
stafeve dhe studentgve.

- Departamenti i Gjuhés, Letérsisé dhe Qytetérimit Grek, e zhvillon veprimtaring mésimore dhe
kérkimore n& fushén e gjuhisisg, letérsise dhe qytetdrimit grek me synimin q& t& formojé
specialist? t& larté n& kéto fusha dhe mésues t& cilét do t& shérbejnd né shkollat e minoritetit etnik
grek. Departamenti luan njé rol té réndésish&m né funksion t& hulumtimit kulturor, gjuhésor dhe
letrar né gjuh&n greke. Nxitja ¢ praktikave t& mira g& integrojn& mé&simin  in, g8
pérfshijné studentét né eksperimentimin e metodave inovatore n& mésim P " #n
etnike greke &shté njé prioritet i realizuar nga ky departament.
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Titullarét e 1€ndEve angazhohen per rishikimin e literaturgs dhe pérgatitjen e syllabusit para
fillimit t& vitit akademik n& zbatim t& akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi.
4. Angazhimi i stafit akademik t& kualifikuar n& mésimdhénie.

Personeli akademik | FSHN-sé sipas njésive bazé paragiten né tabelén e méposhtme pér vitin
akademik 2024-2025:

Personel Personel Personel
Njésia Bazé / Departamenti akademik akademik akademik
i brendshém i jashtém i ftuar
Njesia bazé ¢ Shkencave Biologjike, Mjedisore dhe ushqimit 8 8 2
Niésia bazé ¢ Matematikés Informatikés dhe Fizikés 11 5 1
Nijésia bazé ¢ Infermierisé 10 10 1
TOTAL FSHN 29 23 4
Personelf akademik i brendshém Kategoria Kategoria l::ﬁ:::
Njésia Baz& / Departamenti Profesor Lektor Lekior
Ni#sia baz& ¢ _Shkencave Biologjike, Mijedisore dhe ushgimit 5 3 0
Njésia baz& ¢ Matematikés Informatikes dhe Fizikés 4 5 3
Njtsia baz¢ ¢ Infermieris 1 4 5
TOTAL FSHN 10 12 8

5. Bashképunimi pér zhvillimin ¢ praktikave mésimore. Pér programet e infermierisé {cikli I
II) ésht¢ krijuar parimeritet me njé rjet spitalesh rajonale dhe Drejtoring e Shérbimit
Parésor, né funksion t& kryerjes s& praktisés profesionale, pérgjaté vitit akademik 2024-
2025, ku studentét gjaté praktikés s& tyre ndigen nga pedagoggt pérkatés. Gjithashtu pér
programet e studimit Bachelor né Biologji — Kimi dhe Master n& mgsuesi pér AMU né
Biologji Kimi, viti i dyté (n€ vitin 2024-2025 ky program &shté riorganizuar n& Master i
Shkencave né mésuesi né Biologji-Kimi), praktikat mésimore kryhen n& shkollat e arsimit
parauniversitar dhe gjithashtu kané praktika né terren, ndérsa student®t e programit té
studimit n& Teknologji Informacioni pjesén praktike ¢ kryejng né€ laboratorét digjitalé prané
UGJ-s.

6. Riorganizimi i planeve mésimore deri né masén 20 ®. Duke marré n& konsiderats, t&
gjitha rekomandimet nga ekspertét e vlgrésimit t& jashtém pér programet e studimit ng
kété fakultet, t& gjitha departamentet q& offojné programe studimi, ngritén grupe pune
brenda departamentit hartuan gjithé dokumentacionin pér riorganizimin e pjesshém t&
planeve mésimore. Ky riorganizim konsiston né pérfshirjen e praktikés profesionale n# &
gjitha programet e studimit sipas raportit t& pércaktuar né VKM-né perkatése.

7. Ndérkombétarizimi i FSHN-sé&. Marréveshjet institucionale kombétare dhe
ndérkombétare q¢ jan& nénshkruar né nivel institucional, kang béré t8 mundur q& né sajé
¢ programeve Erasmus+ pér mobilitetet staf/studenté, nj&¢ numér i konsiderueshem
studentésh dhe stafi kan& kryer mobilitetet pér kété vit akademik, duke béré t& mundur
zhvillimin e nj& semestri n& universitetet partnere.

8. Aplikimet pér projekte. Viti akademik 2024-2025 ka rezultuar i suksesshém né numrin e
stafit q& ka aplikuar pér thirtjet pér projekte kombétare dhe ndérko
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Viziom dhe objektivat e Fakultetit t€ Shkencave t& Natyr&s ngelen gjithmong edukimi dhe
pérgatitja e profesionistéve t& rinj q&¢ mbulojng sektorét strategjiké t& zhvillimit rajonal dhe
kombétar, duke aspiruar t& ndértojmé njé mjedis korrekt n& edukimin e brezave t& rinj. Misioni i
FSHN-s& synon zhvillimin, transmetimin dhe mbrojtjen e dijeve pérmes mésimdhénies, kérkimit
shkencor dhe shérbimeve.

Objektivat e FSHN-sé pérgéndrohen né pérgatijen e infermieréve t& ardhshém, specialistéve &
teknologjisé sé informacionit, specialistéve n& fush&n e shkencave biologjike dhe kimistéve t&
ardhsh&m, si dhe gjithashtu né pérgatitien e mésuesve t& ardhshiém pér Biologjing dhe Kiming.
Prioritetet ¢ FSHN-s& jan& n& harmoni me Strategjing Komba&tare t& Zhvillimit t& Arsimit t& Larté
duke vén& theksin né rritjen e cilésisé s&¢ mésimdhénies, zhvillimit & kérkimit shkencor, edukimit
né vazhdimési dhe ofrimin e sh&rbimeve komunitare.

FAKULTETI EKONOMIK

Politikat strategjike t& Fakultetit Ekonomik, jang hartuar n¢ pérputhje me Strategjing Kombétare
t& Zhvillimit t& Arsimit t¢ Larté, vizionin e UGJ-s&, si dhe mbégshtetur n& planin strategjik t&
Universitetit Eqrem Cabej, & cilat fokusohen né rritjen e cilésisé s& mésimdhénies, zhvillimin e
kérkimit shkencor dhe ndérkombétarizimin.

Qéllimi i mésimdhgnies né FE &shté t& formojé specialisté 1€ larté né fushén e ekonomisg,
turizmit dhe administratés publike, t& kualifikuar dhe t& prshtatshém pér tregun e punés
kombétar, rajonal dhe ndérkombétar.

Gjaté vitit 2024-2025 arritjet ¢ objektivave t& mésimdhenies mbéshtetur ng planin strategjik né
FE-sé, ka qéné i fokusuar né pérmbushjen e misionit t¢ tij n€é pérgatitjen, formimin dhe
diplomimin e specialistéve t& kualifikuar dhe t& afté n& fush&n e Financés dhe Kontabilitetit,
Turizmit dhe Specialistéve né administratén Publike né p&rputhje me kérkesat e tregut t& punés
ng shérbim t€ zhvillimeve dinamike jo vetém né kontekstin rajonal dhe kombétar, por edhe até
europian.

Pérmes angazhimit aktiv me njésité e biznesit, njésité bazé té FE-sé, kané qéné té pérkushtuara
né avancimin e té kuptuarit t€ fushés sé ekonomisé dhe rolit té tyre né shogéri:

1. Akreditimi i programeve t& studimit n& funksion t& rritjes s& cil¥sisé.

2. Orientimi drejt rritjes s& cilésis# s& m#simdhénies &sht8 reflektuar n& p&rmbylljen me sukses
t& akreditimit t& programeve t& ciklit t2 parg, dhe ciklit t& dyt& q& ky departament ofron. Nga
raportet € vlerdsimit t& jashtém rezulton nj& performanc# shumé pozitive pér kéto programe
studimi.

3. Ndgrkombetarizimi i FE-s&. Marréveshjet institucionale kombétare dhe ndérkombétare qé
jané ngnshkruar né nivel institucional, kan& b&ré t& mundur q& né sajé t& programeve
Erasmus+ pér mobilitetet staf / studenté, nj& numér i konsiderueshém studentésh dhe stafi
kang kryer mobilitetet pér kété vit akademik duke béré t& mundur zhvillimin e njé semestri
né universitete partnere. Gjithashtu FE-ja né kuadér té ndérkombgtarizimit ofron 2 (dy)
programe ¢ pérbashkéta me 2 (dy) universitete italiane (Salentos dhe M ige " ciklin e
paré Bachelor.
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4. Aplikimet p&r projekte. Viti akademik 2024-2025 ka rezultuar i suksesshém né numrin e
stafit q& ka aplikuar pér thirrjet pér projekte kombétare dhe ndérkombétare.

5. Kualifikimi i personelit akademik. Puna k&rkimore-shkencore e personelit akademik né
funksion té kualifikimit dhe marrjes s& titujve dhe gradave shkencore ka géné nj& nga
objektivat e arritura né két¢ vit akademik.

6. Literatura baz& dhe mbéshtetése, Pérdorimi i literaturés dhe teknikave bashkékohore dhe
pérdorimi i metodave interaktive n& mésimdhé&nie ka shénuar rritje t¢ kénagshme.

7. Bashk&punimi pér zhvillimin e praktikave profesionale. Krijimi dhe ruajtja e marrédhénieve
t& bashk&punimit midis sektorit privat dhe atij publik n& funksion t realizimit ¢ praktikave
profesionale ka q&n# frytdh&nés p&r studentét e FE-sg.

8. Vlersimi i cilgsisé s& mésimdh&nies. Hartimi i pyetésoréve pér vlerésimin e cilésisé ng
mésimdhénie pér programet e studimit ka dhéné impaktin e vet né hartimin e rapotit t
cilésisg duke evidetuar praktikat e mira, gjetjet dhe pikat e dobéta, té cilat kan& nevojé pér
pérmirésim. Vizioni dhe objektivat e FE-sé ngelen gjithmong edukimi dhe pérgatitja e
profesionistéve t& rinj q& mbulojn& sektorét strategjiké t& zhvillimit rajonal e kombeétar, duke
aspiruar t& ndértojmé nj& mjedis korrekt né edukimin e brezave t& rinj. Misioni i FE-s&
synon zhvillimin, transmetimin dhe mbrojtien ¢ dijeve pérmes mésimdhénies, kerkimit
shkencor dhe shérbimeve.

9. Riorganizimi i planeve mésimore deri né masén 20 °o. Duke marré né konsiderats, t& gjitha
rekomandimet nga ekspertét e vlérésimit t& jasht®m pér programet e studimit n& ké&te
fakultet, t& gjithg departamentet q& ofrojné programe studimi, ngritén grupe pune brenda
departamentit dhe hartuan gjith dokumentacionin pér riorganizimin e pjesshém t& planeve
mésimore. Ky riorganizim konsistoi n& pérfshirjen ¢ praktikés profesionale n t& gjitha
programet e studimit sipas raportit t& p&rcaktuar né VKM-né pérkatése. Objektivat e FE-s&
pérgéndrohen né pérgatitien e financieréve, kontabilistéve, specialistéve né fushén e
turizmit, si dhe gjithashtu specialistéve né administratén publike.

Personeli akademik i FE-sé sipas njésive bazé paragiten né tabelén e méposhtme pér vitin
akademik 2024-2025:

Personel Personel Personel
Njésia Bazg / Departamenti akademik akademik akademik
ibrendshém | ijashtém iftuar
Nijésia baz& e Kontabilitet-Financé 8 S 1
Nijésia bazé e Administrimit Publik 9 6 2
| Nijésia bazé e Politikave Ekonomike dhe Turizmit S 2 2
Total FE 26 13 5
Personeli akademik i brendshém Kategoria Kategoria K::;‘i:;n
Njésia Baze / Departamenti Profesor Lektor Lektor
N'Esia bazg e Kontabilitet-Financ#s 2 5 1
N'gsia baz& e Administrimit Publik 2 4 3
N'&sia bazg e Politikave Ekonomike dhe Turizmit 3 1
TOTAL FE 7 10 9
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1. Fusha Mésimdhenia

Qéllimi: (Té pércaktohet géllimi | UGJ-sé né lidhje me kété fushé té veprimtarisé sé tij)

Qéllimi i mésimdhgnies né Universitetin “Eqrem Cabej”, Gjirokastér, sipas Planit Strategjik
&shté t& ofrojé mésimdhénie cilésore dhe bashkékohore, duke ndjekur standartet ndérkombétare
dhe duke pérmirgsvar vazhdimisht programet ¢ studimit pér t& mbéshtetur pérgatitjen akademike
1 studentéve dhe pérparimin e institucionit t& UGJ-sé. Ky angazhim reflektohet n& ményré t&
drejtpérdrejté ng strukturén dhe programet akademike t& ofruara nga UGJ-ja, té cilat i pérgjigjen
nevojave t& kohés dhe standarteve ndérkombétare.

Nga analizat e kryera né universitetin “Eqrem Cabej” né rang njesish krysore / njési bazé dhe
mg pas pérgatitja e raportit vjetor pér vitin akademik né rang fakultetesh (FSHN, FESHSH dhe
FE) né lidhje me procesin mésimor vihet re:

FAKULTETI E EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE

N& lidhje me proceset g8 lidhen me mésimdhénien, stafi i FESHSH-s& ka realizuar objektivat
sipas planit strategjik:
1. Realizimi i ploté i procesit mé&simor t& vitit akademik 2024-2025.
2. Realizimi i raporteve t8 vler&simit t& brendsh&m sipas programeve t& studimit.

Aplikim dhe miratimi nga MA pér riorganizim t& programit t& ciklit t& dyté.

Aplikim dhe miratimi nga MA pér riorganizim t& programit t& ciklit t& paré.

Aplikimi prang MA i kuotave pér programin e cikit t& tret sipas akteve ligjore n& fuqi.

Hartimi i dokumentacionit t& vitit akademik.

Hartimi dhe dorgzimi i marréveshjes pér planifikimin e koh&s vjetore t& punés.

Pérgatitja e programeve t& léndéve (syllabuseve) pér ¢do program studimi.

Pérmirésimi i materialeve mésimore t& l&ndéve sipas ¢do programi pér t& q&né koherent me

kérkesat e teknologjisé s& prezantimit dhe t& informimit sipas pérmbajtjes.

10. Hartimi i leksioneve, cikél leksionesh, maket tekstesh mé&simore dhe laboratorike
bashké&kohore né informacion dhe konceptim.

11. Hartimi i orareve mésimore pér ¢do semestér.

12. Diskutimi/shpérndarja e ngarkesés mésimore dhe miratimi i ngarkesés s& parashikuar dhe
hartimi i dokumentacionit pér ngarkesén e realizuar.

13. Hartimi i dhe miratimi i tezave t& provimeve sipas léndéve t& planit mésimor.

14, Koordinimi midis oréve teorike t& realizuara n& auditoret e UGJ-sé dhe oréve praktike né
efikasitet t& ploté.

15. Organizimi i praktikave / ekspeditave sipas programeve t& studimit dhe ndjekja e tyre nga
pedagogét pérkatés.

16. Vazhdimi i procesit t& kualifikimit t€ stafit akademik né t& gjitha nivelet dhe drejtimet.
-Pjesémarrja né aktivitete shkencore kombétare ¢ ndérkombétare
-Botime né periodiké shkencorg brenda dhe jashtg vendit.

17. Plotésimi i sakté dhe n& kohg, si dhe ruajtja e dokumentacionit pérkatés per mbargvatjen e
procesit mésimor dhe kérkimit shkencor.

00Nk w
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nd Employment UGI

A.Gjini, Studimi

I3 litet, pér

[Krijimin e Qendrés s& IOSCE

[Kerkimit p&r Zhvillim  Tirang, UGJ|Qershor 2025

'Vendor ng Gjirokastér

Universitetin “Eqrem

Cabej” Gjirokastér

A. Buci, "Cikli i jetés

s& Rajonit t&

Giirokastrés si nje FE 2024 - 2025

destinacion turistik"

A Buci, Erasmus +

"DilanEDU/WB- CBHE,

ITransferimi Digjital LOGOS

ng Studimin e Gjuhés (FE University (2024 - 2027

dhe Edukimin né IColiege,

[Ballkanin Universiteti

[Perendimor® Tiranes

iv) té dbéna mbi infrastruktur&n né shérbim té kérkimit shkencor.
Ky informacion paragitet né ményre pérshkruese dhe tabelare, duke mbajtur né
konsideraté minimalisht sa mé poshté.

a. Té dhéna né lidhje me pajisjen e sallave/laboratoréve bibliotekave me mjete teknike 1&
nevojshme pér realizimin e kérkimit shkencor.

b. Té dhéna mbi infrastrukturén pér menaxhimin dhe mbrojtien e té dhénave dhe
materialeve té kérkimit shkencor.

Kérkimi shkencor né UGJ mbishtetet n& infrastrukturén e mundésuar nga zbatimi i projekteve t&
financuara nga burime t& ndryshme kombgtare dhe ndérkombétare. Laboratori i Arkeologjisé,
Gjeografisé, SIG-ut, Biologjisé, Kimisg, Fizikés, Kimisé, bibliotekat fizike dhe online, sallat dhe
klasat e pajisura me mjetet bashk&kohore etj. jané ambiente t& pershtatshme q& favorizojng
kérkimin shkencor pér personelin akademik dhe studentét.

Té dhéna 1é detajuara mbi infrastrukturén qé mbéshtet kérkimin shkencor né UGJ jepen né

tabelén e méposhtme:
Tabela nr. 6: Mbi Infrastrukturén e kérkimit shkencor.
Mbéshtet Mésimdhénien -
P Infrastruktura P Ofrimi i shérbimeve pér té tretét
Njesia Kiyesore (o iotekafl aboratorer..) PO e Werkimin " uoj  shérbimit q& ofrohe)
. - Mbéshtet Mésimdhénien
Laboratori i Arkeologjisg 205. B dhe Kérkimin Shkencor Nuk ofrohet
FESHSH Mbéshtet Mésimdhénien
Laboratori i Gjeografisé 207.B Nuk ofrohet

dhe Kérkimin Shkencor
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Laporatort 1 SIG-ut si dhe Mbeshtet Mésimdhznien

infrastrukturés ha &sinore 204.8 dhe Kérkimin Shkencor Nk offohet
Projekti i pérbashket né kuadér
& ndérkombéltarizimit &
programit t& studimit “Master i
shkencave" ng Arkeologji, . B
Histori dhe Administrim i x‘:’;’;‘:&“fmﬁ:zmw Nuk oftohet
Pasurive kulturore né min eor
Universitetin "Eqrem Cabej",
Gjirokastér dhe Universitetin ¢
Maceratés Itali 206.8
Salla pér leksione/serninaret . .
Godina A-Qendra e t& mésuarit xtéls(hétfl: Mfsg\;lf(:émi" Nuk ofrohet

até ithe etes i Shieaco
Salla pér leksione/seminaret Mbéshtet Mesimdhénien
Godina B dhe Kerkimin Shkencor VUK 0ffohet

-~ Mbéshtet Mésimdhenien
Salla Nr.2 (Biblioteka) dhe Kerkimin Shkencor  Vuk ofrohet
Biblioteka digitale U-Library ~ Mbéshtet Mésimdhénien
dhe JSTOR dhe Kérkimin Shkencor Uk offohet
Salla pér Ieksione/seminaret Mbéshtet M&simdhénien Nuk ofrohet
Godina C-Mediateka dhe Kerkimin Shkencor ofrohe
Sallg konferencash me sistern
pérkthimi simultant; Mbéshtet Mésimdhénien Nuk oftohet
Auditori dhe Kerkimin Shkencor v ©
Sall¢ leksioni+seminar

. " Mbeshtet Mésimdhénien
Bibliotek# (Aneksi) dhe Kérkimin Shkencor VUK Offohet
Platformat online 1. Classroom
2. Moodle, Edumeet, Vuni nga Mbéshtet Mésimdhénien Nuk ofrohet

RASH dhe Kérkimin Shkencor
3. Microsoft Teams Office 365

1 (nj&) klasg laborator

pedagogjik t& pajisur me gjithe  Mbéshtet Mésimdhénien Nuk ofrohet
infrastrukturén elektronike dhe Keérkimin Shkencor

modeme ’
Klasa e Artit dhe Muzikés xgi?:xf:g:tz;ﬂ Nuk ofrohet
Salla 104 -Laborator St MeimAEnIOn ) ofrohet
Salla 203 -Kiase e Mesmdhnien s ofroher
Salla 201-Klasé e e Mestmdhirnien .\ cfroher
e R Mo M
elektronike moderne

FSHN 3 (tre) laboratort fizike m‘;ﬂxf;‘;‘l‘ﬂ:x" Nuk ofrohet
5 (pesg) laboratork biologjie x?;t:ﬁlegﬁi:;n Nuk ofrohet
4 (katér) laboratoré kimie Mb#shtet Mesimdhenien Nuk ofrohet

dhe Kerkimin Shkencor

Rruga “Studenti”, Lagjja “18 Shtatori®, Gjirokastér, Kodi Postar 6001, Tel: 084263408, Web: www.posi.cdu.al, Emai




image789.png




image790.png
Iq12




image791.png




image792.jpeg
ity




image793.png
Mb&shtet Mésimdhénien

|Videprojektor botanike, fizike dhe Kérkimin Shkencor | VuK Offohet
. {Mbéshtet Mésimdhénien
2(dy) laboratoré t& Infermierisé | dhe Kérkimin Shkencor  [TVUK Ofrohet
1(nj) klast digjitale e pajisur . .
ime gjithe infrastrukturén ﬁzezlgrﬁlx;sgt:z:" Nuk ofrohet
lelektronike moderne
o [Mbéshtet Mésimdh&nien
|4(katér) laboratoré Informatike ldhe Kerkimin Shicencor [Nuk ofrohet
[Platformat online 1. Classroom
2. Moodle, Edumeet, Vuninga (Mbéshtet Mésimdhgnien
RASH dhe K&rkimin Shkencor [Nuk offohet
3. Microsoft Teams Office 365
Salla pér leksione/seminaret Mbéshtet Mésimdhénien [Nuk ofiohet
Godina C-Mediateka dhe Karkimin Shkencor | o<
Sallg konferencash me sistem P
pérkthimi simultant: Auditori m‘i‘;‘ixf;‘;‘;‘f‘z‘;:" INuk ofrohet
Sallg leksioni+seminar)
n - Mbéshtet Mésimdhénien
[Biblioteks (Aneksi) dhe Kerlimin Shkencor (Nuk ofrohet
[Biblioteka digitale U-Library  [Mbeshtet Mésimdhénien
dhe JSTOR ldhe Kerkimin Shkencor _|IVUk Offohet
" - - . Pérpunimi i t& dh&nave statistikore
Laboratori i Kérkimit Shkenor ~ [MbEshtet Mésimdhénien I
Ina FE \dhe Kerkimin Shkencor (deri tani nuk gshi# ofruar, mund
18 ofrohet)
- IMb&shtet Mésimdh&nien
Klasa digjitale (2) ldhe Kerkinin Shiencor INuk oftohet
" Mbéshtet Mésimdhénien
Salla Nr.2 (Biblioteka) dhe Kerkimin Shiencot [Nuk ofrohet
Biblioteka digitale U-Library  [Mbéshtet Mésimdh&nien
ldhe JSTOR dhe Kerkimin Shiencor _|'\UK Offohet
FE Platformat online 1. Classroom
2. Moodle, Edumeet, Vuninga [Mb&shtet M&simdhgnien INuk ofrohet
RASH dhe Keérkimin Stikencor | OO
3. Microsoft Teams Office 365
o " Mbéshtet Mésimdhénien
Bibliotek# (Aneksi) dhe Kérkimin Shkencor Nuk ofrohet
Salla pér leksione/seminaret Mbéshtet Mésimdhénien
Godina C-Mediateka ldhe Kerkimin Shkencor | Uk Offohet
Sallé konferencash me sistem " .
ipérkthimi simultant: Auditori Mbeshtet Mésimdhénien [Nuk ofrohet

|(Sall# leksioni+seminar)

dhe Kérkimin Shkencor

d) Té dhéna mbi programet e studimit.
Ky informacion paragitet né ményre pérshkruese dhe tabelare. duke mbajtur né konsideraté
minimalisht sa mé poshté:

a. Té dhéna t& pérgjithshme mbi programet e studimit, g8 UGJ-ja ka ofruar pérgjaté vitit
akademik pér t& cilin raporton, t& cilat duhet t& shogérohen me informacionin pérkatés pér secili
program, mbi statusin ¢ tyre pérgjaté vitit dhe aktet pérkatgse pér krijimin,

mbylljen.
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18. Pérmirgsimi 1 cilésis€ s€ sh&rbimit t&€ ofruar nga staft dhe infrastrukturés s€ sallave té
mésimit pér studentét.

19. Marrja ¢ masave pér minimizimin e problematikave t& konstatuara p&r frekuentimin e oréve
né auditor.

20. Puna me planet e veprimtarisé kérkimore shkencore.

21. Sigurimi dhe zhvillimi i bashk&punimit me institucione t& tjera universitare brenda dhe
jashté vendit si dhe institucione t& administratés publike dhe sektorit privat.

22. Dokumentacioni pérkatés n& p&rputhje me kérkesat e udh&zimet e MA.

23. Hartimi i rregullores s& fakultetit dhe programeve pérkatése té studimit.

24. Hartimi i strukturés s# vitit akademik.

25. Realizimi konform rregullores i provimeve dhe formave té tjera t& kontrollit. Provimet jang
zhvilluar konform rregullores dhe sipas kalendarit t& provimeve 8 pércaktuar nga njésité
bazé.

26. Kemi menaxhuar problematikén me zyrén e financés pér pagesat e tarifave té shkollimit.

27. Rekrutimi prej departamenteve i stafit akademik t& nevojshém, duke ndjekur procedura
ligjore dhe transparente, n& p&rputhje me Rregulloren dhe Statutin e Universitetit.

28. Aktivizimi pér nevojat e departamenteve me pedagogé me koh& té pjesshme, t& cilét
zhvillojné kryesisht oré seminaresh apo ndjekje t& praktikave pedagogjike e profesionale t&
studentive, etj.

29. Sigurimi i asistencés s& nevojshme pér t& gjithé studentet ¢ diplomuar, né pérputhje me
kérkesat e tregut t& punés dhe kualifikimin e métejshém t& tyre.

30. Realizimi né¢ ményré sa mé cilésore i praktikave profesionale dhe mésimore sipas
specifikave t€ programit dhe grupeve mésimore.

31. Riorganizimi, diskutimi dhe miratimi i programeve mésimore, kryesisht t& lidhura me
programin e ciklit t& paré dhe t& dyt&, né zbatim t& ligjit t& [AL-sé dhe udh&zimeve t&
MASR-sé.

32. Menaxhimi i gjithé procesit t& regjistrimeve t& reja pér vitin 2024-2025 ng& bashképunim me
SSKC g &shté strukturs prang Rektoratit t& UGJ-s&.

33. Angazhimi aktiv n& plotésimin ¢ pyetésorit pér cilésing e mésimdhénies dhe pyetésorit pér
vlergsimin e praktikave mé&simore nga ana ¢ studentéve t& fakultetit.

34. Angazhim nga stafi pér thirjet e hapura pér projekte kérkimore dhe aplikimi prang
AKKSHI-t.

35. Angazhim i stafit ¢ FESHSH-sé ng& trajnimin ¢ mésuesve né kuadér t¢ programit t&
zhvillimit profesional t& mé&suesve.

Problematikat dhe p&rmirésimet q& nevojiten né aspektin e mésimdhénies mbeten detyré dhe do
té jené né objektivat e vitit t& ardhshém akademik.

Natyrisht funksionimi normal i programeve t& ndryshme t& studimit n& fushén e mésimdhénies
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(jaté vitit akademik 2024 — 2025 & universitetin “Eqrem Cabej”, jané ofruar pér studentét e rinj
dhe ata ekzistues gjith#sej 16 programe t& ciklit té paré “Bachelor” & cilat kang qené t& ndara
né 3 (tre) Fakultete, pérkatésisht:

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogérore: 6 (gjashté) programe studimi né ciklin e paré
“Bachelor”,

Fakultetin e Shkencave t& Natyrés: 5 (shtaté ) programe studimi n& ciklin e paré.

Falkultetin Ekonomik: 5 (pesg) programe studimi ng ciklin e parg, ku 2 (dy) nga té cilat jané
programet t& pérbashkéta me universitetin ¢ Salentos dhe Molises -Itali,

Gjithashtu jang ofruar p&r herg t& pard, programe studimi t& ciklit & dyté “Master i Shkencave”
ng fush&n e meésuesise “Master Profesional” dhe “Master”, pérkatésisht t3 ndara né Fakultetet si
méposhté:

Fakulteti i Edukimit dhe Shkencave Shogérore: ofron 6 (gjashté) programe studimi né ciklin e
dyt8 “Master i Shkencave ” n& fushén e mésuesisg, 3 (tre) Master Profesional dhe 2 (dy) Master i
Shkencave jashté fushés s& mésuesisé nga ¢ cilét njéri eshté program i pérbashkét me
universitetin ¢ Maceratés — Itali, dhe njé “Master né arsimin e mes&m t& ul&t”

Gjithashtu ofron dhe program t& formimit (& vazhduar né fushen psiko — pedagogjike.

Fakulteti Ekonomik: ofron 3 (tre) programe studimi né ciklin e dyts “Master Profesional” dhe 1
(nj&) program studimi “Master i Shkencave”,

Fakulteti i Shkencave té Natyrés: 1 (nj€) program studimi ng ciklin e¢ dyté “Master
Profesional”.

i) UGJ-ja informon mbi t¢ gjitha programet e studimit q¢ ofrom, pérfshire ato
ndérdisiplinore dhe € pérbashkéta, nése ka. N& raport paragiten programet e studimit qi
jané aktive, t& pezulluara, t¢ mbyllura, pér t& cilén cilat &shté marré leje pér hapjen e
tij/tyre, por nuk éshté aktivizuar,
Neé UGJ ofrohen e dhe 6 (gjasht) programe studimi me karakter profesional 2 vjegar
Fakulteti { Edukimit dh Shkencave Shogérore. 3 (tre) programe studimi me karakter profesional,
Fakulteti Ekonomik: 3 (tre) programe studimi me karakter profesional

& Fakultetin e Edukimit dhe Shkencave Shogror oftohet programi i formimit t¢ vazhduar ng
fushén Psiko Pedagogjike.

Master né N Programe Program i Totali i
KULTETI Bachelor  fushén e Prlzll':::;al Srl::sl:::\:e me karakter formimit t¢ programeve
misnesisé rofesional vazhduar ér fakultet
FESHSH [ 1 3 3 1 21
FSHN 5 0 1 0 ] 6
FE 5 0 3 1 3 0 12
Totali 16 1 7 8 6 1 39
Grafikét e méposhtém paraq sin shpérndarjen e programeve sipas fakulteteve, si = hte

vijon.
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Numrii programeve 18 studimit né UGJ

Program i formimit te vazhduar I 1

Programe me karakter profesional - 6

Master i Shkencave - 8
Master Profesional [Jl| 7

Master né fushén e mésuesisé I 1
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8
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6
5
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3
2
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o Profesional
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ii) UGJ-ja informon mbi marrjen e lejes pér hapjen e programit té studimit qé dshté ng
proces vierésimi, si dhe pér programe g ofrojné formim t& vazhdueshém pér (& treté apo
pér zhvillimin profesional té personelit té tyre. Kéto té dhéna shoqérohen me numrin dhe
datén e aktit pér hapjen, pér pezullimin ose pér mbylljen e programit t& studimit.

Ne zbatim 8 Udh&zimit t&8 MAS nr. 1, daté 14.01.2020 “Mbi dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen riorganizimin dhe mbylljen e TAL-ve, degéve & tyre, njésive kryesore dhe
programeve t& studimit, si dhe bashkimin ose ndarjen e JAL-ve” i pérditésuar ng vitin akademik
2024-2025, u miratua riorganizimi i programeve t& ciklit & dyté nga Master n& fushén e

mésuesing n& Master i Shkencave n& mésuesi n fush#n e arsimit t kryer, si dhe programet ¢
ciklit t& parg n& mésuesi n& Arsim fillor dhe Arsim Parashkollor si m&poshte:

Fakalteti

FESHSH

FESHSH

FESHSH

FESHSH

FESHSH

FESHSH

FSHN

FSHN

FSHN

Departamenti i

Historis&, Antropologjis# dhe
G'eo rafisg

Gjuh#s Shqipe
i Letérsisé

Edukimit dhe Metodologjise s&
Mésimdhénies
Edukimit dhe Metodologjisé s&
Mésimdhénies
Edukimit dhe Metodologjist s&
Mesimdhénies

Gjuhgve t&¢ Huaja

Matematikés, Informatikés dhe
Fizikés

Shkencave Biologjike,
M'edisore dhe Ush imit

Matematikés, Informatikds dhe
Fizikés

Lloji i programit

Master 1 Shkencave ng
Mésuesi né Histori-G'eo rafi
Master i Shkencave ne
Mésuesi né Gjuht shqipe dhe
Letérsi

Meésuesi pér Arsimin fillor
Mésuesi pér Arsimin
Parashkollor

Mésues p&r Arsimin Fillor

Master i Shkencave né
Mésuesing G'uhé an leze
Master i Shkencave né
Mésuesi né Matematiké TIK
Master i Shkencave né
Mésuesi né Biolo i Kimi
Master i Shkencave ng
Mésuesi né¢  Matematiki
Fiziké

Cikli i

To ramit

Cikli i dyté
Cikli i dyte
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a 1€ dhéna mbi pérshtatshméring e programeve 1 studimit aktive, pérgjaté vitit
akademik né secilin fakultet me misionin e institucionit;

b. T¢ dhéna pér realizimin e synimeve té programeve 12 studimit nga ana e pérmbajties;

c. Té dhéna mbi kérkesén dhe ofertén e tregut 1é punés, né lidhje me programet e studimit
qé ofrohen nga JAL dhe njé vierssim i tyre.

UG &shtg njé institucion arsimor q& ofron nj# gamé t& gjeré programesh studimi t& akredituara
dhe né proces akreditimi, 1€ cilat jané t& pérshtatura pér & pérmbushur nevojat e tregut t& pungs
dhe per t¢ kontribuar ng zhvillimin e kompetencave profesionale t& studentgve. Universiteti
“Eqrem Cabej”, ka pér qéllim promovimin e kualifikimeve ndérkombétare dhe formimin e
lidergve t& ardhshém né fusha t& ndryshme me qéllim g ata té jen& té p&rgatitur pér t& pérballuar
sfidat e njé bote gjithnjé e mé & globalizuar dh& & ndihmojé né zhvillimin e shoggrisé dhe
ekonomisé kombeétare. Si rrjedhim, geveria shqiptare me t& drejté e ka véné fokusin tek punésimi
dhe zhvillimi cilgsor i forcés sé punés, né pérputhje me vizionin dhe Direktivat e Bashkimit
Europian, Strategjis¢ Evropiane t& Pungsimit 2020, si dhe kérkesave pér integrimin europian &
Shqiprisé. Né kétg aspekt njésits bazé prané UGJ-sé jané pérpjekur q& krahas programeve
ekzistuese (kryesisht né fushén e mésuesis®) dhe me tradité né sistemin toné arsimor ts béjng
edhe riorganizime dhe hapje t& programeve t& reja dhe pérpjekje pér programe t& reja té
pérbashkéta me universitete europiane né kuadér ¢ ndérkombetarizimit t& UGJ-sé né
prespektivén e saj. Kéto perpjekje u konkretizuan me aplikimin p&r 3 (tri) programeve t&
pérbashkéta me univesitete né Itali , t& cilét do t& jené programe studimi g do t& ofrojné diplomé
& dyfishte. Gjaté vitit ¢ aktual 2024-2025, n& pérshtatie me legjislacionin né fuqi, u
riorganizuan programet ¢ studimit né fushén e mésuesisé, programe t¢ cilat do t& jené t&
unifikuara n& rang kombétar né masén 80% dhe ofrohen si Master i Shkencave né mésuesi (ng
fushen e arsimit t& kryer). Nisur edhe nga fakti se arsimi i larté profesional ésht gjo shkallé e
nivelit arsimor, e cila kombinon shkathtésité praktike me kurrikula teorike dhe pérgatit studentét
pér tregun e punés, vendosja e disa programeve ¢ studimit si fusha prioritare, ka ndikuar né
terhegjen e studentéve prang programeve né fush&n e mésuesise apo né fushén e turizmit, ¥ cilat
ng vitet e fundit kishin njg tkurrje t8 numrit t& t& regjistruarve. Gjithashtu ng ket vit akademik u
punua pér pérfshirjen né programet e studimit 8 ciklit t& parg, ciklit t& dyt&, praktika
profesionale, né pérputhje me aktet ligjore né fugi, dhe kjo erdhi si njé nevojé pér balancimin e
aftésive teorike me aft¥sité praktike q& studentét zhvillojng gjaté viteve t& studimeve t& tyre.

FAKULTETI 1 EDUKIMIT DHE SHKENCAVE SHOQERORE
Programet e studimit q¢ ofron FESHSH-ja, japin njé formim n& drejtim t& fushave q& i pérkasin
disiplinave 1€ gjera dhe t& ngushta n& shkencat ¢ edukimit, humane dhe shkencat filologjike.
Kryesisht programet e mésuesisé jané programe me tradité, t& hapura q& né fillimet e
institucionit. Kéto programe ndervite kané pésuar riorganizime duke u pérshtatur T late
arsimit parauniversitar dhe t& mbéshtetura né misionin e vet UGJ-s&. Prog mésue ¢ 'r
té q¥né né eficenct t& plotg, lidhur dhe me ndryshimet e fundit ligjore, ja  “org nizuar u
unifikuar né rang kombétar pér t€ qéng sa me ¢ pérshtashme pér & dipl  uarit tané né treg
rajonal, kombétar, si dhe ndérkombgtar t& punés.
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FAKULTETI I SHKENCAVE TE NATYRES
Programet e studimit q& ofron FSHN-ja, sidomos ato t& fushé&s s& Infermierisé kané kérkesén mé
t& larté. Né kéto programe formohen specialisté t& shérbimeve shéndetésore, infermierét e
ardhsh&m pér t& cilét tregu i punés ka njé nevojg t& madhe. Kurrikulat e kétyre programeve jané
pérshtatur dhe me aspektin teorik dhe até praktik pasi nj& pjesé t& madhe t& oréve i jang dhén
praktikave profesionale prané spitaleve rajonale.
Gjithashtu edhe programi i Teknologjisé sé Informacionit &sht¢ i nd&rthurur midis afiésive
teorike dhe atyre praktike. Ky gshté njé program q& tregu i punés dhe inovacioni né pérgjithési
kerkon pérditésim t& vazhdueshém, dhe ndér vite riorganizimi dhe pérditésimi i literaturés q& i
béhet kétij programi, ka rezultuar i sukseshém tek student&t q& diplomohen.
Me pak € sukseshme rezultojne dy programet e mésuesisé né k&g fakultet, kjo jo pér arsye t&
pérshtatshmérisé s& kurrikulés, por sepse maturantét hezitojné né zgjedhjen e programeve t&
mésuesisé. Gjithsesi, gjaté vitit 2024-2025, programi Bachelor né Biologji — Kimi, kishte
kerkes aplikimesh dhe pér keté nj& faktor pozitiv ishte vendosja e programit si deg prioritare.

FAKULTETI EKONOMIK

Programet e studimit n& FE, i kang ndértuar kurrikulat € tyre pér t& qéng& sa m# konkurues. Ky
fakultet dhe njésits parbérése & tij, pergatisin specialisté t& larté pér cdo sektor n& fushén ¢
ekonomis. Programet e oftuara pérgatisin specialisté t& afté si n& aspektin teorik dhe n aspektin
e aplikuar (praktik), p&r t& kuptuar sjelljen ckonomike, si dhe sigurojn& nj& bazé pér vlerssimin ¢
politikés ekonomike. Studentét fitojng njohuri edhe mbi institucionet ekonomike, si dhe njg
kuptim t& ményrés se si fuksionon njé sistem kompleks ekonomik. Kurrikulat q& ofron FE-ja
jang pérshtatur gjerésisht me tregun e punés dhe pér kete, tregues kryesor jang punésimet e t&
diplomuarve né fushén e arsimit té kryer.

T¢ dhéna mbi kérkesén dhe ofertén e tregut 1& punés, né lidhje me programet e studimit gé
ofrohen nga UG dhe njé vierésim i tyre.

N& lidhje me ket aspekt, k&t2 vit universiteti “Eqrem Cabej” ka nd&marr& nj& hap &
réndésish&m né studimin e tregut t& pungs dhe nevojat ¢ ata kang, duke e finalizuar me raportin
mbi analizén e tregut t& punés dhe pérshtatien e kurrikulave q& ofron UGJ-ja, si dhe duke
organizuar, takime me focusgrup-e, drejtues t& institucioneve publike dhe private, pyetésors t&
studentéve aktualz dhe studentéve t¢ diplomuar (ALUMNI). Raporti perfundimtar #shts
prezantuar ng stafet akademike, studentét dhe bashképungtorét lokalé dhe rajonale.

Pér programet e mésuesisg, n¢ vazhdimési t¢ diplomuarit n& kéto programe jané t&
disavantazhuar pasi pér pun&simin e tyre ka disa kritere dhe qéndrojné gjaté né listén e pritjes pér
tu angazhuar st mé&sues.

Ndzrkoh pér programet n& fushén e infermierisé dhe teknologjisé sé informacionit nga t& dhnat
€ sigurara nga studimet e tregut t& pun&s pér vitet ¢ fundit, jané integruar shumé miré né tregun e
punés, pasi né & dyja kéto drejtime, tregu ka nevoj& pér specialisté.

Gjithashtu edhe pér specialistét n& fushén e ekonomisé tregu pérthith t& diplo "8 ogné
rajonin jugor specialistét e ekonomisé s& turizmit kan& kérkess t¢ larté pér ms p s &
rajoni jugor po orientohet drejt zhvillimit t& turizmit t& qéndrueshém.
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€) Ndryshimet n€ statutin apo rregulloret e UGJ-s¢, si dhe t&€ dhéna pér Njésing e Sigurimit
té Brendshém té Cilésisé.

Ky informacion paragitet né ményre pérshioruese, duke mbajtur né konsideraté minimalisht sa
mé poshté:

a. T¢ dhéna né lidhje me ndryshimet né aktet e brendshme & UGJ-sé, si rregulloret, kodet e
etikés statutet e UGJ-sé ose té Fakulteteve, duke parshtruar ndryshimet e béra (nése ka),

Gjaté vitit akademik 2024-2025, Universiteti “Eqrem Cabej”, ka realizuar disa ndryshime n&
aktet e brendshme, pérfshiré rregulloren e brendshme t& UGJ-sé, Rregulloren e Senatit Akademik
dhe Rregulloret e brendshme t& Fakulteteve.

1. Aktualisht Universiteti “Eqrem Cabej” funksionon mbi baz#n e statutit & miratuar me vendim
nr. 20, dat& 30.08.2021, i miratuar nga MASR me Urdhér nr. 318, daté 13.09.2021 dhe gjaté vitit
akademik 2024-2025, ka punuar pér disa amendime né statutin ¢ tij, duke ndjekur t& gjitha
procedurat ligjore pér aplikimin dhe miratimin e kétyre amendimeve nga Ministria e Arsimit.

2. Rregullorja e brendshme e universitetit &shtg pérditésuar dhe miratuar me vendim nr. 48 daté
26.10.2023 nga Senati Akademik.

3. Rregullorja e re ¢ Senatit Akademik, &sht miratuar me vendimin nr. 44, daté 03.09.2024 t&
Senatit Akademik.

4. Rregulloret ¢ brendshme té Njésive Kryesore jan& miratuar me vendim nr. 29, daté
15.07.2025.

Me daljen e akteve t& reja nénligjore dhe udhézimeve pérkatése UGJ-ja funksionon me statutin e
ti, i cili &shté i azhornuar me aktet ¢ reja ligjore dhe nenligjore n& fugqi.

b. Té dhéna mbi aktivitetin dhe veprimiariné e Njésisé sé Sigurimit t& Brendshém 1¢ Cilésisé,
sipas tabelés méposhté:

Njesia e Brendshme e Sigurimit t& Cilgsisé &shté pergjegjése pér zhvillimin, monitorimin dhe
permirésimin e standarteve t& cilésisé. Ajo siguron q& shérbimet t# plotésojné kirkesat dhe
standartet e percaktuara, duke p¥rmirésuar vazhdimisht proceset ¢ punés dhe duke ruajtur
pérputhshméring me kerkesat dhe standartet ndérkombétare. Veprimtaria e NISBC-s& pérfshin
njé séré veprimtarish dhe procesesh q& synojng & sigurojné dhe pérmirgsojng cilésing ¢ arsimit
dhe shérbimeve n& UGJ. Aktivitetet e p&rfshira lidhen kryesisht me akreditimin dhe vlerésimin e
programeve t€ studimit g8 UGJ-ja ofron. Universiteti ka qéng gjithmoné i angazhuar pér
sigurimin e brendshem t& cilésisé n# t& gjith& strukturat e tij dhe ka kryer procesin e vlerésimit t&
brendshém, i pasqyruar né raportin e vlerésimit t& brendshém, nj& puné kjo e kryer nga Njésia e
Brendshme e Sigurimit t& Cilésisg, ¢ ngritur si njési e pérhershme pér t& kontrolluar dhe
garantuar pérmbushjen e standarteve ng kétg drejtim.

NISBC-ja perbehet nga 6 (gjashts) andtaré staf akademik dhe administrativ, si dhe njg
pérfagésues student.

Me vendimin ar. 26, daté 08.09.2020, Senati Akademik ka miratuar rregulloren péro ‘#
dhe punén ¢ Njésisé s&¢ Sigurimit t2 Brendshém t& Cilgsisé dhe me vendi . dat
28.09.2023 Senati Akademik ka miratuar Manualin e Cilésisé i cili do t& sherbej# si nj
instrument né zbatimin e standarteve t& reja shtetérore t& cilésisé.
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Gjate wety viti axademik, u miratuan edhe Komisionet e Pérhershme né rang universiteti né
pérputhje me ligjin e arsimit ¢ larté 80 2015 dhe statutin e UGJ-sé pér t& mbéshtetur zhvillimin,
cilésin dhe standartet & UGJ-ja synon té pérmbushé:

1. Késhilli i Etikés.

2. Komisioni i pgrhershém i kualifikimit shkencor dhe promovimit akademik.

3. Komisioni i garantimit t¢ standardeve t& cilésisg s& institucionit dhe programeve t& studimit.
4. Komisioni i marrédhénieve me studentét.

Qasja e Sigurimit t& Cilésisg dhe kontrollit t& mésimdhénies dhe mésimnxénies bazohet tek
rezultatet dhe proceset e synuara pér mésimdhénien dhe mésimnxénien, si dhe arritjet e
rezultateve té synuara t& t& nx&nit.

SSCK-ja dhe NISBC-ja n lidhje me raportimin e cilésist s¢ mésimdhénies ka implementuar
instrumenta pér vlerésimin e cilésisé, si pyetésorg, takime me fokus-grupet si dhe workshop gjaté
vitit akademik 2024 - 2025.

Njé nga detyrat kryesore t& SSCK-s¢ dhe NJSBC-s&, t& parashikuara n& ligjin e arsimit t& lartg
8072015 dhe statutin e UGJ-sé, éshté realizimi i pyetdsorit pér vlerésimin e cilésisé per
mésimdhénien dhe programet e studimit t¢ ofruara nga UGl-ja.

SSCK-ja ka perfunduar pérpunimin ¢ t¢ dhénave t& pyetesoréve t& plotésuar prej studentéve pér
vitin akademik 2024 — 2025 dhe ju &shté shpgmndarg 1 gjitha strukturave né UGJ. N& ketz vit
akademik jang organizuar 2 (dy) pyetésoré, njéri pér vler&simin e cilésisé s&¢ mesimdhénies dhe
pyetésori i dyte &shté pgr vlerésimin e praktikés profesionale t& zhvilluar.

Numri i pyetésoréve té plotésuar pér ciklin e paré, ciklin e dyt, si dhe programeve profesionale
&éhté 850 pyetésoré, n& njé pjesémarrje 46% t¢ studentéve q& e kané plotésuar, Aspekt i
réndésishém né ket& proces &shté vierdsimi i cilésisé s& mesimdhénies me qéllim evidentimin e
pikave t¢ forta dhe t& dobéta me qéllim t& merren masat e nevojshme pér pérmirgsimin dhe
zgjidhjen e tyre.

Gjithashtu gjaté vitit akademik 20242025, pas vendimeve t& Bordit t¢ Akreditimit pér programet
e studimeve, u punua pér t& hartuar planin ¢ veprimit pér rekomandimet e [&na. Planet ¢ veprimit
jané hartuar pér t€ arritur rezultate konkrete dhe mbi objektiva specifike pér gdo program
studimi.

Né bashképunim me Sektorin e Shérbimeve Studentore (pjesé pérbérése &shts dhe zyra e
ALUMNIT) jang organizuar takime me fokus grupe si pjesé e réndésishme e pérthithjes sé ideve
t€ atyré qe kané dalé n& tregun e punés si t€ diplomuarit e UGJ-s&.

Ky mekanizém &shte n¢ kuadér t diversifikimit § instrumentave pér vlérsimimin e programeve
dhe kurrikulave tona.

Objektivi i kétyre takimeve ka qéng pércjellja e pérvojis sé studentéve té diplomuar tek studentét
q¢ ishin né prag diplomimi, evidentimi i arritjeve dhe dobésive t& programit t& stu * * “vimi
pér mé shumé praktika mésimore, gj# q& &hté njé nga objektivat per vitin e ardtish' m 2
2025-2026. Realizimi i pyetésoréve dhe instrumentave (& tjeré pér vlersimun e cilésis &s
pérmirésimi i métejshém i cilésisé sé programeve q& UGJ-ja ofron.
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‘Tabela nr. 3: Mbi veprimtaring e NjEsisé sé Brendshme ¢ Sigurimit t€ Cilésisg,

Alktiviteti/ Veprimtaria

Hartimi i pyetésorit pér
vler#simin ¢ mesimdhénies

Hartimi i raportit pér
vlerésimin e  praktikave
profesionale

Raport  monitorimi  pér
procesin - mésimor  dhe
sezonin ¢ provimeve

Takim me focus grupe né
lidhje me studimin e tregut
¢ pungs dhe cildsist s¢
programeve té studimit

Plani i veprimit n& kuadgr &
akreditimit t& programit BA
n€ Gjuht dhe Letgrsi
Shqipe

Plani i veprimit n& kuadér t&
akreditimit t& programit BA
né Histori-Gjeografi

Plani i veprimit n& kuadeér t&
akreditimit t¢ programit BA
Gjuhé Angleze

Plani i veprimit n& kuadér té
akreditimit t& programit BA
Gjuhg, Letérsi dhe
Qytetérim Grek

Plani i veprimit n& kuadér t&
akreditimit t& programit BA
Mesuesi pér Arsimin Fillor
Plani i veprimit né kuadér t&
akreditimit t& programit BA
Mésuesi  p&r  Arsimin
Parashkollor

Plani i veprimit né kuadgr t&
akreditimit t& programit BA
Mésuesi  pér  Arsimin
Parashkollor

Grupi Vierésimit t¢

Brendshém/ Pérbérja
Klaviora Dudumi
Enkeleda Hoxha
Alban Kllapi
Alma Gaba
Klaviora Dudumi
Enkeleda Hoxha
Alban Kllapi
Alma Gaba
Prof.dr Gézim Sala
Prof.asoc Albina Sinani
Dr. Isidor Kokalari
Dr Robert Celo
Msc Klaviora Dudumi
Prof.asoc Valbona Duri
Prof.asoc Lorenc Kociu
Prof.asoc Kozeta Sala
Dr. Eduina Guga
Mse Fjorentin Ismaili
Mse Klaviora Dudumi

GVB n& Njésiné bazé t&
Gjuhés Shqipe dhe Letérsisé

GVB n& Niésing bazé
Historisé, Antropologjis¢ dhe
Gjeografisé

GVB ne Njésing baze &
Gjuhgve t& Huaja

GVB né Njésing bazg 2
Gijuhgs Letérsisg dhe
Qytetérimit Grek

GVB n¢ Njssing bazé &
Edukimit dhe Metodologjisg s&
Meésimdhgnies

GVB ne njesine bazé té
Edukimit dhe Metodologjisé s&
Mésimdhénies

GVB n¢ Njésingé bazg &
Edukimit dhe Metodologjisé sé&
Mésimdhénies

Periudha Kohore

Qershor
Shtator 2025

Qershor
Shtator 2025

Monitorimi
vitit
2024-2025

Gjaté
akademik
2024-2025
Tetor 2024
Qershor 2025

Janar 2025
Qershor 2025

Janar 2025
Qershor 2025

Janar 2025
Qershor 2025

Janar 2025
Qershor 2025

Janar 2025
Qershor 2025

Janar 2025
Qershor 2025

Janar 2025
Qershor 2025

2025

2025

gjatg
akademik

vitit

Reznltati/

Produkéi
Raporti i
Vlerésimit t&
cildsis@ s
mésimdhgnies
Raporti i
Vlergsimit &
praktikave
profesionale
Raportet e
moniterimit p&r
procesin mésimor
dhe sezonet ¢
provimeve
Prezantimi i
raportit
pérfundimtar mbi
analizén e cilgsise
€ programeve t&
studimit

Dokumentacioni i
dérguar prang
ASCAL

Dokumentacioni i
dérguar prané
ASCAL
Dokumentacioni i
dérguar prang
ASCAL

Dokumentacioni i
dérguar prang
ASCAL

Dokumentacioni i
dérguar prang
ASCAL

Dokumentacioni i
dérguar prang
ASCAL

Do ment&isp}‘i
a6 uar prang
ASCAL
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Plani i veprimit né kuadér t&

Dokumentacioni i

12 | akreditimit & programit BA ﬁ;’:ini:[iimﬁllf:'b“:k bazé 1 g::;’hm 222255 " | derguar prane
Administrim Publik ASCAL
s :ﬂ;;;ﬁ';:‘::;::ﬁ‘;; GVB n& Njésiné bazé (2 | Janar 2025 - 3:;:’:?3;’“' !
Administrim Pablik Administrimit Publik Qershor 2025 ASCAL
Plani 1 've;.anmn ng kuafiér & GVB nt Njesine bazz tf | Janar 2025 - Dokumentacioni i
14| akreditimit t& programit BA | /0 1 it Finances Qershor 2025 derguar prang
Kontabilitet-Financg ASCAL
Plani i yean1t né kuafier ] GVB ne Njesiné baz t¢ | Janar 2025 - Dokumentacioni i
15 | akreditimit t& programit MP Kontabilitet Financés Qershor 2025 dérguar prang
Kontabilitet-Financg ASCAL
Plani | .vq':nmlt né kuadér t'e GVB ne Njesine baze 1@ | Janar 2025 - Dokumentacioni i
16 | akreditimit & programit | -\ irivet Finances Qershor 2025 dérguar prand
MSH Financg-Kontabilitet ASCAL
Plani i veprimit n& kuadért& | GVB né Njésiné bazé ¢ Janar 2025 - Dokumentacioni i
17 | akreditimit t& programit BA | Politikave Ekonomike dhe Qershor 2025 dérguar prang
Turizdm Turizmit ASCAL
Plani i veprimit n& kuadér t6 | GVB né Nj¥siné bazé t& Janar 2025 Dokumentacioni i
18 | akreditimit t& programit MP | Politkave Ekonomike dhe Qershor 2025 dérguar prang
Turizém Turizmit ASCAL
Plani i veprimit ng kuadér t¢ | GVB n& Nj¥siné bazé & Janar 2025 - Dokumentacioni i
19 | akreditimit t& programit BA | Matematik¥s, Informatikés dhe Qershor 2025 dgrguar prané
ng Matematike Informatiké | Fizikés ASCAL
Plani i veprimit n& kuadér t¢ | GVB né Njeésing bazgé & Janar 2025 Dokumentacioni i
20 | akreditimit & programit BA | Matematikgs, Informatikés dhe Qershor 2025 d&rguar prané
né Teknologji Informacioni | Fizikés ASCAL
Plani i }'c]?l‘lml! né kuaf‘.lér 13 GVB ne Njesint baz 1@ | Janar 2025 - Dokumentacioni i
21 akreditimit t2 programit BA Infermierise Qershor 2025 dérguar prané
Infermieri ¢ Pérgjithshme ASCAL
Plani i r/e{;mmt ng kumj.l!r [ GVB n¢ Njesine baze t¢ | Janar 2025 - Dokumentacioni i
22 | akreditimit t& programit BA Infermierisé Qershor 2025 dérguar prang
Infermieri-Mami ASCAL
Plani | .ve!)nmlt né kuafiér © GVB né Njésiné bazt @ | Jamar 2025 - Dokumentacioni i
23 | akreditimit t& programit MP Infermierisé Qershor 2025 dérguar prang
Shkenca Infermierore r ASCAL
Plani i veprimit n¢ kuadér t¢ | GVB né Njésing baz& & Dokumentacioni i
T . " " Janar 2025 -
24 | akreditimit t& programit BA | Shkencave Biologjike, Qershot 2025 derguar prané
Biologji-Kimi Mjedisore dhe Ushqimit ASCAL
Aplikimi dhe perditésimi i
55 | sistemit & AMS né kuadér | Koordinator Tetor 2024 - e
& Akreditimit Periodik | Institucional Maj 2025 perditésu
- sistemin ¢ ASCAL
Institucional
f) Parashikimin pr angazhimin ¢ personelit akademik, ngarkesén pér B t,
dhe/ose modulin/et q& do t& zhvillojé secili prej tyre pér secilin semestér tita e

Ky informacion paragitet né ményré tabelare, duke mbajtur né konside - & tabeléns i m
poshté:
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Kapacitetef pritése 1€ I LOHOH-SE.

Infrastruktura e disponueshme &sht& e pérshtatshme pér krijimin e nj¢ mjedisi pune dhe
mundésive t& barabarta pér kryerjen ¢ detyrave t& personelit akademik, ndihmésakademik ng
ményré profesionale dhe me standarte. Mésimi pér FESHSH-n¢ zhvillohet né Godinén B dhe
pjesérisht n§ Godinén A dhe C. N& funksion t§ mésimdhénies pér stafin dhe student&t ndodhen
auditorét t¢ pajisura me mjetet ¢ duhura digjitale, laboratorét & cilét kan& teknologji
bashkékohore, nj& biblioteké e gjuhéve & huaja
Té gjithé laboratorét jané 1€ pajisura me kompjutera, projektor dhe internet né gjithg godinén.
Raporti i kapaciteteve prit€se pér vitin 2024-2025, i miratuar edhe nga MAS, paraqitet si mé
poshté vijon:

a. pedagog/ student &shté 1 pedagog/ 20 student

b. sipérfage /student plotéson normativén 2.7 m? student.

FAKULTETI I SHKENCAVE Tk NATYRES

Nga analizat ¢ kryera n& rang departamentesh dhe mé& pas pérgatitja e raportit vjetor pér vitin
akademik n# fakultetin e shkencave t& natyrés né lidhje me procesin mé&simor vihet re:

1. Realizimi i plot# i procesit mésimor t& vitit akademik 2024-2025.

Né nj& vlerésim t& pérgjithshém gjaté vitit akademik, né t& tre njésité bazé, ka vazhduar me
sukses veprimtaring e tij n& tre shtyllat kryesore: veprimtaria akademike, aktiviteti shkencor dhe
shérbimet komunitare. Ky ka q&n& nje vit i suksessh&m pér stafin n& fushén e mésimdhénies,
kérkimit shkencor, aktivitetet trajnuese/ projektet dhe mobilitetet.

2. Hartimi i dokumentacionit t& vitit akademik sipas planifikimit kohor dhe pé&rmirésimi i
programeve 1&ndore pér léndst pérkatse.

3. P&rmirgsimi i materialeve mésimore t& 18ndéve sipas ¢do programi pér t& gen& koherent me
kérkesat e teknologjisé s& prezantimit dhe t& informimit sipas p&rmbajtjes.

4. Hartimi i leksioneve, cik&l leksionesh, maket tekstesh mésimore bashkékohore n& informacion
dhe konceptim.

5. Vazhdimi i procesit t& kualifikimit t& stafit akademik né t& gjitha nivelet dhe drejtimet.
-Pjesemarrja n& aktivitete shkencore kombgtare e ndérkombétare.

-Botime né& periodiké shkencor# brenda dhe jasht& vendit.

6. Plotésimi i sakté dhe n& kohg, si dhe ruajtja e dokumentacionit pérkatés per mbarévatjen e
procesit mésimor dhe aktivitetit t& kérkimit shkencor.

7. Pérmirésimi i cilgsisé s& sh&rbimit t& ofruar nga stafi dhe infrastrukturés s& sallave t& mé&simit
pér studentgt.

8. Marrja e masave pér minimizimin e problematikave t& konstatuara.

9. Puna me planet e veprimtarisé k&rkimore shkencore.

10. Sigurimi dhe zhvillimi i bashk&punimit me institucione t& tjera universitare brenda dhe jasht#
vendit si dhe institucione t& administratés publike dhe sektorit privat.

11. Dokumentacioni pérkatés n& pérputhje me kérkesat e udh&zimet e MAS

12. Hartimi i rregullores se brendshme t& Fakultetit t& Shkencave t& Naty -

Rroga “Studenti”, Lagjia “19 Shtatori”, GJirokastér, Kodi Postar 6001, Tel: 084263408, Web: w JE O




image986.png
Ot

Ocl
ozl
0zl
[ir4
ozl
oZ|
561
06
59|




image987.png




image988.png
L oS
® 00
wpgl Al

L Mg

v
3 quyn




image989.png
feg  Oct Q0T
986 Oci  00f
199 06 079  6rZ




image990.png




image991.png
SR SN 2T




image992.jpeg
csse





image993.png
$3und 23 240191 340 I puinNy

B | o [ [ HN RLISY Tezowi(g 1A | 1§
s 3 3 W oY TE4N N
Ir < r P ORUSY ISPy GuelisuY
[ T [ [0 I S T o oV ORI R0 UpEROY
w1 1 3 ] T ORTLY GHEN 0T
W] T o [ oL L W OEIRY oI et
w0 [ ot e HRERS S
01 | o ] W Y. oy wlen
el [K3 007 [ S [ o 0 0 [orl | O SOE 0§ [0 0T€ 081 A HITYSY [T eueq|y
7] 8| 00z | gsr | s1c | 0Br o Jojolo]o SIC | o | 0 | ok | oF o oo ey | §
el 1SR 00¢ 06™ 61 FLf 6L [X3 Q [ [H] BN KIS Toem uoliey
el 6 frl BECE [ [ BEE [ 2R1 [H] "I OISV A0 Bwy £
0 Ta o Tezee | S
0 ] iigy uely t
[ a wore T T ool [ ¢
T Er ] oy ooy | <
swpoig oz sspsof asaBofling | gz nw

sugsanded 3) of sowrsyar
1530024 2} f11s3qI g
Lenpne gusel unwLday (20,
Isossajoad
Jaquyuoy spd pepada |
teuopmasu
mquyooy aad trepanday
1oz s Wnpay J3d wampda

6T "IN munzaqp sedys awgsanded
21 of aowugsaue ysadoud 2) 3fpapysaqio
ugsonprn pysef ermdan
RUYPWISIN H
Sfiansyqut u prymedsy

sungsandeg 3 MmumIdng 210 N0,

(augapuiysam) aaosaf | espsay w0,

(smqsanded 33) woppay
2qgef armyuuadng 20 NEI0L

) “eowysau s330.1d 21 NG
A0 ‘naoupav e pepandip

NG WIYLSININGY NIANIWYLY YA IN STOTF

Sel¢ el Ywapeie

dompay 3u MoRlA

Joypay gu
amnawsydng 340 e L
asowpsyy wseBN, oy,

muazaypn sodis suigsanded —

21033(A 210N esATBN

162462 N
rurzaqpn swdss 2101fa atowrsaen esa w3y

SIURYPISAI

P3NP U004

MNWONONY 1LLTNAVA
A “JuIapEE 1j900ssad & UGZETu 13 16 AU IR,

FUNAAYAY NILIA ¥id ‘SN 11 FHOLACA BAFHO 3 YIAYUNADIHS





image994.png
PA MUY JCUG 1PYA JREAVED

TUJEINS Bl SO | NS PINS, UellJg




image995.png




